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مصطفی آرانی|شــامگاه شــنبه، جایــی در حوالی پل 
کریمخان تهران کنار حدود صد مرد دیگر در یک قهوه خانه 
عربی مردانه نشسته بودم و بازی بارســلونا و رئال مادرید 
همزمان داشت از حدود ده تلویزیون و یک پرده اسکرین 
پخش می شد. برخی فقط تماشاگر بودند. برخی بعد از هر 
گل بارسلونا از خوشحالی فریاد می زدند و برخی با هر باری 
که امباپه در آفســاید می ماند؛ فحشــی نثار او می کردند. 
اینجا، هیچ نســبتی نداشــت با شهری که اســرائیلی ها 
می گفتند کمتر از ۲۴ ساعت پیش، برخی مقرهای نظامی 
اطراف آن را بمباران کرده بودنــد. در میانه بازی ولی اگر 
به اینستاگرام ســری می زدی می دیدی که غیرفوتبالی ها 
واقعا سوگوار آن چهار جوان ارتشی و آن ده مامور مرزبانی 
هستند. دســته  گل هایی که در یک روز پرپر شدند. یکی 
با خباثت دشــمن و یکی، اگر بخواهیم کمی هم انتقاد را 
چاشــنی کار کنیم، با دنائت تروریست ها و البته بی خیالی 
مدیران مرکزنشین که مدت هاست فکری به حال ارتقای 

امنیت آن ها در مناطق خطرناک نمی کنند. 
صبح یکشنبه شهر عادی اســت. مثل همه روزهای دیگر. 
با اســنپ تا ولنجک می روم که یک بسته را تحویل بگیرم. 
دانشگاه بهشــتی، که مثل همه دانشــگاه های دیگر تازه 
ترم تحصیلی خود را برای سال اولی ها شروع کرده )چون 
کنکور به خاطــر ماجرای هلیکوپتر رئیــس جمهور فقید 
به تعویق افتاد( امروز جشــن آغاز سال برگزار کرده است. 
دانشگاه مملو از دانشجو است و روبه روی آن مملو از خودرو. 
در برگشــت راننده خوش صحبتی به تورم می افتد. هیچ 

صحبتی از جنگ نیست. از نوستالژی گذشته می گوید. ۲۱ 
سال با من اختلاف ســن دارد ولی جفتمان یادمان هست 
که آن روزهای اول موبایل  داشتن چقدر چیز لوکسی بود 
و روی کامپیوترهایمان کاور می کشیدیم و از این حرف ها. 
حوالی میدان سپاه، ســر کوچه مان، ایســتاده ام منتظر 
اسنپ دیگری که مرا برســاند کریمخان. روی دیوار یکی 
از شعارهای اعتراضات سال ۱۴۰۱ نوشته شده که حالا یا 
یادشان رفته پاک کنند یا تازه نوشته شده. مدرسه ها تازه 
تعطیل شده اند. دو پسربچه از کنارم رد می شوند و در مورد 
جنگ حرف می زنند. حرف هــای بزرگ بزرگ. یکی به آن 
دیگری می گوید که بالاخره پدر و مادرمان جنگ را دیده اند 
ولی آن دیگری معتقد است جنگی که آن ها دیده اند با الان 
فرق دارد. متاسفانه یادم می آید که باید بروم شیرینی بخرم 

و از ادامه دیالوگ محروم می شوم. 
توی شیرینی فروشی ســر کوچه رادیو آوا پخش می شود 
ولــی صنــدوق دار دارد صحبت های رهبــری را از روی 
موبایلش می شنود. آنجا که گفته باید محاسبه اسرائیلی ها 
را به هم بزنیم. اســنپ می آید و می رویم ســمت مقصد. 
می رسیم به میدان فردوســی و راننده موتور برمی گردد 
و می گوید دلار ارزان شــد؟ می گویم یه کم. می خندد و 
می گوید پس رفیقم ســکته رو زد! بعد می گوید رفیقش 
اینجا دلارفروش اســت. خیلی ناراحت به نظر نمی رسد و 

بعید می دانم که نگرانش باشد. 
می رسم به مقصد. جلسه تحریریه ماهنامه ای که در آن کار 
می کنم. حرفی از جنگ نیست. فیلترینگ و سرعت اینترنت 

و ماجرایی که برای دیجی کالا اتفاق افتاده مهم تر است. توی 
گروه تلگرامی رفقایمان ولی از صبح بحث جنگ است. یکی 
می گوید زده، آن یکی می گوید نزده، یکی می گوید می زنیم، 
آن یکی می گوید نمی زنیم. خلاصه نظرات متفاوت است. 
این وسط یکی بحث آنادآرمایس و ادری هپبورن را پیش 
می کشد و بحث به کلی عوض می شود. گروه تلگرامی است 
دیگر. خیلی هم نباید انتظار منطق داشته باشیم از بحث ها. 
این وســط ها زنگی می زنم به مادرم در کاشان. می پرسد 
امن است؟ می گویم آره و واقعا هســت. تهران هیچ فرقی 
نکرده است با جمعه، با پنجشــنبه قبلش. برای خیلی ها 
ماجرای صبح شــنبه، یک یادآوری بوده از ســر و صدای 
موشــک باران های دهه ۶۰ و برای برخــی، اولین تجربه 
از شــنیدن توپ و تفنگ ولی ظاهرا برای همه آن ها یک 
چیزهای دیگری هم هســت که مهم است. دوستی که در 
بازار کار می کند؛ می گوید در بازار همه یک نفسی کشیده اند 
و می گویند حالا بعد یک ماه باید دوباره کاســبی را شروع 
کنیم. برای من که کاســب نیستم ســرعت اینترنت مهم 
است و برای انبوه دخترانی که امروز در این اسنپ سواری ها 
دیدم و پوششی متفاوت با تبلیغات رسمی داشتند؛ احتمالا 
ماجرای قانون عفاف و حجــاب. زندگی، همان طور که آنا 
گاوالدا، نویســنده ۵۳ ساله فرانســوی می گوید با قدرت 
خود، خیلی زود خاطره بامداد شــنبه را شسته مگر اینکه 
گه گاهی دوســتی را ببینی که در این چند روز ندیدی و 
آن سوال کلیشه ای را از او بپرسی؟ »راستی! تو فهمیدی یا 

خواب بودی؟«

این خودروی   اروپایی ارزش  خرید    در سامانه  را دارد
اشکودا کاروک وارداتی سد ورود خودروی خارجی خوب را بالاخره شکست صفحه 05

اگر مجنون دوباره  
عاشق  لیلی  می شد...
گفت وگو با غنچه وزيری، نويسنده، به 

مناسبت انتشار رمان »آن سوی سپیدارها« 

2میلیون تومان؛  افزایش حقوق بازنشستگان
همه نکاتی که بايد در مورد اجرای طرح متناسب سازی بدانید من جمله زمان واريز معوقات شش ماه اول سال  صفحه 03

مواجهه خوشایند
با   بوروکراسی ایرانی 
چند نکته درباره برق و شهرداری و 

ال کلاسیکو و صدا و سیما   صفحه 04 را بخوانید
دل فاطمه سلطان 

با این جهان بود 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

فعلا مجردها 
در اولویت نیستند!

بانک های عامل موظفند برای پرداخت وام وديعه 
مسکن مطابق اولويت بندی اقدام کنند   صفحه06

کشف جسد  رقیب عشقی 
در اعماق چاه   صفحه 13 را بخوانید

مرد جوان که با همدستی دو دوستش مرتکب قتل
 شده بودند در دادگاه اتهام خود را منکر شد  

زد و خوردهای اخیر بین ایران و اســرائیل یادآور این پرسش 
جالب در روابط بین الملل اســت که حملات هوایی یا همان 
بمباران هوایی چه زمانی موثر خواهند بود؟ البته هر کســی 
که چنین پرسشــی را مطرح می کند ابتدا باید شرح دهد که 
منظورش از »موثر بودن« چیســت. به طور معمول، بمباران 
هوایی با هدف تغییر رفتار و یا حداقل تغییر در محاسبات کشور 
هدف انجام می شــود. در برخی مواقع هم کشور و کشورهای 
مهاجم درخواست مشخصی را مطرح می کنند و می کوشند که 
کشور هدف را به کمک بمباران وادار به پذیرش این درخواست 
کنند. بنابراین، پذیرش این درخواســت یا تغییر رفتار کشور 
هدف طبق خواست کشور مهاجم را می توان به عنوان شاخصی 

برای سنجش موفقیت بمباران هوایی در نظر گرفت. 
مایکل هورویتز از دانشگاه پنســیلوانیا و دن دیتر از دانشگاه 
اموری در مقاله ای که در ســال ۲۰۰۱ منتشــر شده تلاش 
کرده اند که بفهمند چرا برخی از کمپین های بمباران هوایی 
در رسیدن به هدف نهایی ناکام می مانند و به اصطلاح ناموثر 
هســتند در حالیکه برخی دیگر از ایــن کمپین ها را می توان 
موفق نامید. این دو پژوهشــگر بیش از پنجاه کمپین بمباران 
هوایی بین ســال های ۱۹۱۷ تا ۱۹۹۹ را بررسی کرده اند. در 
نتیجه داده های این پژوهش مــواردی از حمله هوایی آلمان 
نازی به بریتانیا در ابتدای جنــگ جهانی دوم و بمباران اتمی 
ژاپن توسط آمریکا در پایان جنگ جهانی دوم گرفته تا حمله 
هوایی نیروهای ناتو به یوگسلاوی در سال ۱۹۹۹ و البته موارد 
کمتر مشهور مانند حمله ایتالیا به اتیوپی در سال ۱۹۳۶ را در 
بر می گیرد. جالب اینکه بر اساس این داده ها، تنها ۳۵ درصد 
کمپین های بمباران هوایی در رســیدن به اهدافشان )یعنی 
قبول خواسته های مهاجمان توسط کشور هدف( موفق بوده اند. 
اما چه عواملی بر موفقیت یک کمپین بمباران هوایی موثرند؟  
نتایج این پژوهش نشان می دهد که بمباران مناطق غیرنظامی 
تاثیر خاصی بر موفقیت کمپین ندارد. هرچند مهاجمان ممکن 
اســت تصور کنند که بمباران غیرنظامی هــا در نهایت باعث 
ایجاد فشار بر دولت تحت بمباران و تن دادن به خواسته های 
مهاجمان می شــود، اما حداقل داده های این پژوهش چنین 
تصوری را تایید نمی کنند. با این حال، ضعف نظامی کشــور 
هدف می تواند بر شانس موفقیت یک کمپین بمباران هوایی 
بیفزاید، که البته چندان هم غیرمنتظره نیست. جالب اینکه اگر 
قدرت های متخاصم همراه با بمباران هوایی درخواست تغییر 
رژیم در کشور هدف را داشته باشــند، شانس موفقیت آن ها 
کاهش می یابد. در واقع اگر بمباران هوایی برای نظام سیاسی 
مستقر در دولت هدف به مسئله مرگ و زندگی تبدیل شود، 
این نظام سیاسی به طور سرســختانه تری در مقابل خواسته 
مهاجمان مقاومت خواهد کرد. جالب اینکه دموکراتیک بودن 
یا نبودن کشور هدف تاثیری بر شانس کوتاه آمدن کشور هدف 
ندارد. به طورمشابه، ســاختار اقتصادی مانند میزان صنعتی 
بودن هم عامل تاثیرگذاری بر شــانس موفقیت یک کمپین 
هوایی نیست. اما اگر مهاجمان قدرت هسته ای باشند، در این 
صورت امکان موفقیت آن ها در تحمیل خواسته هایشــان به 

کشور هدف افزایش می یابد. 
البته این نتایج در واقع به طور کلــی و به طور میانگین صدق 
می کنند و نباید انتظار داشــت که هر مثالی از بمباران هوایی 
از چنین الگویی پیروی کند. حتــی در موردی مانند بمباران 
هسته ای ژاپن که در نهایت به تسلیم ژاپن انجامید هم می دانیم 
که نیمی از کابینه ژاپن مخالف تســلیم این کشور بودند و در 
نهایت این امپراطور ژاپن بود که مجبور شد تصمیم نهایی را 

درباره تسلیم شدن در مقابل متفقین بگیرد. 

درباره زد و خوردهای ايران و اسرائیل

ستوندوشنبه
آرشپورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

مدافعان ایران
در بامداد  شنبه 
از شهدای پدافند کشور چه 
اطلاعاتی در دست داريم؟

از دو روز پیش که نام چهار مدافع شــهید کشور 
منتشر شــد تا امروز، کم کم جزئیات بیشتری 
درباره زندگی آنها به رســانه ها رســیده است. 
جزئیاتی دربــاره محل زندگــی، درجه نظامی، 
علاقه مندی هــا و مصاحبه با برخــی از اعضای 
خانواده آنها. هر چهار نفر پرســنل ارتش بودند 
که جان خود را پنجم آبــان ماه در حمله هوایی 
اســرائیل به پایگاه های نظامی کشــور از دست 
دادند. در اولین  بیانیه ای که حوالی ساعت ۶:۴۰ 
صبح منتشر شــد قرارگاه پدافند هوایی کشور 
توضیح داده بود که رژیم جعلی نقاطی از مراکز 
نظامی در اســتان های تهران، خوزستان و ایلام 
را مورد هجوم قرار داده کــــه از ســوی سامانه 
یکپارچه پدافند هوایی کشــور رهگیری شدند. 
با این اقدام تجاوزکارانه، آســیب های محدودی 
به برخی از نقاط وارد شد. سپس ارتش نام چهار 
نفر از نیروهای خود که در جریان حملات جان 
خود را از دست دادند منتشر کرد. همچنین روز 
گذشــته برخی از خبرگزاری ها اطلاع دادند که 
یک شــهروند غیرنظامی هم به شهادت رسیده 

است. از آنها چه می دانیم؟

 شــهید محمد مهدی شــاهرخی فر: استوار 
شــاهرخی فر و ســرگرد حمــزه جهان دیده از 
نیروهای پدافند هوایی ارتش در ماهشهر، بامداد 
شنبه به شهادت رســیدند. نام آنها بعد از حمله 
تجاوزکارانه به خاک کشور در اولین اخبار صبح 
شنبه منتشر شد. شهید استوار یکم محمدمهدی 
شــاهرخی فر متاهــل و دارای فرزند بود. خانه 
پدری شــاهرخی فر در شهرســتان شوشتر از 
توابع استان خوزســتان قرار دارد. از این شهید 
تصاویر دایرکت ها، پیامک ها، ویدئوها و مکالمات 
بیشتری منتشر شــده که یکی از پربازدیدترین 
آنها به متن چت او با دوســتش در شــب حمله 
برمی گردد. این دوست از او درباره علت انفجارها 
در تهران سوال پرسیده و شهید شاهرخی جواب 
می دهد که »چیزی نیســت، خبر موثقی هنوز 
نیامده« و خیال او را راحت می کند. او در آخرین 
اس ام اس برای دوســتش نوشته است: »خبری 
نیست. بگیر بخواب ما بیداریم.« و همین جواب 
کاربران شبکه های اجتماعی را متاثر کرده است. 
پدر این شهید فوت شده. او در یک گفت وگوی 
پیامکی با دوســتی گفته بود که بــه خاطر تنها 
بودن مادرش فقــط خوزســتان را در انتخاب 
رشــته کنکور برای ادامه تحصیل برگزیده تا از 
مادرش دور نباشد.  در پوستری که نیروی پدافند 
هوایی ارتش برای او منتشر کرد شاهرخی فر به 
عنوان استوار عملیات موشک معرفی شده است. 
ویدئوی دیگری از دوســتی در توئیتر بارگذاری 
شده که او را در حال همخوانی با یک آهنگ در 

اتوبوس نشان می دهد. 

  شهید حمزه جهان دیده: سرگرد جهان دیده 
در پدافند هوایی ارتش در سایت پدافند هوایی 
سربندر)ماهشــهر( به عنوان ســرگرد عملیات 
موشک مشغول به کار بوده. وب سایت های محلی 
نوشته اند که او از تبارِ ایل سلحشورِ بهمئی )طایفه 
علاالدینی( متولدِ روســــتای ســردو از توابع 
دیشموک در استان کهگیلویه و بویراحمد بوده 
است. این شهید از ۱۰ ســال پیش به استخدام 
ارتش درآمده و چهار سال پیش او و خانواده اش 
برای ادامه زندگی از دیشــموک به رامهرمز نقل 
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غنچه وزیری، نویسنده، متولد ۱۳۵۶ و دانش آموخته زبان 
و ادبیات فارسی ا ست. او داستان نویسی را از دوره دبستان و 
با شرکت در مسابقات دانش آموزی آغاز کرد و تاکنون دو 
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 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
يکشــنبه ششــم آبان در ديدار 
هزاران نفــر از خانواده های معزز 
شــهیدان امنیت، اين شــهیدان 
را جزو برترين شــهدای راه حق 
خواندند و با اشــاره بــه اهمیت 
زيربنايــی امنیــت در همه امور 
جامعــه و ابعاد مختلــف زندگی 
مــردم، تأکید کردنــد: فقط يک 
ايران قــوی می توانــد امنیت و 
پیشرفت کشــور و ملت را تأمین 
و تضمین کند؛ بنابراين ايران بايد 
روز به روز در همه ابعاد اقتصادی-

علمی-سیاسی-دفاعی و مديريتی 
قوی تر شود.

در خصــوص ايــن غلطی که 
کردند، خودشان با اهداف خاص 
امــا  می کننــد  بزرگنمايــی 
کوچک انگاری آن و اينکه بگويیم 
چیزی نبوده و اهمیتی نداشت هم 

غلط است.
 با تأکید بر ضرورت بهم خوردن 
محاسبات غلط رژيم صهیونیستی 
درباره ايران: آنها درباره ايران دچار 
خطای محاسباتی هستند چرا که 
ايــران و جوانان و ملــت ايران را 
نمی شناسند و هنوز نتوانسته اند 
قدرت، توانايی، ابتکار و اراده ملت 
ايران را درست بفهمند که ما بايد 

اين را به آنها بفهمانیم.
البتــه کیفیــت کار را بايــد 
مسئولان ما به درستی تشخیص و 
آنچه به صلاح اين کشــور و ملت 
اســت انجام دهند تا آنها بفهمند 
ملت ايران کیســت و جوانان آن 

چگونه اند؟

اين فکــر، انگیــزه، آمادگی و 
رشــادتی که در ملت ايران وجود 
دارد، بايد حفظ شود چرا که خود 

اين عناصر، امنیت ساز هستند.
امنیت زيربنای همه وسائل و 
راه های پیشرفت کشــور و ملت 
است و ارزش حافظان جان برکف 
امنیت و شــهیدان ســرافراز اين 
عرصــه را در »نیــروی انتظامی، 
بسیج، سپاه، ارتش و مجموعه های 
اطلاعاتی«، بايد از اهمیت و ارزش 

بی بديل امنیت درک کرد.
هــر جــا امنیــت و حافظان 
پرارزش آن نباشند، شرارت شکل 

می گیرد.
 شرارت در مرزها، در شهرها، 
راهزنی، ســرقت، قاچاق سلاح، 
قاچاق مواد مخدر و شايعه پراکنی 
ازجمله نمونه هــای تلاش برای 
ايجاد ناامنی اســت. هرکسی در 
مقابــل هرکدام از انواع شــرارت 
بايستد، عنوان پرافتخار »پاسدار 
امنیت« شامل حال او خواهد بود.

برخــی در تحلیــل و تصوری 
عجیب، خیال می کنند خودداری 
از تولید ابزارهای حســاس کننده 
مســتکبران از جمله موشــک، 
می تواند برای ايران امنیت بیاورد 
اما اين تفکر و تصور غلط در واقع 
به ملت و مسئولان می گويد کشور 
را ضعیف نگه داريــد تا در امنیت 

باشید.
قدرت ملی تنها راه امن بودن 
ايران است. برای ايمن سازی کشور 
و جامعه و پیشــرفت ايران بايد از 
همه لحــاظ اقتصــادی، علمی، 

دفاعی، سیاسی و مديريتی و ديگر 
ابعاد قوی باشیم و هر روز قوی تر 

شويم.
کسانی که مردم را از جمله در 
فضای مجازی بــا برخی مطالب، 
شايعات يا تحلیل ها و تفسیرهای 
غلط دچار تشــويق و اضطراب و 
ترس و ترديد می کنند، در تعبیر 
قرآنــی »مُرجِفــون« نامیــده 
می شــوند که پروردگار به پیامبر 
دســتور می دهد اگــر از اين کار 
دست برنداشتند، آنها را مجازات 

کن.
 اينگونه افراد دچار تحلیل های 
غلــط يا غــرض ورزی هســتند. 
هرچیــزی را که به ذهن انســان 
می رســد نبايد در فضای مجازی 
منتشر کرد، بلکه بايد اثر آن را بر 
روحیه و احساسات و فکر مردم در 

نظر گرفت.
کسانی که می خواهند درباره 
فضای مجازی تصمیم ســازی يا 
تصمیم گیری کننــد، بايد توجه 
داشته باشند که يک خبر يا مطلب 
غلط چگونه مردم را دچار ترس و 

ترديد می کند.
 مسئولان کشور همانگونه که 

درباره امنیــت »مرزها و کوچه و 
خیابان و زندگــی مردم« وظايف 
مهمــی دارنــد، در زمینه حفظ 
امنیت روانــی مردم نیــز کاملًا 

مسئولند.
ناايمــن کردن فضــای روانی 
جامعه يکی از اجزاء اين جنگ نرم 
است و همه ديده اند که چگونه از 
فضای مجازی هم برای پیشــبرد 

اهداف شان استفاده می کنند.
 جنــگ قواعــد و قوانیــن و 
حدودی دارد و اينگونه نیست که 
در جنگ هــا همه حــدود زير پا 
گذاشته شــود اما باند جنايتکار 
حاکم بر ســرزمین های اشغالی 
همه حدود و قواعد را زير پای خود 

له کرده است.
ايســتادگی بــه معنــی قطع 
کمک های اقتصادی نیست چرا که 
بديهی است کمک به رژيم غاصب 
جــزو زشــت ترين و بزرگ ترين 
گناهان است بلکه ايستادگی يعنی 
تشــکیل يــک ائتــلاف جهانیِ 
سیاســی، اقتصادی و در صورت 
لزوم نظامی در مقابل رژيم خبیثی 
که وحشیانه ترين جنايات جنگی 

را انجام می دهد.

رهبرانقلاب: ناایمن کردن فضای روانی از اجزای جنگ نرم است

رژیم صهیونیستی دچار خطای محاسباتی 
شده است

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

 اطلاعات ديگــری که از او داريم اين اســت 
که متأهــــل و دارای دو فرزند بوده که يکی 
از آنها به نــام » الارز« فقط دو مــاه دارد. روز 
شنبه در سوگواری شــهادت او مراسم سینه 
زنی ســوزناکی برگزار شــده بــود. ويدئوی 
ديگری هم از عزاداری پدر او منتشــر شــده 
که با گفتن »ای فرزند پاره پاره ام« نام شهید 
حمزه را صدا می زند. روز شــهادت او، مهدی 
محســن نژاد، ملی پوش فرنگــی کار ايران، با 
انتشار تصويری از شهید حمزه جهانديده که 
پسر دايی اوست، به ســتايش از ويژگی های 
اخلاقی و شجاعت اين قهرمان پرداخته است. 
در پیام برادر شهید اينطور آمده است: »رژيم 
جنايتکار صهیونیستی و تمام دشمنان بدانند 
که ما اگر جــان، مال و همه چیزمــان را هم 
از دست بدهیم، دست از پشــتیبانی رهبر و 

آرمان هايمان نخواهیم کشید.«
شهید سجاد منصوری: نام شهید سجاد 
منصوری چند ساعت بعد از دو شهید منتشر 
شد. اين ســرگرد  ارتش اهل کرمانشاه، برای 
دفاع از حريــم امنیت ايــران، حین عملیات 
مقابله با پرتابه های رژيم صهیونیســتی عصر 
روز شنبه به شهادت رســید. او کوچک ترين 
فرزند خانواده و متولد ارديبهشــت ماه سال 

1374 است. ديپلم رياضی و فیزيک داشته و 
در ســال 1393 بــرای ادامــه تحصیل وارد 
دانشگاه افسری خاتم الانبیا ارتش شده است. 
ويدئوی نواختن گیتار و شعرخوانی اين شهید 
در شبکه های اجتماعی بســیار وايرال شده 
اســت. ويدئويی دلخراش که درباره مراســم 
عزاداری خــود در آن حرف زده اســت و به 
ديگران وصیت هايی می کند. سجاد اهل دکلمه 
خواندن و خواندن متون ادبــی بوده. يکی از 
استوری های او هم به رسانه ها راه يافته که در 
آن درباره احســاس وظیفه بــه میهن حرف 
می زند و می گويد: »گويی در اين خانه کسی 
جارو نمی زند. همه چشم انتظار. کسی دل به 
کار نمی دهد. گويی در اين خانه همه را ماتم 
گرفته است. کسی کاری ندارد خانه را رنگ غم 
گرفته اســت. جان من اين خانــه را ما بايد 
بسازيم. با عشق، مهر خود آباد بسازيم. دگر تو 
دل ندهی و ما کار نکنیم آخــر اين خانه را با 
دست خود ويران کنیم. جان من اين خانه را ما 
بايد بسازيم. با عشــق، مهر خود آباد بسازيم. 
گرچه خانه را آباد ساختن سخت است و دشوار 
ولــی طعم خــوش آن زيباســت بســیار.« 
خبرگزاری فارس ويدئويی از ديدار اســتاندار 
کرمانشاه و اعضای شورای تامین استان با پدر 
او منتشر کرده. پدر شهید به نام قنبر منصوری 

کارگری ســاده اســت که در اين گفت وگو 
می گويد که باعث افتخارش است که پسرش 
در راه آب و خــاک اين مملکت به شــهادت 

رسیده. 
شهید مهدی نقوی: از شهید استوار مهدی 
نقوی تا امروز اطلاعات کمتری منتشــر شده 
اســت. او هم جوانی لرســتانی و از کارکنان 
پدافند هوايی ارتش بوده. شــهید نقوی سال 
پیش ازدواج کرده اســت و در تهران زندگی 
می کرد اما متولد روستای دره گرم شهرستان 
بروجرد بــوده. او فرزنــد يکــی از کارکنان 
بازنشسته پادگان مهندســی بروجرد است و 
پیکر پاکــش را همین جــا در بروجرد دفن 

خواهند کرد.
شهید الله وردی رحیم پور: ديروز نام يک 
نیروی ديگــر هم به عنوان پنجمین شــهید 
ارتش منتشــر شــد که فعلا ارتش تا لحظه 
نوشتن اين گزارش اطلاعات بیشتری درباره 
آن نداده اســت. با اين حال اين خبر را کانال 
تلگرامی ســپاه پاســداران هم منتشر کرده. 
الله وردی رحیم پور، شهروند غیرنظامی بوده 
که بر اثر آسیب پس از دو روز بستری ديروز به 
شهادت رسیده اســت. کاربر توئیتری به نام 
مهران نوشــته که او نگهبــان کارخانه ای در 

شهرک صنعتی شمس آباد بوده است. 

فرزندان مدافع ایران
از شهدای شجاع و دلیر حریم کشور چه اطلاعاتی در دست داریم؟

     سوژه روز

 در هفت ماه ســال 1403 بیشتر از سه هزار 
مجرم فقط با اتهام های اقتصادی بازداشــت  
شــده اند. بیشــترين تعداد پرونده به خاطر 
زمین خــواری  و بعد از آن بــه اتهام اخلال 
در نظام اقتصادی کشور باز شــده است. از 
نظر مالی بزرگترين پرونــده مربوط به يک 
ماجرای پولشــويی بوده که گردش مالی آن 
بیشتر از 80 هزار میلیارد تومان است. اين ها 
اطلاعات مهمی بوده که رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا ديروز به رسانه ها گفته است. 
به جز سردار رحیمی، رئیس کل دادگستری 
اســتان تهران هم درباره چند پرونده مهم 
اقتصادی کشــور حرف زدند که خلاصه آن 

را می خوانید:
در 7 ماهه امسال 202 پرونده فرار مالیاتی 
به ارزش 3.5 همت تشــکیل شــده و 306 

متهم دستگیر شده اند.
در حوزه کل جرايم اقتصادی يعنی در 12 
عنوان مجرمانه اقتصادی در 7 ماهه امسال 
بالغ بر 3000 متهم دســتگیر شده که 43 

همت ارزش کل کشفیات بوده است.
61 پرونده پولشويی تشکیل شده است. 
100 نفر متهم در اين زمینه دستگیر و ارزش 

پرونده 15 همت برآورد شده. 
همچنیــن در حــوزه اخذ تســهیلات 
غیرمجاز بانکی 81 پرونده به ارزش 5 همت 

تشکیل و 123 متهم بازداشت شدند.
673 پرونده اخلال در نظام اقتصادی به 
ارزش 15 همــت تشــکیل و 984 متهــم 

دستگیر شده اند.
980 پرونده زمین خــواری با ارزش15 
همت تشــکیل و 1070 متهم شناسايی و 

دستگیر شدند.
يکی از پرونده های ويژه اين پلیس کشف 
و شناسايی شبکه پولشويی و فرار مالیاتی با 
شگرد تاسیس شــرکت کاغذی به نام افراد 
کم بضاعت بوده اســت که تاکنون 50 متهم 
دستگیر شــده اند؛ گردش مالی اين پرونده 

بالغ بر 80 همت تخمین زده شده است.

آمار شوکه کننده پلیس از کلاهبرداری های مالی
در این هفت ماه، 3 هزار متهم به خاطر اتهام های اقتصادی بازداشت شده اند

 چرا مسلمانان آمریکایی 
ترامپ را ترجیح می دهند؟

مهسا مژدهی: دعوا بر سر به دست 
آوردن آرای مسلمانان در برخی 
از ایالت های کلیدی آمریکا بالا 

گرفته است. ترامپ روز شنبه در 
ایالت میشیگان از حمایت آنچه او 

رهبران خیلی محترم مسلمانان 
خواند، تشکر کرد. برخی از افراد 

حاضر در این نشست، از ترامپ 
به عنوان فردی که قرار است 

صلح هدیه دهد نام بردند. بیل 
بازی، نخستین شهردار مسلمان و 

عرب آمریکایی شهر دیربورن هایتز 
میشیگان، به این باور حاضران در 

نشست دامن زد و ترامپ را پیام آور 
صلح خواند. اما چرا بخش مهمی 

از مسلمانان آمریکایی اقبالی 
به دموکرات ها نشان نداده و از 

جمهوری خواهان حمایت می کنند؟
دلایل تمایل بیشتر مسلمانان 
آمریکا به جمهوری خواهان در 

مقایسه با دموکرات ها بسیار است. 
جنگ در غزه را می توان یکی 

از علل مهم این تمایل دانست. 
دولت بایدن در یک سال گذشته 

کوچک ترین موفقیتی در قبال 
جنگ غزه نداشته و با وجود آنکه 

خود را حامی حملات نتانیاهو 
معرفی نمی کند اما تلاشی برای 

پایان دادن به جنگ نکرده است. 
در این شرایط دورنمایی که ترامپ 
در مورد خاورمیانه نشان می دهد 
در وهله اول بر پایان جنگ تمرکز 
دارد. امری که البته در عمل بعید 

است آنطور که گروه های حامی 
ترامپ توقع دارند پیش برود. از 

سوی دیگر گروه های مسلمان 
در آمریکا بابت وقایع بهار عربی، 
اوباما و به طور کل دموکرات ها را 

نبخشیده اند. بخشی از این گروه ها 
از کشورهایی مهاجرت کرده اند که 

در وقایع بهارعربی آسیب زیادی 
دیده اند. آنها حمایت دموکرات ها از 
معترضان و تغییر شکل حکومت ها 

در کشورهایی مانند مصر و لیبی 
و تونس و... را فراموش نکرده و 

مایلند جمهوری خواهان با تمایل 
سفت و سختشان برای حفظ 

دولت های اقتدارگرا در کشورهای 
عربی و آفریقایی، روی کار بیایند. 

از طرف دیگر جمهوری خواهان 
به طور سنتی روابط بهتری با 

کشورهای عربی و مسلمان دارند. 
برای مثال عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی به عنوان 

مهم ترین کشورهای عرب 
منطقه، اتحادی ناگسستنی با 

جمهوری خواهان دارند. هر بار که 
دولت دموکراتی در آمریکا بر سر 

کار می آید در بین کشورهای عربی، 
نوعی بدبینی به واشنگتن ایجاد 

می شود. البته این موضوع متقابل 
است و دموکرات ها هم احساس 

نزدیکی خاصی با دولت های 
عربی حوزه خلیج فارس احساس 

نمی کنند. مسئله ثروت هم مطرح 
است. بخش موثری از عرب تباران 

در ایالات متحده از خانواده های 
ثروتمندی به آمریکا رسیده اند. 
به طور سنتی، ثروتمندان حامی 

ثبات و سخت گیری حمایت 
بی بدیلی از فردی چون ترامپ 
دارند و او را حامی منافع خود 

می دانند. این درحالیست که هر 
چند به شکل معمول، دموکرات ها 

حقوق اقلیت ها را پراهمیت 
می دانند اما اقلیت ها لزوما احساس 

مشابهی را حتی به شخصی چون 
هریس که اصالتا آسیایی و جزئی از 

گروه های اقلیت است، ندارند.
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1    بــرای اولین بار قرار اســت 
کانــادا يک هنرمنــد ايرانــی را به 
عنــوان نماينده خود به نمايشــگاه 
هنر دوســالانه ونیز 2026 بفرستد. 
گالری ملی کانادا، در روزهای اخیر 
اعلام کرد که عباس اخوان، هنرمند 
ايرانی را به عنــوان نماينده خود در 
بینال )دوسالانه( ونیز 2026 انتخاب 
کرده است. اين نمايشگاه که هر دو 
ســال يک بار در ونیز ايتالیا برگزار 
می شــود، برای نمايش آثار معاصر 
سراسر جهان تاســیس شده و يکی 
از بزرگترين و مهم ترين رويدادهای 

هنری جهان به شمار می رود.   
عباس اخوان، نقاش، مجسمه ســاز 
و پرفورمنس آرتیســت 47 ساله و 
اهل تهران است. خانواده او در دوران 
جنگ و زمانی که عباس بچه بود به 
کانادا مهاجرت کردنــد و حالا اين 
هنرمند بین مونترال کانادا و برلین 

آلمــان زندگی می کند. او در ســال 
2006 کارشناســی ارشد خود را در 
هنرهای زيبا از دانشــگاه بريتیش 
کلمبیا دريافت کرد و تنها شش سال 
بعد موفق به دريافــت اولین جايزه 
بین المللی خود شد. اخوان در سال 
2012 برنده جايزه هنر برلین شد و 
دو سال بعد بزرگترين جايزه هنری 
کانادا را دريافت کرد. او بیش از 19 
نمايشگاه شخصی در آمريکا، کانادا 
و اروپا برگزار کرده و بــه خاطر آثار 
انتزاعی و نمايشــی خود به شهرت 

رسیده است.

   نقش متهم ایرانی یک قتل 
در آلمان

2    پنجشنبه هفته گذشته، يک 
پناهجــوی ايرانی در اتــاق خود در 
اوبربوهینگن آلمان نشسته بود که به 
اتهام قتل دستگیر شد. اما ماجرا چه 

بود؟ يکشنبه هفته پیش وقتی جنازه 
يک زن آلمانی در کنار رودخانه پیدا 
شد، ســرنخ ها پلیس را به اين مرد 
جوان ايرانی رساند؛ کسی که گفته 
می شود شاگرد پرتلاش مقتول بوده 
و از نزديک او را می شــناخته است. 
هنوز اطلاعات دقیقــی از پرونده در 
رســانه های آلمان و از سمت پلیس 
منتشر نشــده و متهم به قتل از روز 
دســتگیری به هیچ عنوان صحبت 
نکرده اســت. در ادامه اطلاعاتی را 
که تا اينجای کار از اين پرونده وجود 

دارد، می خوانید. 
صبح روز يکشنبه، وقتی عابران پیاده 
از کنار رودخانه »نکار« در نورتینگن 
می گذشــتند، متوجه جسد بی جان 
يک زن میانســال شــدند. با حضور 
پلیس خیلی زود مشخص شد قربانی 
به طرز خشنی به قتل رسیده است. 
ايزابل 66 ساله در نورتینگن زندگی 

 گزارش روز

درخشش عباس در گالری های مونترال
 حضور اولین نماینده ایرانی کانادا در معتبرترین دوسالانه هنری جهان و 

یک ماجرای دیگر

می کرد و شغلش آموزش زبان آلمانی 
به پناهجويان بــود. تحقیقات پلیس 
چهار روز بعد منجر به دستگیری يک 
پناهنده ايرانی 37 ساله شد. او در يک 
اقامتگاه پناهندگان در اوبربوهینگن، 
نزديکــی محل زندگــی خانم معلم 
زندگی می کــرد و در حال گذراندن 
يک دوره زبان آلمانی بود. آنطور که 
روزنامه آلمانی بیلــد گزارش کرده، 
متهم ايرانی شــاگرد ايزابل بوده و به 

خانه او برای يادگیــری زبان آلمانی 
رفت و آمد داشــته اســت. اما اينکه 
اين متهم چه انگیزه ای از قتل معلم 
خود می توانست داشــته باشد هنوز 
روشن نیست. با اين حال کارآگاهان 
حدس می زنند پای سرقت در میان 
بوده اســت. چرا؟ چــون خودروی 
شخصی اين معلم زبان چند روز قبل 
از اينکه جنازه اش پیدا شود گم شده 
و به پلیس گزارش شــده بود اما روز 

دستگیری متهم ايرانی، در نزديکی 
محل اقامت او پیدا شد! 

از متهــم چــه می  دانیــم؟ پلیس و 
رسانه ها نام او را افشــا نکرده اند اما 
گفته می شــود که او در ايران همسر 
و يک بچه دارد. همچنین دو روايت 
متفاوت از شخصیت و رفتار او در دو 
رســانه مختلف آلمانی منتشر شده 
اســت. يکی از هم اتاقی های متهم 
به روزنامــه بیلد گفته اســت: »او با 
همه دعوا می کرد و مدام از مســائل 
ناچیز شکايت داشــت. او در اتاقش 
ويولن می زد. حتی ساز می ساخت و يا 
تعمیر می کرد و به صورت غیرقانونی 
از همیــن راه درآمد داشــت.« اين 
درحالی اســت که وبســايت خبری 
وايرال مگ نوشته است: »در اقامتگاه 
پناهجويان همه شــوکه شده بودند. 
هم اتاقی های او، متهــم را به عنوان 
يک مرد باادب و فروتن معرفی کردند 
که همیشه در کتاب های آلمانی خود 
غوطه ور بوده است. هیچ چیز در رفتار 
او نشان نمی داد که بتواند به چنین 
کاری دســت بزند.« متهم در حال 
حاضر بازداشت است و تحقیقات در 

اين باره ادامه دارد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 بهمن نوری استاندار خراسان شمالی شد؛ در 
جلسه عصر ديروز هیات دولت استاندار خراسان شمالی 
انتخــاب شــد. بهمن نــوری متولد ســال 1341 در 
شهرستان قائمشهر اســت که در سوابق خود شهردار 
منطقه 8 تهــران و مدير کل فنی و حرفه ای اســتان 
مازندران را دارد. همچنین نوری که از رزمندگان دوران 
جنگ اســت فرماندار بابل و قائمشــهر نیز بوده است. 

)تابناک و ايرنا(

دو عملیات برای برخورد با تروریســت های 
تفتان؛ سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا 
گفت: در کمتر از 24 ســاعت واحدهای عمل کننده 
مبارزه با تروريسم فراجا در عملیاتی مشترک با عزيزان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از شناسايی محل 
اختفای تروريســت ها با حمله پهپادی بــه مقر آنان 
حداقل 3 نفر از تروريست ها را به هلاکت رساندند و يک 
نفر ديگر کــه روز گذشــته مجروح و توســط پلیس 
بازداشت شــده بود تحتِ بازجويی و مراقبت ويژه قرار 

دارد. )ايلنا(

آیا وعده صادق 3 از سوی ایران اجرا خواهد 

شد؟  پاسخ محمدخواجويی، مديرگروه مطالعات لبنان 
مرکز تحقیقات اســتراتژيک خاورمیانه را بخوانید: با 
توجه به اظهارات مقامــات مختلف، ايران در اين برهه 
دنبال محــدود کردن تنش اســت. البتــه بايد دقیقاً 
مشخص شود چه اتفاقی افتاده است. ايران فعلا واکنش 
نظامی نشان نمی دهد اما بر حق خود برای پاسخ تأکید 
می کند. کمــا اينکه اين مســئله در بیانیه وزارت امور 
خارجه هم مطرح شد. از سوی ديگر در بیانیه ستاد کل 
نیروهای مسلح نیز به »پاسخ در وقت مقتضی« اشاره 
شده اســت. رئیس جمهوری نیز گفته که ايران پاسخ 
خود را با »تدبیر و هوشمندی« می دهد. تمرکز اصلی 
ايران ايجاد چالش بــرای اســرائیل در جبهه لبنان و 

فرسايشی کردن جنگ در آنجاست. )تابناک(

یک غیرنظامی هم در حمله اسرائیل به ایران 
به شهادت رسید؛ شهادت يک غیرنظامی در حمله 
رژيم صهیونیســتی به ايران؛ معراج الشهدا از شهادت 
يک فــرد غیرنظامی در حملــه بامداد شــنبه رژيم 
صهیونیستی به حاشــیه تهران خبر داد. آيین وداع با 
پیکر الله وردی رحیم پور قرار بود ديشــب پس از نماز 
مغرب و عشاء در معراج الشهدای تهران واقع در خیابان 

بهشت برگزار شود. شهید رحیم پور متولد شهرستان 
تکاب استان آذربايجان غربی اســت که در نسیم شهر 
اسلامشــهر زندگی می کرد. روابط عمومی ارتش نیز 
اعلام کرد آمار شهدای ارتش در حادثه اخیر 4 نفر بوده 

و اين آمار افزايش نیافته است. )فارس(

تذکر نماینده فلاورجان به رئیس دانشــگاه 
آزاد؛ رمضان رحیمی، رئیس دانشگاه آزاد، در نشست 
علنی ديروز مجلس، در تذکری شفاهی خواستار تجديد 
نظر در خصــوص افزايش ســه برابری شــهريه های 
دانشجويان اين دانشگاه شد و تاکید کرد که خانواده ها 
توان پرداخت شهريه های سنگین را ندارند. اين نماينده 
مردم در مجلس دوازدهم افزود: اين اقدامی اســت که 
بدون درج در دفترچه باعث افزايش شــهريه های اين 
دانشگاه شده که برخلاف قوانین و مقررات است. )ايلنا(

کلیات لایحه بودجه 1۴۰۴ در کمیســیون 
تصویب شــد؛ جبار کوچکی نژاد، عضو کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس در گفت وگــو با خبرنگار مهر، 
گفت: عصر ديروز کلیات لايحه بودجه سال 1404 در 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات به تصويب رسید. 

کلیات لايحه بودجه ســال آينده کشور طی روزهای 
يکشنبه و دوشنبه در جلسات کمیسیون های تخصصی 
مجلس و کمیسیون تلفیق لايحه بودجه سال 1404 
بررسی می شود و قرار است روز سه شنبه هفته جاری، 
کلیات لايحه بودجه ســال آينــده در صحن مجلس 

بررسی و درباره آن رأی گیری شود. )مهر(

لاریجانی: پاســخ به تجاوز دشمن با محاسبه 
صورت خواهد گرفــت؛ محمد جــواد لاريجانی 
تحلیلگر مسائل سیاسی در گفت وگويی با صداوسیما 
گفت: اين يک امر کوچکی نیست؛ به سرزمین ما تجاوز 
شده اســت. اگرچه با يک ذلت، خفت و ترس بوده اما 
تجاوز بوده و هیچ کس نبايد جــرات تجاوز به ايران را 
کند. بنابراين بايد دشــمن بداند پاســخش را خواهد 
گرفت اما نحوه آن با محاسبه است چراکه ما يک دولت 
مبتنی بر عقــل و درايت داريم، دولت ما احساســاتی 
نیست و قدرت ما نیز مبتنی بر عقل است. بنابراين بايد 
با بیان و عمل، اين سوء برداشت احتمالی را از ذهن آنها 
برداريم؛ البته بنده فکر می کنم که آنها فهمیده اند که 
نبايد با ايران چنین اشــتباهی را کنند؛  هرچند شايد 
دنبال يک چهره پیروزی ساز هستند. مهم است که با 

بیان، رفتار و پاسخ مناســب هرگونه سوء برداشت را از 
ذهن آنها پاک کنیم. )فارس(

بورسیه رایگان دانشــگاه حضرت معصومه 
برای دانشــجویان فلســطینی و لبنانی؛ دانشگاه 
حضرت معصومه، با تمرکز بر توانمندســازی بانوان در 
فضای امن علمی و در راستای فرامین رهبری، امکان 
تحصیل رايگان برای دختران نخبه فلسطینی و لبنانی 
را فراهم آورده است. دانشگاه حضرت معصومه تلاش 
دارد با شناسايی استعدادهای برجسته اين دو کشور، 
فرصت هايی بی نظیر برای رشد علمی و تحصیلی بانوان 
فراهم کند. اين اقدام با هدف ايجاد فضايی امن و دور از 
تهديدات جانــی برای بانوان نخبه، بــه ويژه در مقابل 
حملات رژيم صهیونیستی، انجام می شود. اين فرصت 
ويژه، ضمن فراهم آوردن امــکان تحصیل رايگان در 
دانشگاه، فضايی برای رشد و پیشرفت علمی دختران 

لبنانی و فلسطینی فراهم کرده است. )تسنیم(

مشکلات سیستان و بلوچستان مدیریتی است؛ 
حسینعلی شهرياری، نماينده زاهدان در جلسه علنی 
ديروز مجلس در تذکری شــفاهی، با اشاره به حوادث 

تروريستی در استان سیستان و بلوچستان، متذکر شد: 
تعداد شهدای نیروهای انتظامی و ســپاه پاسداران و 
بسیج در هشت ماه گذشــته زياد بوده و چه کسی بايد 
پاسخگوی اين عزيزان باشد و تا کی بايد شهدای استان 
ما را در اقصی نقاط استان های کشور تشییع کنند و يک 
چهره زشتی از استان سیستان و بلوچستان به تصوير 
بکشند؟ به والله استان سیســتان و بلوچستان امنیتی 
نیست و سوءمديريت در استان اتفاق می افتد که بايد 
مديريت شــود. ما شورای تأمین و شــورای راهبردی 
استان داريم، اما متأسفانه در اين شوراها حتی يک نفر 
از نخبگان استان سیستان بلوچستان وجود ندارد. اگر 
مشکل فقر استان سیســتان و بلوچستان حل نشود، 

شايد مشکلات امنیتی تشديد شود. )مهر(

با سمند نمی شــود به مبارزه اشــرار رفت؛ 
عبدالحکیم آق ارکاکلی، نماينده مردم گنبد کاووس در 
مجلس در نشســت ديروز مجلس خطــاب به رئیس 
مجلس گفت: از شــما انتظار داريــم در رابطه با تکرار 
حادثه نیروهای فراجا ورود کنید، تقويت امکانات فراجا 
ضروری اســت. با يک ســمند که به مبارزه با اشــرار 
نمی شــود رفت، تعداد زيادی از نیروهــای نظامی در 

سیستان و بلوچستان به شــهادت رسیده اند که تعداد 
اين شهدا بسیار تکان دهنده است. )ايلنا(

دو انتقاد نمایندگان مجلس از پزشــکیان؛ در 
جلســه ديروز مجلس، مجید نصیرپور، نماينده سراب 
خطاب به مسعود پزشکیان گفت: شما دولت وفاق ملی 
را تشکیل داديد اما سهم شــما از انديشه تان در ساير 
ساختارهای قوای سه گانه و دســتگاه های حاکمیتی 
چیست؟ آيا از تفکر شــما و رای مردم در ساختارهای 
اداری قوة مقننه و قوة قضايیه و دستگاه های حاکمیتی 
ردی وجود دارد؟ هم چنین محمد مهدی شــهرياری، 
نماينده مردم بجنــورد گفت: دولت محتــرم بايد به 
قول هايی که رئیس جمهور محتــرم در ايام تبلیغات 
 ، FATF انتخاباتی به مردم داده است مانند پیوستن به
برطرف کردن فیلترينگ و موارد ديگر در اســرع وقت 
جامه عمل بپوشــاند در صورت عدم رفــع فیلترينگ 
مودم های استارلینک بر پشت بام ها در دسترس مردم 
قرار خواهد گرفت و مورد خواست دشمنان خود شما 
خواهد بود زيرا مانع توسعه تکنولوژی نمی توان شد و 
امروز شاهد هســتیم که اســتارلینک گسترش قابل 

توجهی در کشور داشته است. )ايلنا(

ارز کالاهای اساســی در سال آینده کم شده 
است؛ حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس و از منتقــدان دولت در تحلیلــی از بودجه 
1404 گفت: قند، شکر، حبوبات و بسیاری از کالاها 
از ابتدای سال تاکنون حدود 30 تا 40 درصد افزايش 
يافته اســت و زمانی که علل اين گرانی را بررســی 
می کنیم، متوجه می شويم که کاهش تخصیص ارز 
ترجیحی به کالاهای اساســی منجر به اين گرانی ها 
شده است. در واقع مشکل اين است که دولت عملًا 
هم شــمول ارز نیمايی را افزايش داده اســت و هم 
قیمت ارز نیمايی را افزايش داده و از 40 هزار تومان 
به 49 هزار تومان رسانده است. بیش از دو هزار قلم 
کالا افزايش قیمت يافته اســت، چرا که اين کالاها 
مشــمول ارز نیمايی بوده و از ذيل ارز نیمايی خارج 
شده است. ارز کالاهای اساسی در بودجه سال آينده 
کم شده اســت؛ به اين معنا که ارز 28 هزار و 500 
تومانی کالاهای اساسی، 3 میلیارد دلار کاهش يافته 
اســت و اين کار منجر به گرانی کالاهای اساســی 
خواهد شد و تورم را به دنبال خواهد داشت. از سوی 
ديگر، با افزايش نرخ ارز نیمايــی به 55 هزار تومان، 

تورم تشديد خواهد شد. )مهر(

ماجرای یک کریدور فضایی که آمریکا در اختیار اسرائیل گذاشت

اعتراض تند ایران به لندن

وزير امور خارجــه ايران روز يکشــنبه درباره 
عملیات تجاوزکارانه رژيم صهیونیســتی علیه 
ايران اظهارنظر کــرد. عباس عراقچی گفت: در 
عملیات رژيم صهیونیستی علیه ايران، مشارکت 
آمريکايی ها کاملًا برای ما روشن است و حداقل 
آن اين اســت يک کريدور فضايــی در اختیار 

نیروی هوايی اين رژيم قرار داد.
عراقچی در مورد واکنش کشــورهای مختلف 
به تجاوز رژيم صهیونیستی به ايران گفت: ما از 
روز گذشته تاکنون به طور مرتب پیام ها و بیانیه 
کشــورهای مختلف را دريافت کرده ايم، میزان 
محکومیتی که از سوی کشورهای مختلف چه 
در منطقه و فرامنطقه در ايــن ارتباط صورت 
گرفته قابل توجه اســت. کشــورهای مختلف 
از شــرق آســیا تا منطقه خودمان و برخی از 
کشورهای اروپايی اين اقدام تجاوزکارانه رژيم 

صهیونیستی را محکوم کردند.
 من نامه ای را خدمت دبیرکل ســازمان ملل 

نوشتم و اين تعرض و تهاجم علیه خاک ايران را 
ثبت کرديم و درخواست برگزاری جلسه فوری 
شورای امنیت سازمان ملل را ارائه کرديم، گرچه 
با وجود آمريکا و برخی ديگر از کشورها امیدی 
نیست که نتیجه ای از شــورای امنیت در جهت 
کاهــش تنش و جلوگیــری از تجــاوزات رژيم 
صهیونیستی حاصل شود ولی ما به هر حال کار 
خود را انجام داديم و امیدواريم اين جلســه به 
زودی برگزار شــود. برگزاری اين جلسه فرصت 
خوبی است که ما و ديگر کشورهايی که دغدغه 
امنیت منطقــه را داريم، آنجــا صحبت کنیم و 
نگرانی های خــود را اعلام کنیــم . تماس های 
ديگری نیز با ديگــر ســازمان های بین المللی 
داشته ايم و ما وظیفه خود را در ثبت اين تهاجم و 
پیگیری آن از لحــاظ بین المللی انجام خواهیم 

داد.
به نظرم ايــن حقیقت ثابت شــده که رژيم 
اسرائیل بدون آمريکا هیچ توانی در منطقه ندارد 

و آمريــکا در تمــام جنايت هايــی کــه رژيم 
صهیونیستی در منطقه از جمله در غزه و لبنان 
انجام داده شريک است؛ چون اين جنايت ها با 
ســلاح های آمريکايی انجام شــده و همراه با 
حمايت سیاسی آمريکا در محافل مختلف بوده 

است.
در عملیات دو شب پیش نیز همان طور که در 
بیانیه ســتاد کل نیروهای مســلح آمده است، 
مشارکت آمريکايی ها کاملًا برای ما روشن است 
و حداقل آن اين اســت يک کريدور فضايی در 
اختیار نیروی هوايی رژيم صهیونیســتی قرار 
داده اند و تجهیزات دفاعی که از قبل برای اين 
رژيم فرســتاده بودند، برای مشــارکت در اين 

عملیات بوده است.
از نظر ما مشــارکت آمريکا در جنايات رژيم 
صهیونیستی و تنش آفرينی اين رژيم در منطقه 
کاملًا روشن اســت و آمريکا شريک مسئولیتی 

است که در اين زمینه وجود دارد.

سفارت جمهوری اسلامی ايران در لندن واکنشی 
کنايه آمیز بــه مواضع اخیر دولــت انگلیس در 

خصوص حمله به کشورمان داشت.
 سفارت جمهوری اســلامی ايران در انگلیس با 
کنايه نوشت: در صورتی که بخواهیم موضع گیری 
لندن در قبال حمله رژيم اسرائیل به ايران را بر 

اساس منشــور ملل متحد، قواعد و هنجارهای 
بین المللی، تصحیح کنیم؛ بايد بدين گونه نوشته 
شود: ما اين حمله را که نقض حاکمیت ملی ايران 
محسوب می شود به شــدت محکوم می کنیم؛ 
انگلیس خواهان برگزاری جلسه شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد برای محکومیت اين اقدام 

است؛ ايران حق دارد که به نقض حاکمیت خود 
پاسخ دهد؛ اما ما از ايران  می خواهیم آنچنان که 
اعلام کرده ،پیگیری آتش بس در غزه و لبنان و 
تلاش برای توقف نسل کشی فلسطینیان توسط 
رژيم اسرايیل را همچنان اولويت اول خود بداند؛ 

رژيم اسرائیل هم بايد به زودی پاسخگو باشد.

دیپلماسی    

    خبر کوتاه

 گالری   

    
بندرعباس 
تصادف با 
خودروی 
سوخت بر در 
جاده گچین - 
بندرخمیر چهار 
کشته بر جا 
گذاشت

    
تصویربرداری 

فصل چهارم 
»زخم کاری« 
به کارگردانی 
محمد حسین 

مهدویان در 
نروژ به پایان 

رسید.

     
افتتاحیه 

شعبه جدید 
یک برند 

تولیدی کت 
و شلوار با 

حضور بهرام 
رادان و دعوت 

از ده ها مدل 
مرد که این 

روزها حضور 
فعالانه ای در 
اینستاگرام 

دارند.

     مراسم افتتاحیه نمایشگاه عکس فرهنگ ژاپن در ایستگاه مترو میدان جهاد تهران خبر داد.

     تصویری از لیست عجیب شرایط  مهریه 
و ازدواج در فضای مجازی منتشر شده است. 

کاربران در فضای مجازی به نقد این تصویر 
پرداختند. این عکس را کاربری به نام »میترا« 

در توئیتر به اشتراک گذاشته است. 
     تصویر یک نوجوان شرکت کننده در المپیک فناوری. این مسابقه تا 

امروز در منطقه بین المللی نوآوری ایران ادامه خواهد داشت

ماجرای متناسب ســازی حقوق بازنشستگان 
هنوز ادامه دارد. آخرين خبر اينکه ظاهرا برخی 
بازنشســتگان کشــوری به احکام صادرشده 
اعتراض داشتند و گفتند اين احکام بر مبنای 
آن 40 درصدی که دولتی هــا گفتند نبوده و 
ديروز نمايندگان اين بازنشستگان نشستی با 
مديران سازمان برنامه و بودجه داشتند. غیر 
از اين مشکل، مسئله ديگر اين بوده که برای 
افراد با شرايط يکسان احکام با مبالغ متفاوت 
صادر شــده اســت و به پارامترهای مديريت 
و مازاد خدمت 30 ســاله توجه نشده است. 
خبرگزاری ايلنا گفته نتیجه اين نشست اين 
شده که بررسی و اصلاح احکام بر مبنای قانون 
نهايتاً تا دو هفته  و تا قبل 20 آبان ماه ســال 
جاری انجام شــود. ماجرای اين چهل درصد 
چیست؟ متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
يعنی اينکــه حقوق آن هــا با افراد شــاغل 
متناسب شود. طبق قانون قرار شده که حقوق 
بازنشستگان 90 درصد حقوق شاغلان شود. 
مثلا اگر يک مدير مدرسه در حال حاضر 20 
میلیون حقوق می گیرد، حقوق يک بازنشسته 
که مدير مدرسه بوده بشود 18 میلیون تومان. 
البته اين کار به صورت يک باره اتفاق نخواهد 
افتاد و قرار است به صورت تدريجی باشد. برای 
امسال 40 درصد و برای دو سال بعد 30 و 30 
درصد پیش بینی شده است. حالا ممکن است 

بگويید اين که شد 100 درصد! پس ماجرای 
90 درصد چیســت. منظور از آن 40 و آن دو 
30، میزان پیشــرفت پروژه اســت نه میزان 
تناســب حقوق. در واقع يعنــی 40 درصد از 
کل پروژه متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
امسال انجام خواهد شد و شصت درصد ديگر 
در دو ســال آينده و در سال 1405 اين پروژه 
تمام خواهد شد و میزان حقوق بازنشستگان 

به 90 درصد شاغلان خواهد رسید. 
حالا چقدر قرار اســت به حقوق بازنشستگان 
اضافه شــود؟ رضا فیضی نــژاد، معاون فنی و 
امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی کشوری 
روز پنجم مرداد در ايــن زمینه توضیحاتی به 

خبرگزاری کار ايران داده است. 
1    حقوق مهرماه بازنشســتگان همراه با 
مابه التفاوت ناشی از متناسب سازی پرداخت 

شده است. 
2    تا پايان امســال حقوق بازنشســتگان 
کشــوری بــا اعمــال اجــرای 40 درصــد 
متناسب سازی، به حساب بازنشستگان واريز 

می شود.
3    پیش بینی می شود که به طور میانگین 
2 میلیون تومان به حقوق بازنشستگان اضافه 

شده باشد.
۴    کمترين میزان افزايش مســتمری هر 
بازنشسته کمتر از يک میلیون تومان نخواهد 

بود. 
اما يک نکتــه مهــم وجــود دارد. الان برج 
هفت هستیم و شــش ماه ديگر بوده که بايد 
بازنشستگان حقوق بر مبنای متناسب سازی 
می گرفتنــد و نگرفتنــد. آن شــش ماه چه 
خواهد شد؟ اولا بايد بدانید که به گفته آقای 
فیضی نژاد در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران 
جوان تاکنون برای 6 ماه ابتدايی سال 1403، 
به صورت علی الحســاب 6 میلیون تومان به 
حســاب هر بازنشســته پرداخت شده است. 
ثانیا اينکه قرار است که مابه التفاوت اين مبلغ 
براساس اعلام سازمان برنامه و بودجه تا پايان 

آبان ماه پرداخت شود.
نکته بعدی اين است که برخی از بازنشستگان 
هنوز به حقوق متناسب ســازی نرســیدند. 
چرا؟ در حال حاضر احکام اصلاحی برای يک 
میلیون و 632 هزار بازنشسته کشوری صادر 
شده ولی ســازمان امور اداری و استخدامی 
هنوز جداول تعــدادی از دســتگاه ها مانند 
شــرکت مخابرات، هیات علمی و دانشگاه ها 
را که دارای جداول خاصی هستند و مجموع 
بازنشســتگان در اين دســتگاه ها به کمتر از 
70 هزار نفر می رســد را تهیــه و به صندوق 
بازنشســتگی کشــوری ارائه نکرده اســت. 
بنابراين فعــلا در مورد اين مشــاغل، حقوق 

متناسب سازی نشده است. 

همه نکاتی که باید در مورد اجرای طرح متناسب سازی بدانید من جمله زمان 
واریز معوقات شش ماه اول سال

2 میلیون تومان؛
 افزایش حقوق بازنشستگان

ال کلاسیکو، جنگ ایران  و 
اسرائیل و ...

کاربران فضای مجازی 
در گوگل، اینستاگرام، 

توئیتر، ویکی پدیا، تلگرام، 
ایتا و یوتیوب به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
حوالی ساعت ۹ دیشب که به گوگل 
ترندز مراجعه کردیم متوجه شدیم 

که بازی بارسلونا و رئال بیشترین 
میزان توجه را در این ۲۴ ساعت به 
خود جلب کرده است. در واقع این 
بازی حدود ۲۱ ساعت بود که ترند 

بود. دومین ترند هم فوتبالی بود ولی 
این بار برای یک بازی داخلی یعنی 
فولاد در مقابل سپاهان. ترندهای 

فوتبالی البته محدود به این ها نبود. 
بازی تراکتور مقابل آلومینیوم اراک 

و اینتر مقابل یوونتوس و آرسنال 
مقابل لیورپول و بوخوم مقابل بایرن 
و وستهام مقابل منچستریونایتد و 
الوکره مقابل السد و چلسی مقابل 
نیوکاسل هم در میان ترندها بود. 

دو مطلب اینترنتی عجیب هم مورد 
توجه کاربران قرار گرفته بود. یکی 

در مورد انسان شامپانزه و دیگری در 
مورد مانکن زنده در تهران. 

در مورد ماجرای روز شنبه و تجاوز 
اسرائیل به ایران هم بازار تحلیل 
داغ است و نام برخی کارشناسان 
اپوزیسیون ترند شده است که در 
مورد پدافند هوایی ایران صحبت 

کردند. پیام سردار رادان هم که 
قسم خورده بود با تروریست هایی 
که باعث شهادت نیروهای مرزبانی 
شدند برخورد کرده و انتقام بگیرد 

جزو ترندها بوده است. 
در اینستاگرام پیج پرویز پرستویی 

در میان ترندها بوده و پیج ابراهام 
و پیج مهران غفوریان. بعد از 

این سه نفر هم سرنا امینی، نوید 
محمدزاده، سردار آزمون، بارسلونا، 
رئال مادرید و پیکه در میان ترندها 
بودند. یک موضوع جالب هم اینکه 
در ۲۴ ساعت گذشته این سوال که 
چرا کد اینستا نمیاد در گوگل ترند 

شده و ممکن است مانع جدیدی 
برای پیوستن کاربران ایرانی به 

اینستاگرام به وجود آمده بود. در 
میان آهنگ هایی که در اینستاگرام 

ترند شده ریمیکس زنگ بزن 
آمبولانس و ریمیکس منو خط خطی 

کن مورد توجه قرار گرفتند. 
تلگرام در روز شنبه ۵ آبان با 

افزایش شدید مخاطب روبه رو بوده 
است. ۵۵ درصد کانال ها به روز 

شدند و ۵ میلیون و ۴۵۰ هزار مطلب 
تولید کردند که یعنی 8 مطلب به 
ازای هر کانال و تعداد بازدیدهای 

مطالب به ۳.۶۳ میلیارد رسیده 
یعنی هر مطلب ۷۴۴ بار. این در 

حالی است که مثلا روز قبل از آن 
متوسط بازدید هر مطلب ۴۹۶ بار 
بوده است.  در میان پست ها، خبر 

خبرگزاری تسنیم مبنی بر آمادگی 
ایران برای پاسخ به اسرائیل با ۵.۶۵ 

میلیون بار بازدید در ۱۴8 کانال در 
صدر مطالب پربازدید بوده و پس از 

آن اسامی شهدا و لغو موقت پروازها 
و اطلاعیه پدافند هوایی کشور.

در روز شش آبان، طبق اطلاعات 
موسسه لایف وب این موضوعات 

در توئیتر ترند بودند: واکنش ها به 
شهادت چند تن از رزمندگان ارتش 

طی حمله اخیر رژیم صهیونیستی به 
ایران با هشتگ ارتش فدای ملت و 

اشاره به  شکست رژیم صهیونیستی 
در حمله به ایران با هشتگ گنبد 

طلایی ایران و ادامه درخواست 
برخی کاربران برای پاسخ به آن با 

هشتگ وعده صادق۳ مطالبه ملی. 
در روز ۵ آبان، پربازدیدترین توئیت 
در توئیتر، توئیت رضا رشیدپور بوده 

که نوشته: ننگ ابدی بر اسرائیل 
و حامیانش و تا لحظه انتشار این 

مطلب بیش از ۱.۵ میلیون بار دیده 
شده است.

ده مقاله پربازدید در ویکی پدیای 
فارسی عبارتند از: حمله آوریل 

۲۰۲۴ اسرائیل به ایران، فیلم 
سینمایی کیک محبوب من، حمله 

اکتبر ۲۰۲۴ اسرائیل به ایران، حمله 
اسرائیل به ایران، لاکهید مارتین 

اف-۳۵ لایتنینگ ۲، نیروی پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران، حمله اکتبر ۲۰۲۴ ایران به 
اسرائیل، ال کلاسیکو، اسرائیل و 

لیلی فرهادپور.
و بالاخره اینکه در ایتا، وعده صادق 
و ارتش قهرمان و ایران و ایران قوی 

و ایران همدل هشتگ های پرطرفدار 
بوده و در یوتیوب ویدئویی در مورد 
بازی براول استارز که ظرف یک روز 

۱ ۱ میلیون بار دیده شده است. 

رند
ت

عباس اخوان

مهلا جوادپور

شهید رحیم پور شهید نقوی شهید منصوری شهید شاهرخی فر شهید جهاندیده
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 واگویه های انتظار
چهره ات روی صفحه ساعتم کنده کاری شده است/ روی عقربه دقیقه نما

 روی عقربه ثانیه نما/ روی هفته ها../ ماه ها ../ و سال ها...
 ديگر هیچ زمانی به صورت اختصاصی ندارم/ تو زمان من شده ای

 دستور زبان عشق
هر روز/ دوست داشتنت را/ از اول/ مرور میکنم

مبادا لحظه ای/ بی تـو/ از قلم بیفتد !
نزار قبانیکار که از محکم کاری/ عیب نمیکند ... مريم قهرمانلو 

بچه زانوی سوراخ شــلوارش را نشان داد 
و گفت زمين خــوردم. از این طرف حفره 
هم می شــد ردپای خون را دید. آهســته 
پاچه را بالا کشــيد و از زانوی آسيب دیده 
 رونمایــی کرد. زخــم بدمنظــره ای بود.

 از ایــن زخم هایی که آدم را یاد ســقوط 
و کشيده شدن روی آســفالتِ ناهموار و 
خرده های ســنگ می انــدازد و همه مان 
در بچگی بارها دچارش شــده ایم. چسب 
زخمی رویش چســباندیم و رنج و زشتی 

را پشــت پرده مخفی کردیــم. دو روزی 
گذشــت. ســراغ زانو را که گرفتم گفت 
ترجيح می دهد هنوز چسب را حفظ کند 
 و چشــمش به آن حقيقتِ پنهان نيفتد.

 بالاخره چسب زخم خيس و کنده شد. آن 
خراش عميق هنوز تازه بود و زنده؛ شبيه 
به گودالی سرخ و جهنمی که لابد به جهان 

آلام می رسيد. 
این بار دست از مخفی کردنش برداشتيم. 
گذاشــتيم زخم هــوا بخــورد و آرام آرام 

خودش را از نو بسازد. هر روز تلاشش برای 
بهبودی را تماشا می کردیم و می دیدیم که 
دره در حال بسته شــدن و جوش خوردن 
است. آن لایه خشــکِ قهوه ای نه چندان 
زیبا، درپوشی اســت بر روی گودال رنج. 
پوســت خودش را ترميم می کند و دیگر 

اثری از آن گودال دوزخی باقی نمی ماند. 
آرزویم التيام همه تن های زخمی و ناپيدا 
شدن دره های سرخ عفونی است. به اميد 

بهبودی.

1    پریروز با 121 کــه تلفن مخصوص 
فوریت های برق اســت تمــاس گرفتم و از 
صدای تهویه یک پســت برق در مجاورت 
خانه گفتم که صدایش بيش از حد است و 
حالا که هوا سرد شده لطفا خاموش کنيد. در 
ميان شگفتی عصر بود که از اداره برق محله 
تمــاس گرفتند و آدرس دقيق خواســتند 
و من هم بهشــان گفتم. شــب که به خانه 
آمدم صدای تهویه قطع شــده بود. دیروز 
صبح  هم یادم آمد کــه کاميون های حمل 
زباله در سهروردی جنوبی در نزدیکی  دفتر 
روزنامه  معمولا با ســهل انگاری با زباله ها 
برخورد  می کنند و در حيــن خالی کردن 
محفظه های زباله و بعد از رفتنشان، ميزان 
زیادی آشغال و شيرابه کثيف  در کف خيابان 
به چشم می خورد. یک بار هم بهشان تذکر 
دادم گفتند مسئله ای نيست و آقای رفتگر 
که بعد از ما می آید این آشــغال ها را جمع 
می کند. یعنی خودشان به چشم  می دیدند 
که چه افتضاحی درست می شود  اما تلاشی 
برای  حل این مشکل نمی کردند و آن را به 
رفتگر پياده که چندین ساعت بعد می آمد 
حواله می دادند و این یعنی چندین ساعت 
این آشــغال ها کف خيابــان می ماند. این 
موضوع را با 137 فوریت های شــهرداری 
در ميان گذاشــتم. چند ساعت بعد از مرکز 
فوریت های شهرداری با من تماس گرفتند و 
پيگير آدرس دقيق و جزئيات ماجرا شدند و 

گفتند که تذکر خواهند داد.
می خواستم بگویم دهه هاســت که عادت 

کرده ایم از بوروکراسی و ناکارآمدی خدمات 
شهری شــکایت کنيم اما شــاید برخلاف 
این عقيده قدیمی،  وضعيت بوروکراســی و 
خدمات شــهری خيلی هم بد نباشد. این 
سرعت در پيگيری شکایات شهروندان چه از 
سوی شرکت برق و وزارت نيرو و چه از سوی 
شهرداری قابل تقدیر و تحسين بود. ممنون.

2    این هم یادداشتی که در سایت هفت 
صبح منتشر شده و نکته های بامزه ای درباره 
ال کلاسيکوی جنجالی شــنبه شب دارد: 
 در مادرید همه گيج شکســت باورنکردنی 
مقابل بارسلونا هستند. شاگردان فليک در 
وســط هفته بایرن مونيخ را سلاخی کردند 
و بعد در مادرید قوهای ســفيد را کشتند. 
فليک ســرمربی بارســا با چيدن یک تله 
آفســاید زیرکانه دوازده بار مهاجمان تند و 
تيز رئال مادرید را در تله  آفساید قرار داد که 
هشت بار شامل امباپه می شد. مشکل دیگر 
رئال  شيوع یک خودپســندی دامنه دار در 
بين ســتاره هایش بود که آنها را از نمایش 

نقشه های هجومی پيچيده باز می داشت.
بخصوص وینيسيوس که به شکل واضح به 
دنبال اهداف نمایشی خود بود. مادریدی ها 
نيمه اول تيم برتر ميدان بودند اما در نيمه 
دوم و در حاليکه انرژی شــان در آفســاید 
گيری هــای پياپی مدافعان بارســا تحليل 
رفته بود شاهد جسارت بارسلونا و عمليات 
هجومــی پيوسته شــان بودنــد. دو گل از 
لواندوفسکی و تک گل های یامال و رافينيا 

یکی از سنگين ترین شکســت ها را به یکی 
ازگران قيمت ترین تيم هــای تاریخ فوتبال 

تحميل کرد.
کارلتو حالا متوجه شــده کــه فقدان تونی 
کروس چطور نظم تيم اش را به هم زده و این 
که کاما وینگا و شوامنی آن فوق ستاره هایی 
که تصور می شــد نيســتند. و البته که اگر 
کورتوا و کارواخال و رودریگو در ميدان بودند 

چنين نتيجه ای بعيد بود که رقم بخورد.
فليک مثل دوران هدایت بایرن مونيخ فشار 
را روی بدنسازی گذاشته که نتيجه اش را در 
سرعت و اســتقامت رافينيا و لواندوفسکی 
و پدری و بالده در مقایســه بــا فصل قبل 

می بينيم.
در بارسلونا یامال 17 ساله بود و کوبارسی 20 
ساله، کاسادو 20 ساله، پدری 21 ساله، بالده 
21 ســاله و فرمين لوپز 21 ساله. گاوی هم 

که اواخر بازی به زمين آمد 20 ساله است.

3    در تلویزیــون و دیگــر رســانه ها 
شــخصا هيچ وقت آدم ها را با گرایش های 
سياسی شان تقسيم بندی نمی کنم. به نظرم 
آدم ها در رسانه یا کارشــان را بلد هستند 
یا نيســتند. آن مجری و کارشناســی که 
بلافاصله پس از حمله اســرائيل روی آنتن 
زنده آمدند و با خنده ای نه چندان دلنشين 
گفتند:  خيلی تاثير گذار بود کارشــان را به 
اندازه کافی بلد نبودند. مشــکل در رسانه 
این طور دوستان هستند بخصوص در حوزه 

سياست. 

  ستون فقرات                       آنالی اکبری

درپوشی بر گودال دوزخ

مواجهه خوشایند با بوروکراسی ایرانی 
چند نکته درباره برق و شهرداری و ال کلاسیکو و صدا و سیما 

  سايت نگار

ترانه محسن، دلخوری منیرو، سکوت محمود، علايق سامان
    سردار سید تیمور حســینی رئیس پلیس راهور فراجا، با اعلام آخرين آمار از 
تلفات تصادفات شش ماهه نخست سال جاری )1403(، اظهار داشت: با وجود کاهش 
۶1۸ نفری کشته تصادفات نسبت به مدت مشابه سال گذشته، متأسفانه همچنان 10 هزار و 

۹7 نفر در این مدت در اثر تصادفات جاده ای و درون شهری جان باخته اند.
رئيس پليس راهور فراجا در ادامه گفت: این کاهش تلفات نتيجه اقدامات مؤثر پليس راهور و 
ارتقای سطح فرهنگ رانندگی در بين کاربران ترافيکی بوده و ابراز اميدواری کرد که این روند 

کاهشی تا پایان سال ادامه یابد.
در شش ماهه اول سال، تصادفات منجر به فوت در حوزه درون شهری با کاهش 1۸۵ نفر نسبت 
به سال گذشته همراه بوده است. در حوزه برون شهری نيز تلفات رانندگی ۴33 نفر کمتر شده 
که در مجموع ۶1۸ نفر کاهش در تلفات این دو حوزه را نشــان می دهــد. با این حال، تعداد 
جان باختگان تصادفات به ده هزار و ۹7 نفر رسيده اســت که نياز به توجه بيشتر به ایمنی و 

رعایت قوانين رانندگی را نشان می دهد.
در آمارهای موجود، ۶2 درصد از تصادفات به وســایل نقليه شخصی اختصاص داشته است. 
از این ميزان، خودروهای سواری 2۵ درصد، موتورســيکلت ها 2۵ درصد، وانت ها ۶ درصد، 
کاميون ها ۵درصد و وسایل نقليه عمومی مسافربری یک درصد سهم داشته اند. این آمار بيانگر 
نقش پررنگ خودروهای شخصی و موتورسيکلت ها در تصادفات اســت که نيازمند توجه و 

آموزش بيشتر رانندگان این گروه ها است.

   بهتاش صناعی ها کارگردان سينمای ایران که برای ساخت و نمایش فيلم مستقل »کيک 
محبوب من« به همراه همسر خود مدت زیادی ممنوع الخروج شده بود در نيمه شهریورماه 
اعلام کردند که رفع ممنوع الخروجی شدند اما بعد از دو هفته بار دیگر اجازه خروج از کشور 

را از آنها گرفتند.
صناعی ها ادامه داد: این ممنوع الخروجی همچنان ادامه دارد و نتوانســتند در مراسم اهدای 

جایزه هوگوی نقره ای در جشنواره شيکاگو حضور پيدا کنند.
وی ادامه داد: علاوه بر تداوم ممنوع الخروجی پرونده دیگری برای گروه فيلمســازی »کيک 

محبوب من« نيز باز شده است.
لازم به توضيح اســت فيلم »کيک محبوب من« جایزه هوگوی نقره ای را از جشــنواره فيلم 

شيکاگو دریافت کرد.
توئيتی هم از منيرو روانی پور همسر بابک تختی که ادعا کرده کيک محبوب من بر مبنای یکی 

از داستان های او ساخته شده است : 
»فيلم کيک محبوب من را دیدم.بسيارمتاسفم که باید بگم همان داستان یک شب شورانگيز 

منه  درزمانی متفاوت. یعنی چهل سال بعد...
تم داستان من پرستار تنهایی ست که به دنبال عشــقی ميگرده و یک راننده تاکسی را پيدا 

می کنه و مياره خونه. فيلم داستان پرستار بازنشسته ایست که راننده ای را مياره خوبه.«

   خبرآنلاين نوشت: در آبان ماه 132۹ دو سال پس از متارکه  رسمی شاه و فوزیه که پس 
از سه سال و نيم تلاش بی سرانجام شاه برای بازگرداندن او صورت گرفت، او در آستانه  ازدواج 
با ثریا اسفندیاری قرار داشت. ثریا را شمس پهلوی برای برادرش در نظر گرفته بود و شاه نيز 
در نگاه اول او را پســندیده بود. در این برهه یعنی روزهای ابتدایی آبان 2۹ ثریا در تهران به 
سر می برد و به تازگی مادر و پدرش نيز به او پيوسته بودند. قرار بود حدود دو ماه بعد یعنی ۶ 
دی ماه مراسم عقد و ازدواج برگزار شود اما در این ميان ثریا به حصبه مبتلا شد و مراسم عقب 

افتاد. در نهایت مراسم ازدواج شاه و ثریا در 23 بهمن 2۹ برگزار شد.
روز دوشنبه  گذشته خانم آوا اسفندیاری مادر ثریا هجده ساله عروس آینده  دربار ایران از زوریخ 
به وسيله  هواپيما به طرف ایران رهســپار گردید. روزی که در منزلش در زوریخ از مشارالهيا 
ملاقات کردم فوق العاده خندان و شــاد بود و در جواب کليه  سوالات من گفت: »همه  این ها 
چون رویایی است. خوابی شيرین و دوست داشــتنی.« همان روز نامه ای از دختر خود ملکه  

آینده ایران دریافت داشته بود. ثریا به مادر خود نوشته بود:
 »مادر نمی دانی اعليحضرت شاه در روز نامزدی چه جواهراتی به من اعطا کرده اند! علاوه از 
حلقه های نامزدی ام که می گویند لااقل بيســت وپنج هزار ليره قيمت دارد، اعليحضرت یک 
دست جواهر که روی پلاتين کار گذارده شده از گردن بند گرفته تا گوشواره و سنجاق به من 

لطف کردند. این ها زیباترین جواهرات جهان است.«
خانم آوا اسفندیاری مدتی است دختر خود را ندیده اســت زیرا در بهار گذشته وقتی که از 
پاریس به زوریخ آمد، ثریا نيز به انگلستان رفت تا در یک کالج دخترانه نزدیک به »هایدپارک 
گيت« به تحصيل علم بپردازد. خانم اسفندیاری آن روز داستان انتخاب دختر خود را از طرف 

اعليحضرت پادشاه ایران این طور برای من تعریف کرد:
»من و شوهرم از این جریانات اطلاعی نداشتيم تا این که یک روز به وسيله  تلفن از تهران به 
ما خبر دادند که هرچه زودتر چند قطعه از عکس های ثریا را برای ملاحظه  شاهنشاه به تهران 
بفرستيم. هنوز مدت مدیدی از آن موضوع نگذشته بود که سفير ایران در سوئيس به ملاقات 
ما آمد و در ضمن صحبت اطلاع داد که اعليحضرت شــاه مایل اند ثریا را ملاقات کنند. بدین 

ترتيب دخترم به معيت والاحضرت شاهدخت خواهر شاهنشاه به تهران رفت.«
خانم اسفندیاری به محض ورود به تهران به اتفاق شــوهر و دختر خود در قصر مخصوصی 
که شاه ایران برای ایشان اختصاص داده اند زندگی می کنند. و زن و شوهر در تهران خواهند 
ماند تا مراسم عقد و ازدواج دختر سعادتمندشان با شــاه پایان پذیرد. گویا پس از انجام این 
مراسم آقای اســفندیاری و خانم به زوریخ باز خواهند گشــت.) نقل از روزنامه های استار و 

شفيلد تلگراف(

   وزير ورزش و جوانان در خصوص حضور زنان در ورزشــگاه ها مخصوصاً برای 
بازی های ملی  و بازی های باشــگاهی، تصريح  کرد:  در مورد بازی های ملی بر اساس 
چارچوب هایی که ما داریم، حتماً حضور زنان قطعی است. در مورد بازی های داخلی هم این 
شرایط را داریم. در خيلی از ورزشگاه ها بانوان ما به راحتی می روند، بليت می گيرند و حضور 
دارند. مصادیقش هم خيلی زیاد است، اخيراً که دو تيم بزرگ ما دربی داشتند، محدودیت هایی 
در خصوص جا داشتيم. ضمن اینکه ما اعتقاد داریم به جهت حرمت گذاشتن به خانواده باید 
حضور زنان به نوعی حضور خانواده ها را در ورزشــگاه ها تســهيل کند. بالاخره بچه ها هم با 
مادران شان می روند که ما باید بر این مسئله تمرکز داشته باشيم، همچنين باید ورودی تعریف 
شده داشته باشــيم. الان این مسئله در برخی مکان ها تامين شــده است لذا تلاش می کنيم 

جاهایی هم که این موضوع در نظر گرفته نشده است، چنين امکانی را تامين کنيم.
دنيامالی در رابطه با مسائل شرعی مطرح شــده برای حضور زنان و مردان در کنار هم برای 
تماشای یک مسابقه ورزشی و تفاوت  آن با سایر مکان ها که امکان حضور مرد و زن در آن وجود 
دارد، گفت: وقتی که یک مسابقه مهم برگزار می شود،  موقع هجوم به ورودی های ورزشگاه ها 
زیبنده نيست که خانواده های ما در این شرایط باشند. ما اعتقاد داریم که باید ورودی مستقل 
و محترمانه ای داشــته باشــند. از این بابت ما توجه ویژه ای به حضور زنــان و خانواده ها در 

ورزشگاه ها داریم.

   برترين ها: پس از شکست سنگين روز شنبه اســتقلال در خرم آباد، هواداران این تيم به 
ستاره اصلی ترکيب تيمشان یعنی رامين رضایيان به خاطر اشتباه عجيبی که روی گل اول 

خيبر داشت بيش از پيش تاختند.
رامين گل مساوی را هم زد اما دردی از دردهای بی پایان استقلال دوا نکرد تا دوباره خاطرات 
اشــتباه رامين در دربی و گاف بزرگ او در قائمشهر زنده شــود. حالا خبر می رسد که پس از 
اعتراضات به عملکرد رضایيان و تنش هایی که در رختکن اســتقلال به واسطه حضورش به 
وجود آمده، او قصد بازگشــت به تيم سابق خود یعنی پرســپوليس را دارد. زمان این انتقال 
احتمالی در زمستان پيش بينی شده و باید ببينيم آیا استقلال قادر به حفظ ستاره گرانقيمت 

خود خواهد بود یا خير؟

   بیلبورد: عصر روز گذشته، خودرو یکی از خوانندگان معروف موسيقی پاپ با حکم قضایی 
توقيف و به پارکينگ منتقل شد.

 توقيف خودروی آقای خواننده)ا - ع - گ( به دليل شــکایت یکی از تهيه کنندگان موسيقی 
صورت گرفته که قرارداد توليد آلبومی با این خواننده دارد. به نظر می رسد خواننده به تعهدات 
خود در این قرارداد عمل نکرده و به همين دليل دادگاه او را بــه پرداخت مبلغی هنگفت به 
تهيه کننده محکوم کرده اســت.توقيف خودروی آقای خواننده، برای وصولِ مبلغ بدهیِ این 

خواننده به تهيه کننده اسبقش است.
البته این دعوایِ حقوقی به اینجا ختم نمی شــود و پيش از این نيز، همين تهيه کننده، برای 
پرونده دیگری، حکم بازداشتِ آقای خواننده معروف را گرفته بود. در آن پرونده بالاخره، آقای 

خواننده مجبور به پرداختِ مبلغی شد که به پرداختش محکوم شده بود.
این بار هم و با توقيف خودرویِ پاجرویِ آقای خواننده، او چــاره ای جز عمل کردن به حکم 

دادگاه ندارد.
به نظر می رسد که لغو کنسرت خارجی آقای خواننده معروف که به عدم صدور ویزا نسبت داده 
شده بود، ممکن است به این پرونده ها ارتباط داشته باشد. این خواننده در هفته های اخير قرار 
بود برای برگزاری کنسرت به خارج از ایران سفر کند که این اجرا لغو شد. برگزار کنندگان این 

کنسرت، دليل لغو این برنامه را عدم صدور ویزا از سوی کشور مقصد اعلام کردند.
متاسفانه در یک سال اخير شاهد دعواهای متعددی ميان تهيه کنندگان و خوانندگان حوزه 
موسيقی پاپ بوده ایم. دعاوی که معمولا به طول می انجامد و در نهایت فضای موسيقی را به 

شدت مسموم کرده است.

   حسينعلی شهریاری، رئيس کميسيون بهداشت و درمان مجلس، اخيرا طی سخنانی در 
اجلاس بيمه سلامت در مرکز همایش های صداوسيما گفته است: سهم پرداختی از جيب مردم 
برای هزینه های سلامت؛ طبق قوانين بالادستی حداکثر 30 درصد است که البته این ميزان 

فقط در دو سال از دولت یازدهم رعایت شد.
به گزارش مشــرق، او می افزاید: ما اعتقاد داریم که پرداختی از جيب مردم بابت هزینه های 

سلامت در حال حاضر بالای ۵0 درصد است.
شهریاری ادامه داد: در دولت چهاردهم اميدواری ما –برای اجرای قانون- بيشتر شده چون 

رئيس جمهور از بدنه نظام سلامت هستند.

   ايسنا: محسن چاوشی که تيرماه امسال با انتشار قطعه »تکيه کوچيک« طی ۵ روز رکورد 
جدیدی به نام خودش ثبت کرده بود، حالا با انتشار قطعه ای دیگر اتفاقات جدیدی در حوزه 

جذب مخاطب رقم زده است.
»همين مونده بود« عنوان قطعه تازه ای است که چندی پيش با صدای این خواننده پاپ منتشر 

شد و خيلی زود موردتوجه طرفدارانش قرار گرفت.
علاوه بر صفحات غيررسمی در دنيای مجازی، صفحه رسمی این خواننده در  آپارات هم این 
قطعه را منتشر کرد که در همان روزهای ابتدایی توانســت به رکورد بالغ  بر 100 هزار تماشا 

دست پيدا کند.
این قطعه با شــعری از اميد روزبه، ملودی محسن چاوشــی و تنظيم فرشاد حسامی منتشر 

شده است.
 بر اساس آمار ثبت شده بازدید از قطعه »تکيه کوچيک« نيز بعد از گذشت 72 ساعت از انتشار 

از مرز 100هزار بازدید عبور کرد.

   فراز فاطمی در گفت وگو با ايســنا، در ارزيابی از عملکرد تیم پرسپولیس برابر 
شمس آذر قزوين اظهار کرد: با توجه به بردی که پرسپوليس برابر شمس آذر قزوین داشت 
و بازی خوبی که ارایه داد توانست در جدول شرایط بهتری پيدا کند. در این دیدار پرسپوليس 

بازی روان و شناوری ارایه داد و حقش برد بود.
او گفت: پرسپوليس امسال تيم خوبی دارد و جزو یکی از مدعيان قهرمانی است، هر چند در 
ليگ نخبگان آسيا با بدشانسی مواجه بوده اما در ليگ روند رو به رشدی داشته و تا به امروز به 

نتایج خوبی دست پيدا کرده است.
این بازیکن پيشين پرسپوليس در ارزیابی از کادر فنی نيز گفت: گاریدو مربی خوب و سوابق 
آن کاملا مشخص است و بازی به بازی با شناختی که نسبت به این تيم پيدا می کند تاکتيک 
خود را به درستی پياده می کند. البته امسال پرسپوليس در بهترین شرایط ممکن قرار دارد 
و هيچ حاشيه ای اطراف این تيم نيست و همين سبب شــده تا با آرامش بازی های خود را در 

ليگ پيش ببرد.

   سامان احتشامی موزیسين و نوازنده سرشناس ایرانی در جدیدترین گفت وگوی خود به 
نکات جالب توجهی از علایق شخصی اش اشاره کرده است. 

او در گفت وگو با عباسعلی اسکتی در مجله سلبریتی ها درباره آثاری که همواره در خلوت خود 
در حال زمزمه آن است، معتقد اســت: »برای زمزمه کردن های گاه و بی گاه در خلوت یکی از 
آثار خودم به اسم »تمنا« را که با پيانو در سن شانزده سالگی ساخته ام و در آلبوم راز باغ منتشر 

شده زمزمه می کنم.«
سامان احتشامی همچنين گفته: اگر موزیسين نمی شــدم کارتن خواب می شدم! چون کار 
دیگری نمی توانستم انجام بدهم، هيچکاره می شدم! اصلا زندگی نمی کردم و زندگی نداشتم 

که بتوانم کار دیگری بکنم...

    شرق نوشت: »خانم ... با سلام و احترام. شما در تاریخ ... بدون رعایت پوشش قانونی در 
سطح شهر اصفهان حضور داشته اید. لطفا نسبت به رعایت قانون و اصلاح پوشش خود اقدام 

فرمایيد. ستاد امر به معروف و نهی منکر استان اصفهان.«
  چند ماهی اســت بعضی زنان و دختران در اصفهان پيامکی با ایــن متن دریافت می کنند. 

پيامکی که با نام ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان ارسال می شود. 
 تعدادی از زنان در شبکه های اجتماعی تصویر چنين پيامی را به اشتراک گذاشته اند. بعضی 
از زنان می گویند پيام ها را وقتی دریافت کرده اند که حجاب داشته اند اما به تذکر حجاب بان ها 
در مترو برای پوشاندن کامل موها توجه نکرده اند. به نظر می رسد بعد از چند بار هشدار، پيامک 
دیگری با این مضمون ارسال می شود: »با توجه به تکرار حضور شما بدون رعایت پوشش قانونی 
در سطح شــهر اصفهان، مورخه ... و بی توجهی به تذکر قبلی، در صورت ارتکاب مجدد تحت 
پيگرد قضائی قرار خواهيد گرفت. معاونت اجتماعی و پيشــگيری از وقوع جرم دادگستری 

استان اصفهان.« 

   تسنیم در گزارشی با اشاره به سکوت محمود احمدی نژاد در واکنش به جنايات 
اسرائیل نوشت: 

 محمود احمدی نژاد رئيس جمهور اســبق کــه محبوبيت خود را در ســال های ابتدایی 
ریاســت جمهوری چه داخل ایران و چه در برخی کشورهای اســلامی، مدیون مواضع خود 
عليه رژیم صهيونيستی بود، شاید بتوان بی تفاوت ترین سياستمدار ایرانی نسبت به اتفاقات 

منطقه دانست.
 اظهارات احمدی نژاد عليه هولوکاست بود که از وی یک سياستمدار متفاوت ساخت و عدم 
موضع گيری اش در برابر هولوکاستی که امروز در فلســطين و جنوب لبنان در حال رخ دادن 

است، تمام باقی مانده وجاهت او را نابود خواهد کرد.
 در حقيقت اگر زمانی مواضع ضدصهيونيســتی احمدی نژاد موجب محبوبيت شده بود، به 

همان درجه سکوت امروز او موجب تنفر است.

  ششم آبان ماه 13۴3. صفحه اول روزنامه 
کيهان دوتا خبر جالب دارد.یکی مژده آمدن 
ماهی جنوب به بازار و دیگری نشستن برف 
سنگين در اردبيل و شمال آذربایجان. هفته 
پيش یعنــی در ســال 1۴03 دقيقا همين 
مناطق دچار یک برف زودرس پایيزی شده 
بودند. پس این اتفاق سابقه داشته است . در 
منطقه هفت اهواز مردی به نام رضا آب باز که 
در نانوایی کار می کند طی یک شرط بندی 
چشــم خود را از حدقه خارج می کند بدون 
آنکه خون و یا مشــکلی ایجاد شــود و بعد 
دوباره آن را ســرجای خود می گذارد! این 
داســتان عجيب را خبرنگار کيهان در اهواز 
گزارش کرده اســت. فروش شــگفت انگيز 
فيلم هندی ســنگام ادامه دارد و ســروکله 
آگهی های این فيلــم در صفحه اول کيهان 
هم پيدا شده اســت. در باغ صبا در تقاطع 
ملک با شــریعتی فعلی جشــنی در فضای 
باز به مناســبت چهارم آبان برگزار شــده 
کــه درآن چهره هایی مثل دلکــش، مادام 
ژنيک، گوگوش، پریوش،  آفت،  روحبخش، 
 عارف،  ایرج،  مســعودی،  همتــی،  جبلی، 
 رسایی،  بهشته،  ســلمکی و...اجرای برنامه 
کرده اند. یعنی کلی از ســلبریتی های دهه 
چهل ایران. محاکمه یک مهندس آمریکایی 
به نام رابــرت بریدین که متهم اســت در 
آپارتمانی در خيابان سنایی تهران همسر ۴1 
ساله اش به نام ریتا کانپين را آن قدر کتک 

زده است که منجر به فوت او شده است. برای 
این محاکمه یک استاد جرم شناس از هاروارد 
هم به تهران آمده است. دختر دوازده ساله ای 
به نام پری لطيفی اهل رودبار چهار روز است 
که در کلانتری  تهران زندگی می کند و در 
حياط کلانتری بازی می کند. او که در خانه 
یکی از اعيان تهران به کلفتی مشغول بوده 
یا سهوا و یا عمدا توسط ارباب خود سوار یک 
اتوبوس شــده و او در انتهای ایستگاه پياده 
شده و هيچ کسی هم منتظرش نبوده و او هم 
جایی را در تهران بلد نيست. غلامرضا پهلوی 
رئيس کميته المپيک هــم در مورد نتایج 
ضعيف کاروان ورزشــی در المپيک توکيو 
گفته که بایــد قبول کنيم به انــدازه کافی 
تمرین نداشتيم. بين ایران و افغانستان هم 
یک قرارداد سه ساله به منظور فروش بنزین 

منعقد شده است. 
  هفتم آبان ماه 13۴3.مراسم قرعه کشی 
بليت اعانــه ملی بوده و برنــده اصلی یعنی 
رمضانعلی داداش پــور روی ترازوی بزرگی 
رفته و هم وزن خودش پــول دریافت کرده 
است. این مراســم در جلوی چشم سه هزار 
تماشــاگر برگزار شــده اســت. در یکی از 
روســتاهای مهاباد یک گرگ به نام کلاش 
کلاش جوری رام شده که وظيفه سگ گله 
را انجام می دهد. یعنی نــه تنها خودش به 
گوسفندها نظر ندارد که جلوی بقيه گرگ ها 
هم می ایســتد. گزارشی کار شــده از تغيير 

قيافه های جوانــان در اروپا که گزارشــگر 
بيتل ها را متهم این تغيير ظاهر معرفی کرده 
اســت. هتل ميامی یک گروه اســپانيایی و 
کوبایی را آورده که قرار اســت رقص مامبو 
انجام دهند و کلی هم در موردش تبليغ شده 
است. دیروز آمبولانس پزشکی قانونی برای 
بردن جسد زنی  هفتاد ســاله به نام فاطمه 
ســلطان نيکجو عازم رباط کریم می شود و 
می بينند که  متوفی زنده اســت و در حال 
آه و ناله اســت ! از قرار پزشــک محله ،  چند 
ســاعت قبل زن را معالجه کــرده و مرگ او 
را تایيد کرده بود اما پيرزن قصد مســاعدت 
به حضرت عزرائيل را نداشــته و ناگهان به 
زندگی بازگشــته بود و عجيــب و دلخراش 
آنکه تنها همراهان او دو بچه دو و ســه ساله 
بودند که نوه های فاطمه ســلطان به شمار 
می رفتند چرا که پسر و عروس او چندی قبل 
به خاطر قاچاق مواد مخدر راهی زندان شده 
بودند و بچه ها را او در یک اتاق محقر  بزرگ 
می کرد. خلاصه تقلای فاطمه سلطان هشت 
ســاعت تمام به طول می انجامــد و بالاخره 
در نيمه های شــب جهان را وداع می گوید. 
اعلام شــده که در برنامه صبح جمعه رادیو 
سه خواننده روحبخش و دلکش و مسعودی 
خواهند خوانــد. دومين جلســه  محاکمه 
رابــرت بریدین قاتل آمریکایــی هم برگزار 
شده و ایشان گفته اند که مست بودم و دست 

خودم نبوده. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 85  ) اين پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                    آرش خوشخو

دل فاطمه سلطان با اين 
جهان بود 
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ســامانه فروش خودروهای وارداتی باز شد. البته که بعد 
از گذشــت چندماه بالاخره شــاهد دوره جدید فروش 
خودروهای خارجی هستیم. نسبت به دوره ای که فروش 
خودروهای وارداتی در سامانه در اسفند 1401 باز شد، 
برندها و خودروها تغییر شگرفی داشته اند. حالا بالاخره 
بعد از مدت ها می توانیم بگوییــم واردات خودرو تکانی 
خورده و بازار این خودروها از چینی صرف خارج شده و 
شاهد ورود خودروهای اروپایی به سامانه هستیم. اشکودا 
کاروک از همین دسته خودروهاست که برای اولین بار 
به سامانه آمده   و حرف های زیادی این خودرو از اروپای 

شرقی برای ما دارد.
برند اشکودا زیر مجموعه ای از برند فولکس واگن آلمان 

است که در بسیاری از بخش های محصولات این برند رگ 
و ریشــه هایی از محصولات فولکس واگن دیده می شود. 
پیش تر شرکت پارس ساتر هوشــمند اشکودا سوپرب 
را وارد بازار ایران کــرده بود امــا در دور جدید ثبت نام 
خودرو های وارداتی، این شرکت دو اروپایی جدید را در 
این سامانه عرضه کرده   و قرار است اشکودا کاروک را با 
قیمت یک میلیارد و 936میلیون و 690 هزار تومان به 

فروش برساند.

   مشخصات اشکودا کاروک
اشکودا کاروک )SKODA Karoq(، یک کراس اوور در 
کلاس طراحی و سگمنت C بوده و برای اولین بار در سال 

۲01۷ بر اساس پلتفرم MQB A1 طراحی و تولید شده 
است. جالب است بدانید که پلتفرم این خودرو با سئات 
آتکا و جتا VS5 اشتراکات بسیاری دارد. نیروی محرکه 
اشکودا کاروک پارس ساتر هوشمند از یک پیشرانه 1/4 
لیتری توربوشــارژ با فناوری TSI تامین می شــود. این 
پیشرانه می تواند نهایتا 150 اســب بخار قدرت و ۲50 
نیوتن متر گشتاور را تولید و آن را در اختیار جعبه دنده 
اتوماتیک ۷ سرعته دو کلاچه قرار دهد. نیروی تولید شده 
در این خودرو به وسیله جعبه دنده به چرخ های جلو منتقل 
می شود که این یعنی با یک کراس اوور دیفرانسیل جلو 
روبه رو هســتیم. از دیگر ویژگی های برجسته ی اشکودا 
اکتاویا، مصرف ســوخت ترکیبی آن است که به حدود 
6 لیتر در هر 100 کیلومتر می رسد. این خودرو با توجه 
به اســتانداردهای یورو 6 در زمینه آلایندگی، توانسته 
است در بازارهای جهانی به عنوان یک سدان اقتصادی و 
دوستدار محیط زیست شناخته شود. از نظر ابعاد، اکتاویا 
با طول 4۷53 میلی متر، عرض 183۲ میلی متر و ارتفاع 
1469 میلی متر، فضای کافی برای سرنشــینان جلو و 
عقب فراهم می کند. فاصله محوری این خودرو نیز ۲۷30 
میلی متر است که به بهبود پایداری و راحتی سرنشینان 

کمک می کند.

   امکانات رفاهی و ایمنی خودرو
از جمله امکانات و تجهیزات رفاهی که در اشکودا کاروک 
به چشــم می خورد، می توان به سیستم ورود و استارت 
بدون کلید، صندلی های جلو بــا تنظیم برقی و حافظه، 
سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک دو منطقه ای، گرم کن 
صندلی های جلو  و آینه هــای جانبی برقــی با قابلیت 
تنظیم و گرم کن اشــاره کرد. همچنین هــر دو مدل به 
سانروف پانوراما، سیســتم صوتی پیشرفته با 8 بلندگو، 
نمایشگر لمسی 8 اینچی با قابلیت اتصال به سیستم های 
Apple CarPlay و Android Auto مجهز شده اند 
که تجربه ای لذت بخش از رانندگی را برای سرنشــینان 
فراهم می کنند.در بخش ایمنی، اشکودا اکتاویا و اشکودا 
کاروک از جمله خودروهایی هســتند که بــا توجه به 
اســتانداردهای جهانی، از تجهیزات ایمنی مناســبی 
برخوردارند. این تجهیزات شامل 6 ایربگ )جلو، جانبی و 
پرده ای(، ترمز اضطراری خودکار )AEB(، سیستم ترمز 
 )EBD( توزیع الکترونیکی نیروی ترمز ،)ABS( ضد قفل
و سیستم کنترل پایداری الکترونیکی )ESC( می شود. 
همچنین سیستم های کمک راننده مانند هشدار خروج 
 Blind( هشــدار نقــاط کور ،)Lane Assist( از خط
Spot Monitoring( و سیستم کروز کنترل تطبیقی 
)ACC( در این خودروها تعبیه شده اند که ایمنی راننده 

و سرنشینان را به طور قابل توجهی افزایش می دهند.

گاراژ

یک خودروی خانوادگی که خودش را اسپرت می داند
پورشه پانامرا GTS مدل ۲۰۲۵ خودرویی جذاب و قدرتمند 

پورشه پانامرا GTS خودرویی جذاب و قدرتمند است  
اما ســواری ســفت آن با هدف اصلی اش به عنوان یک 
خودروی خانوادگی در تضاد است. سخت است که در 
خانواده پورشه فرزند میانی باشــی. برادران بزرگ تر، 
مانند 911، ۷18  و کاین، وظایف مشخصی دارند. آن ها 
ورزشکار و مسابقه ای هستند یا مثل کاین، به خانواده 
توجه دارند. برادران کوچک تــر، مانند ماکان و تایکان، 
جسور و تجربی هســتند، کارهای جدیدی را امتحان 
می کنند و درگیر سنت های گذشته نیستند  و بعد پانامرا 
می آید؛ نه یک SUV است و نه یک کوپه   اسپرت، جذاب 
ولی کمی دســت و پاگیر، باهوش اما سخت فهم. حالا 
که پانامرا به دوران جوانی نزدیک می شــود، می دانید 
که در انتخاب رشــته اش مشکل خواهد داشت. آیا یک 
فیزیکدان است؟ یک روانشناس؟ یا شاید یک ورزشکار؟

   مشخصات فنی
برای ســال ۲0۲5، پانامرا به سراغ رشته های مختلف 

 S مــی رود، بــا هیبریدهای جدیــد از جملــه توربو
E-Hybrid که به دنبال برتری اســت و مدل فقط 
احتراق داخلی پانامرا GTS که مســتقیم به ســمت 
سالن ورزش می رود  شاید هم با گرایش موسیقی. این 
خودرو با موتور V-8 دو توربوشارژر، صدایی پرطنین و 

هیجان انگیز دارد که انگار سرود نبرد می خواند.
از اینجا شــروع می کنیم، چون پانامرا GTS به طور 

مستقیم به سراغ پیشرانه اش می رود. 
زیر ظاهر قورباغه وار و جذاب پانامرا—که در خودروی 
آزمایشی ما با رنگ خاص سبز بلوطی متالیک نئو )به 
قیمت ۲980 دلار( حتی بیشــتر هم به این شباهت 
دامن زده—یک موتور V-8 چهــار لیتری قرار دارد 
که از نســخه   اخیر پانامرا توربو E-Hybrid گرفته 

شده است. 
این موتور با توربوشارژرهای تک پره به جای توربوهای 
دوقلوی قبلی به همراه فشار بالاتر در محفظه احتراق 
کار می کند، تغییراتی که به نظر می رسد برای کاهش 

 8-V آلایندگی انجام شده اند. در بخش عملکرد، این
به روزرسانی شده اکنون ۲0 اسب بخار بیشتر از مدل 
GTS ۲0۲3 تولیــد می کند و در مجمــوع به 493 
اســب بخار قدرت و 486 پوند فوت گشتاور می رسد. 
پورشه ادعا می کند که زمان شتاب صفر تا 60 مایل در 
ساعت را به 3/6ثانیه کاهش داده و سرعت نهایی را تا 
188 مایل در ساعت افزایش داده است، آن هم روی 
لاستیک های مخصوص تابســتان. به عنوان مرجع، 
ما با مدل GTS ۲0۲1 در3/۲ ثانیــه به 60 مایل در 

ساعت رسیدیم. 
زمانی که فرصتی برای آزمایش GTS جدید در پیست 
خود داشته باشیم، اعداد دقیق تری ارائه خواهیم داد  
اما در همین حال می توانیم گزارش کنیم که گیربکس 
هشت ســرعته دوکلاچه بدون هیچ تردیدی دنده ها 
را عوض می کنــد و GTS ۲0۲5 در حذف ســریع 

خودروهای پشت سرش هیچ مشکلی ندارد.

   مشخصات ظاهری
پورشه به فلسفه مینیمالیســم به عنوان نماد لوکس 
بــودن پایبند اســت، بنابرایــن انتظــار تزئینات و 
دوخت های خاص یا دریچه های اسپیکر طراحی شده 
و کنترل های با جزئیات را نداشته باشید. بزرگ ترین 
 ،Bose شــامل سیستم صوتی GTS امکانات لوکس
ساعت کرونو اسپرت روی داشبورد، و دکمه ای برای 

افزایش قدرت در فرمان است. 
ما کابین پانامرا را جــذاب و جادار می بینیم، اما حس 
می کنیم که نیاز به کمی نرم تر بودن در تمام بخش ها 

دارد؛ از صندلی ها گرفته تا فرمان. 
فرمان با قطــر باریک خود لذت بخش اســت  اما زیر 
پوشش جیر مصنوعی خود استخوانی حس می شود، 
گویی نیاز به کمــی وزن دارد؛ و پس از یک رانندگی 
طولانی، صندلی ها باعث می شوند که متوجه عناصر 

استخوانی بدن خود شوید.

فورد 2025برای ســال 2025 مدل برقی 
E-Transit را  ارائه کرد 

ون برقی فورد ای-ترانزیت )E-Transit( مدل ۲0۲5 که نســخه برقی ون فورد 
ترانزیت است برای فروش وارد بازار ایالات متحده می شــود و مشوق های جذابی 
از جمله تخفیف ۲000 دلاری برای زیرســاخت های شــارژ ارائه می شــود. این 
خودرو دارای قیمت قابل مقایســه با نوع بنزینی آن است. مدل های ون برقی فورد 
E-Transit ۲0۲5 که به تازگی معرفی شده اند، با قیمتی تقریباً مشابه با مدل های 
ترانزیت بنزین سوز عرضه می شوند و با قیمت 51000 دلار به فروش خواهند رسید. 
فورد همچنین ادعا می کند   این ون واجد شرایط دریافت اعتبار مالیاتی ۷500 دلاری 
فدرال است که برای وســایل نقلیه تجاری اختصاص داده شده است. علاوه بر این، 
مصرف کنندگان می توانند از تخفیف ۲000 دلاری برای زیرساخت شارژ برخوردار 
 E-Transit شوند. از دیگر مدل های برقی -باتری  معرفی شده توسط فورد برای
در سال ۲0۲5 می توان به مدلChassis Cab و مدل Cutaway اشاره کرد که 
قیمت آنها به ترتیب 46۲00 و 4۷۷00 دلار است. موتور برقی این خودرو 198 کیلو 
وات )۲66 اســب بخار( قدرت دارد و 4۲9 نیوتن متر گشتاور تولید می کند که به 
چرخ های عقب منتقل می شوند. همچنین ترانزیت برقی از پک باتری 89 کیلووات 
ساعتی لیتیوم-یون استفاده می کند. فورد قصد دارد با قیمت گذاری انعطاف پذیر در 
میان محصولات، به مشتریان  آزادی انتخاب پیشرانه ای که برای کسب و کارشان بهتر 

عمل می کند  را بدهد،  برقی یا بنزینی .

 سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
و ثبت نام 80 هزار نفر 

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت از ثبت نام حدود 80 هزار 
نفر در طرح یکپارچه عرضه خودرو های وارداتی خبر داد و گفت: زمان ثبت نام در این 
طرح، تمدید نمی شود. به گزارش  تسنیم، مهدی ضیغمی  گفت: متقاضیانی که پول 
خود را نزد بانک ها وکالتی کرده اند می توانند تا ساعت ۲3 و 59 دقیقه هفتم آبان ماه با 
مراجعه به سامانه یکپارچه خودرو های وارداتی از بین خودرو های اعلامی پنج اولویت 
خود را انتخاب کنند. ضیغمی ادامه داد: روز چهارشنبه 9 آبان ماه قرعه کشی انجام 
می شود و بعد از آن متقاضیان منتخب به شرکت های خودروساز معرفی خواهند شد.

 وی اضافه کرد: مبلغ 500 میلیون تومان مسدود شده نزد بانک ها از روز سه شنبه 8 
آبان آزاد و قابل برداشت اســت.  مدیر طرح واردات خودرو گفت: در این طرح 6 هزار 
خودروی وارداتی عرضه می شــود و بر اســاس آیین نامه حداکثر زمان تحویل این 
خودرو ها به متقاضیان 4 ماه است. البته جانبازان می توانند علاوه بر ثبت نام از طریق 

شرکت های معرفی شده، شخصا اقدام به واردات خودرو کنند.

دندهمعکوس 

بازار خودرو  ؛ کمی ریزش قیمت ها
 SE 151 بازار خودرو در طول ۲4 ساعت گذشته شاهد تغییرات نزولی بوده است. پراید
مدل 1403 در بازار خودرو با کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت 338 میلیون تومان 
و پراید SE 151 مدل 140۲ نیز با کاهش ۲ میلیون تومانی، 318 میلیون تومان به 
فروش رفت. پژو ۲06 تیپ 3 پانوراما مدل 140۲ در حدود 645 میلیون تومان قیمت 
خورده اســت. پژو ۲0۷ دنده ای مدل 1403 نیز ۷45 میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین پژو ۲0۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 یک میلیارد و ۲0 میلیون 
تومان به فروش رفت. پژو ۲0۷ تیپ 5 مدل 140۲ نیز 5 میلیون تومان ارزان شد و 
6۷5 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU5 مدل 140۲ با کاهش 5 
میلیون تومانی، به قیمت 815 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 140۲ هم 
850 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژو TU3 ۲0۷ مدل 1403 در بازار خودرو 650 
میلیون تومان قیمت خورد. پژوپارس XU۷P مدل 1403 هم 5 میلیون تومان ارزان 
شــد و 695 میلیون تومان به فروش رفت. تارا اتوماتیک V۲ مدل 1403 در بازار به 
قیمت 895 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز ۷55 میلیون تومان 

قیمت خورده است.
همچنین دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 در حدود 990 میلیون تومان 
تومان قیمت خورد و دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 140۲ هم 960 میلیون 
تومان قیمت خورده است.  راناپلاس مدل 1403 در حدود 645 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. راناپلاس مدل 140۲ هم با کاهش 5 میلیون تومانی، 6۲0 میلیون تومان به 
فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 460 میلیون 
تومان قیمت خورده است. اما سمند ســورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 1403 با 

کاهش 5 میلیون تومان، ۷55 میلیون تومان فروخته شد.
شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم  در بازار خودرو 5 میلیون تومان ارزان شد و 
815 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1403 با 

کاهش 5 میلیون تومانی به قیمت 430 میلیون تومان به فروش رفت.

 نیش ترمز

بازطراحی لینکلن نویگیتور برای سال 2025 

 لینکلــن )Lincoln( به طور بی ســروصدا قیمت گذاری مــدل ۲0۲5 نویگیتور 
)Navigator( را منتشر کرد. شاید دلیل آن این باشد که ارزان ترین نسخه، قیمت 
آن نسبت به سال گذشته با افزایش چشمگیر16۷30دلاری مواجه شده است. اگر 
قصد خرید این خودرو را دارید، حداقل مبلغی که باید بپردازید 101990 دلار است؛ 
که شامل قیمت پایه99995 دلار به اضافه هزینه های حمل می شود. این افزایش 
قیمت بزرگ از کجا می آید؟ اول از همه، لینکلن تریم پایه Premiere را حذف کرده 
است. اکنون مدل های نویگیتور از تریم Reserve شروع می شوند که نسبت به مدل 
۲0۲4، 4,300 دلار بیشتر قیمت دارد. مرحله بعدی بسته Jet Appearance و 
سپس مدل پرچمدار Black Label است. در مدل با فاصله محوری بلند، گران ترین 
نسخه Navigator Black Label مدل ۲0۲5 از قیمت 1۲1,485 دلار شروع 
می شود. البته نویگیتور مدل ۲0۲5 تغییرات ظاهری بسیاری داشته است. تغییرات 
بیرونی شامل طراحی جدید بخش جلویی با جلوپنجره بزرگتر، چراغ های جلوی 
باریک و تریم مشابه دیگر SUVهای لینکلن اســت. رینگ های بزرگ ۲4 اینچی 
به عنوان یک گزینه اضافی در دسترس هستند، هرچند طراحی کلی این شاسی بلند 
همچنان برای طرفداران نویگیتور آشنا خواهد بود. بزرگ ترین تغییرات در داخل 
کابین رخ داده اند، جایی که اکنون با یک کابین دیجیتالی با صفحه نمایش 48 اینچی 
روبه رو هستیم که صفحه نمایش های راننده و سیستم اطلاعات و سرگرمی را ترکیب 
می کند. این صفحه تقریباً کل عرض داشــبورد را پوشش می دهد  و صفحه نمایش 
دیگری نیز در وسط برای تنظیمات کاربردی مثل کنترل دما و تنظیمات صوتی قرار 
دارد. همچنین، می توان صفحه نمایش های بیشتری برای سرنشینان عقب سفارش 
داد  و اکنون صندلی های ردیف آخر نیز مجهز به گرم کن و سردکن هستند. با این 
حال، ساختار نویگیتور تقریباً بدون تغییر باقی مانده است. شاسی، سیستم تعلیق و 
پیشرانه مانند قبل هستند، به این معنی که همچنان 440 اسب بخار قدرت از یک 
موتور 3.5 لیتری V-6 اکوبوست دریافت می کنید. این موتور با یک گیربکس 10 
سرعته اتوماتیک همراه شده و سیستم چهارچرخ محرک در تمام تریم ها استاندارد 

است. لینکلن نویگیتور مدل ۲0۲5 بهار سال آینده عرضه می شود.

 چهار چرخ

داشبورد 

اشکودا کاروک وارداتی سد ورود خودروی
 خارجی خوب را بالاخره شکست

زش  این خودروی   اروپایی ار
خرید    در سامانه  را دارد

خودروهای برقی؛ راهگشا به شرط 
وجود زیرساخت های مناسب

رشد جمعیت، توسعه صنعت و استفاده گســترده از خودروهای بنزینی و دیزلی 
به افزایش قابل توجه آلودگی هوا و مصرف سوخت های فسیلی انجامیده است. در 
نتیجه، بسیاری از کشورها به ســوی جایگزینی خودروهای بنزینی با خودروهای 
برقی و کم مصرف تر سوق یافته اند. خودروهای برقی به دلیل تولید آلودگی کمتر و 
بهینه تر بودن در مصرف انرژی، به عنوان یک راه حل اساسی برای کاهش آلودگی و 

مبارزه با تغییرات اقلیمی مطرح هستند.
   مزایای خودروهای برقی

 1. کاهش آلودگی هوا:  خودروهــای برقی به دلیل نداشــتن موتور احتراقی، 
آلاینده های گازی مانند دی اکسیدکربن، نیتروژن و گوگرد را تولید نمی کنند و تأثیر 
مثبتی بر بهبود کیفیت هوا دارند.این مسئله به ویژه در کلانشهرهایی که با مشکل 
آلودگی هوا دســت وپنجه نرم می کنند، اهمیت ویژه ای دارد و می تواند به کاهش 

بیماری های تنفسی و قلبی کمک کند.
 2. صرفه جویی در مصرف انرژی :  خودروهای برقی در مقایسه با خودروهای 
بنزینی به انرژی کمتری برای هر کیلومتر پیمایش نیاز دارند. همچنین، هزینه های 
سوخت برای خودروهای برقی نسبت به بنزینی به مراتب کمتر است  که در درازمدت 

می تواند هزینه های حمل ونقل را کاهش دهد.
 3. کاهش وابستگی به ســوخت های فسیلی :  استفاده از خودروهای برقی 
می تواند کشورها را از وابستگی به سوخت های فسیلی و تأثیرات نوسانات قیمت نفت 
دور کند. این موضوع برای کشورهایی که به واردات نفت وابسته اند، بسیار سودمند 

است و می تواند به تقویت استقلال انرژی آنها کمک کند.
 4. کاهش هزینه های نگهداری:  خودروهای برقی به دلیل ســاختار ساده تر و 
قطعات کمتر نسبت به خودروهای بنزینی، نیاز به تعمیرات و نگهداری کمتری دارند. 
عدم وجود موتور احتراقی، سیستم های روغن کاری و سیستم اگزوز باعث کاهش 

هزینه های تعمیر و نگهداری می شود.
   معایب خودروهای برقی

 1. محدودیت مسافت پیمایشی:  بیشتر خودروهای برقی در حال حاضر دارای 
محدودیت مسافت هســتند و نمی توانند مانند خودروهای بنزینی مسافت های 
طولانی را بدون نیاز به شارژ طی کنند. این مسئله برای مسافرت های طولانی مدت 
یا مناطقی که فاصله ایستگاه های شارژ زیاد است، ممکن است چالش برانگیز باشد.

 2. زمان شارژ طولانی :  زمان شارژ خودروهای برقی معمولًا از سوخت گیری 
خودروهای بنزینی بیشتر اســت. هرچند فناوری های جدید در حال کاهش 
زمان شارژ هســتند اما هنوز برخی مصرف کنندگان با مشکل زمان طولانی 

شارژ مواجه هستند.
 3. هزینه بالا و عدم دسترسی عمومی:  خودروهای برقی هنوز به دلیل هزینه 
بالای باتری ها، برای بســیاری از مصرف کنندگان قابل دسترسی نیستند. اگرچه 
قیمت ها به تدریج در حال کاهش است اما همچنان بســیاری از افراد توان خرید 

خودروهای برقی را ندارند.
   زیرساخت های مورد نیاز برای خودروهای برقی

توسعه خودروهای برقی نیازمند ایجاد زیرساخت های جدید و گسترده ای است که 
برخی از مهم ترین آنها شامل موارد زیر می شود:

 1. شبکه گسترده ای از ایستگاه های شارژ :   ایستگاه های شارژ خودروهای 
برقی باید به طور گســترده در سطح شهرها، مناطق بین شــهری و جاده ها نصب 
شوند. این امر نه تنها نیاز به سرمایه گذاری بالایی دارد، بلکه همکاری دولت و بخش 
خصوصی را نیز می طلبد. وجود ایستگاه های شارژ سریع نیز می تواند زمان انتظار 

کاربران را کاهش دهد و به گسترش استفاده از خودروهای برقی کمک کند.
 2. شبکه برق پایدار و قدرتمند :  استفاده گسترده از خودروهای برقی نیازمند 
شبکه برقی با ظرفیت بالا و پایداری بیشتر است. افزایش تعداد خودروهای برقی 
ممکن است باعث افزایش مصرف برق شود و فشار  روی شبکه برق را افزایش دهد، 

بنابراین نیاز به توسعه و نوسازی شبکه های برق وجود دارد.
 3. برنامه های تشویقی و حمایتی :  برای تشــویق مردم به خرید خودروهای 
برقی، نیاز به سیاست های حمایتی و مشوق های مالی وجود دارد. دولت ها می توانند 
از طریق معافیت های مالیاتی، تخفیف های مالی و ارائه تسهیلات مالی، مردم را به 

خرید خودروهای برقی تشویق کنند.
 4. مدیریت بازیافت باتری ها :  باتری های لیتیوم-یونی که در خودروهای برقی 
به کار می روند، دارای عمر محدودی هستند و پس از آن نیاز به بازیافت دارند. ایجاد 
سیستم های بازیافت و مدیریت پســماند باتری ها از الزامات مهم محیط زیستی و 
زیرساختی است که در گسترش استفاده از خودروهای برقی باید به آن توجه شود.

   نتیجه گیری
با توجه به مزایای زیست محیطی و اقتصادی، استفاده از خودروهای برقی به عنوان 
راه حلی موثر برای کاهش آلودگی هوا و وابستگی به سوخت های فسیلی ضروری 
به نظر می رسد. با این حال، توسعه زیرســاخت های مناسب و رفع معایب فعلی، از 
جمله هزینه بالا و محدودیت مسافت پیمایشی، برای تحقق این چشم انداز و ترغیب 

مصرف کنندگان به خرید خودروهای برقی حیاتی است.
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     وب گردی

 به گزارش آخرین خودرو، پژو اعلام کرده که برخلاف رقبایش، 
قصد نــدارد مدل های تاریخی خــود را در عصــر خودروهای 
الکتریکی احیا کند. به  جای آن، این شرکت با الهام از گذشته، به 
طراحی خودروهای آینده نگرانه می پردازد. ماتیاس هوسان مدیر 
طراحی پژو، در مصاحبه اخیر خود با نشــریه اتو کار انگلستان 
تأکید کرده که این کمپانی مسیری متفاوت از رنو در پیش گرفته 
و از طراحی نوستالژیک استفاده نخواهد کرد. آقای هوسان تأیید 
 E-Legend کرده که شانسی برای تولید خودروی مفهومی پژو
که در سال ۲018 رونمایی شد، وجود ندارد و نباید منتظر دیدن 
آن در خیابان ها ماند. این خودروی مفهومی که برای بزرگداشت 
پنجاهمین ســالگرد مدل نمادین پژو 504 طراحی شده بود، 

تأثیر زیادی بر زبان طراحی کنونی پژو داشته، اما هرگز به مرحله 
تولید نرسیده است.

   نگاه پژو به آینده با الهام از گذشته
مدیر طراحی پژو در ادامه صحبت های خود افزوده نســبت به 
کانسپت E-Legend بسیار احســاس افتخار می کند و آن را 
نمونه ای از توازن کامل میان بازآفرینی گذشته و طراحی آینده نگر 
می داند؛ اما با وجود این، پژو نیازی به بازگشت کامل به گذشته 
ندارد. آقای هوســان در این رابطه گفته: »گاهی اوقات طراحی 
نوستالژیک برای بازآفرینی برند مفید است  اما در حال حاضر این 

رویکرد برای پژو مناسب نیست.«

   طراحی آینده نگرانه پژو
با این حساب باید گفت در حالی که برند هایی مانند رنو، فیات 
و مینی از مدل های تاریخی خود بــرای طراحی خودروهای 
الکتریکی جدیدشــان الهــام گرفته اند، پــژو برنامه ای برای 
بازآفرینی مدل های قدیمی اش ندارد. در عوض، خودروهای 
آینده پژو با الهام از کانسپتی مثل Inception طراحی های 
جســورانه و آینده نگرانه خواهند داشت. نســل بعدی 508 
احتمالًا اولین مدلی خواهد بود که با طراحی مشــابه به این 

کانسپت متولد می شود.
هوسان با اشــاره به چالش هایی که پژو با آن ها مواجه است، 
گفته اســتفاده از طراحی های صرفاً نوستالژیک ممکن است 

برای یک برند خطرناک باشد. از این رو پژو باید نشان دهد که 
می تواند دائماً خود را بازآفرینی کند. وی اضافه کرده: »چالش 
اصلی ما این است که چگونه می توانیم تاریخ فوق العاده خود 
را با آینده ترکیب کنیم و طراحی هایی ارائه دهیم که همزمان 

ریشه در گذشته داشته و به سمت آینده حرکت کنند.«
این رویکرد، برای حفظ هویت پژو در مواجهه با برند های جدید 

که فاقد سابقه تاریخی هستند، حیاتی است. 
آقای هوســان به تلاش پژو برای خلق مدل هایی اشاره کرده 
که از فاصله ۲00 متری قابل تشخیص باشند. او تاکید کرده 
که زبان طراحی کنونی پژو با فلسفه »نگرش گربه ای« از رقبا 

کاملًا متمایز است.

  E-Legend و طراحی آینده نگرانه پژو
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افزایش میزان رومینگ ملی 
بنا بر آمار اعلامی، بالغ بر ۴۳ میلیون مکالمه در بهار سال ۱۴۰۳، از 
طریق رومینگ ملی صورت گرفته، بدین  ترتیب که درصورت نبود 

آنتن یک اپراتور در منطقه ای، از آنتن اپراتور دیگر استفاده شده است.  
رومینگ ملی نخستین بار در خردادماه ۱۳۹۳ بین سه اپراتور اول، دوم 

و سوم تلفن همراه برقرار شد. اجرای طرح رومینگ ملی با این هدف 
انجام شد که چنانچه در منطقه ای، سیم کارت مشترکان آنتن نداشت، 
آن ها بتوانند از آنتن اپراتورهای دیگر که در آن منطقه پوشش دارند، 

استفاده کنند. این طرح از سال ۱۳۹۷، بین هر سه اپراتور تلفن همراه و 
دو اپراتور روستایی به صورت فراگیر به اجرا درآمد.

شرایط انتقال سهام عدالت متوفیان تغییر کرد
 بر اساس جدیدترین آمارها، بیش از یک میلیون نفر از وراث از طریق 

شرکت های کارگزاری و بانک های منتخب در سامانه میراث ثبت 
نام کرده اند. محمد باغستانی، گفت انتقال سهام متوفیان به وراث 

در آینده ای نزدیک، به صورت الکترونیکی از طریق درگاه یکپارچه 
ذینفعان انجام می شود. او با اعلام اینکه در ادامه سیاست های توسعه ای 
و با هدف تسهیل گری خدمات برای عموم مردم و سهامداران، به زودی 

وراث می توانند سهام متوفیان خود را از طریق درگاه یکپارچه ذینفعان به 
صورت الکترونیکی منتقل کنند، توضیح داد برای انجام این انتقال، یکی 
از وراث باید سجامی باشد. با الکترونیکی شدن انتقال سهام متوفیان به 

وراث، شاهد کاهش در هزینه و صرفه جویی در زمان خواهیم بود.

شاخص کل بورس رشد کرد
شاخص کل بورس تهران در معاملات روز یکشنبه، 

ششم آبان با ۳۰ هزار و ۷۲۷ واحد افزایش در ارتفاع دو 
میلیون و ۲۵ هزارو ۹۵۳ واحد قرار گرفت. روز گذشته 
معامله گران در بورس تهران بیش از پنج میلیارد و ۷۵۷ 
میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۲۵ معامله 

به ارزش سه هزار و 8۲6 میلیارد تومان داد و ستد کردند. 
نمادهای فولاد، فملی، نوری، ویملت، شهدیس، کچاد و 
شستا بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. 

شاخص کل فرابورس ایران نیز روز یکشنبه با ۲۰۰ واحد 
رشد به ۲۱ میلیون و ۲۷۰ هزار و ۲۵ واحد رسید.

مه
کال

ن م
یو

میل
 

که
 س

زار
ه

حد
 وا

زار
43ه 4/3 جزئیات نتیجه حراج سکه طلای مرکز مبادله30

روز شنبه پنجم آبان ماه در حراج سکه در مرکز 
مبادله ارز و طلا ایران، چهار هزار و ۳۳ قطعه انواع 

سکه به متقاضیان تخصیص داده شد. و جلسه بعدی 
حراج هم سکه طلا هفتم آبان در مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران، برگزار می شود. بیست و ششمین جلسه 
حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار 

شد و از پنج هزار و ۷۲8 قطعه انواع سکه عرضه 
شده در این حراج در مجموع، چهار هزار و ۳۳ قطعه 
انواع سکه به متقاضیان اختصاص داده شد که حاکی 

از تخصیص ۷۰ درصدی سکه به متقاضیان است.

گلکسی واچ 6 با اندازه 44 میلی متری يکی از محبوب ترين 
گزينه ها در بین ساعت های هوشمند سامسونگ به حساب 
می آيد. قیمت اين مدل به 9 میلیــون و 200 هزار تومان 
هم نمی رسد. خريداران اغلب از کلیات و ظاهر اين ساعت 
هوشمند راضی هســتند. اما نظرات متفاوتی هم در مورد 
کارکرد آن وجود دارد. مثلا چند نفری نوشته اند که شارژ 
اين ساعت خیلی زود تمام می شــود و اين موضوع روی 
اعصابشان رفته است. يکی از کاربران نوشته همیشه بايد 
حواسشان به شــارژ بودن اين ساعت باشــد. وقتی شارژ 
زير 40 درصد می آيد عملا غیرقابل اســتفاده می شــود. 
تحريم معضل ديگری اســت که باعث می شود بسیاری از 
برنامه های گلکسی واچ 6 با اندازه 44 میلی متر کار نکند. 
از طرف ديگر آداپتور شارژر ندارد و برای خريد آن هم بايد 
جداگانه هزينه کنید. تعدادی از خريداران گفته اند بعضی 
از برنامه ها را که نصب می کنید، ســايزش با سايز ساعت 
يکی نیست. يعنی فقط قسمتی از آن را نشانت می دهند. 
در ضمن نصب برنامه ها هم کار آسانی نیست. عدم امکان 
استفاده از سنســورهای نوار قلب و فشار خون در گوشی 
غیر سامســونگ معضل ديگر اين ساعت هوشمند به نظر 

می رسد.
يکی ديگــر از پرفروش ها گلکســی واچ 7 بــا اندازه 44 
میلی متری است که نزديک به 16 میلیون تومان فروخته 
می شود. اين مدل هم طرفداران زيادی دارد که البته برخی 
انتقادات را هم بر چنین ســاعت هوشــمند نسبتا گرانی 

وارد می کنند. يکی از آنها نوشته گلکسی واچ 7 با قیمتی 
که موجود است صرفه خريد ندارد و يک مدل معمولی با 
کارکرد عادی اســت. خريدار ديگری از میزان شارژدهی 
اين مدل ناراحت است و می گويد فقط يک روز شارژ نگه 
می دارد و هر روز بايد دنبال شــارژر برای آن باشید. فرد 
ديگری نوشته برخلاف ادعاها اين ساعت ضدآب نیست و 
عملکردش در برخورد با آب دچار اختلال می شود. تعدادی 
از افراد هم می گويند اعتبار زيادی به سنجش های سلامت 
گلکسی واچ 7 نیست. در ضمن اندرويد گوشی برای اتصال 
به ساعت بايد 11 به بالا باشــد که در مشخصات فنی قید 

نشده است.
خريداران گلکســی واچ الترای 31 میلیــون و 800 هزار 
تومانی هم نظراتی دارند. يکی اينکه به خاطر تحريم امکان 
استفاده از کارديوگراف و سنجش فشارخون وجود ندارد. 
مسئله بعدی اين است که با وجود قیمت بالا، اين مدل از 
نظر نرم افزاری موارد خاصی را ساپورت نکرده و تفاوتی با 
مدل های ارزان تر ندارد. وزن سنگین و اندازه نامناسب از 
موارد ديگری اســت که خريداران را حسابی شاکی کرده 
است. اغلب خريداران زن، می گويند اين ساعت به خاطر 
وزنش ارزش خريد نــدارد. در عین حال برخی می گويند 
نور صفحه چندان چنگــی به دل نمی زنــد. البته ظاهرا 
سامسونگ مشکل زودتمام شدن و ضعیف بودن باتری را 
در مدل گران قیمت خود رفع کرده است. چون شکايتی از 

بابت شارژ در مورد گلکسی واچ الترا به چشم نمی خورد.

   دیجیتال

پشتسرساعتهایهوشمندسامسونگچهمیگویند؟
آبان فرزيان| نشسته بودم روی هره پنجره و درحالی که 
بیرون را نگاه می کردم پفک سق می زدم. چی توز موتوری 
يا اشی مشی نه ها! خود پفک؛ پفک نمکی اصل. از آنهايی 
که توی پلاستیک قرمز با دو حاشیه زرد در بالا و پايین، 

بسته بندی می شوند. 
يادم آمد 30، 40 ســالی اســت کلمه جديد روی بسته، 
با تاکید زياد، طوری نوشته  شــده تا توی چشم بزند اما 
همیشه خدا می شود طعم يک شــوری خاص که از پنیر 
به کاررفته در ساختشان نشــات می گیرد را زير زبانتان 
احســاس کنید. فکر می کنم در همین جهان ملال آور، 
هزار تا چیز ديگر داريم که طراحان و تولیدکنندگانشان 
چون پیش خودشان تصور می کنند نبايد به ترکیب برنده 
دست زد، سال ها با شکل و شمايل قديمی در بازار حضور 
داشته اند و هیچ کس محض رضای خدا دنبال بهبودشان 

نرفته. برای همین به مرور از بازی حذف می شوند.
پیکان سرآمدشان است. اگرچه گاهی با چراغ و جلوپنجره 
و ســپرهايش بازی کردند و موتور کاربراتــوری آن را با 
نمونه انژکتوری عوض کردند اما نزديک 38 ســال همان 
پیکانی باقی ماند که بود. ماشــین های مختلف آمدند و 
رفتند. ريخت و قیافه شان عوض شــد. ارتقا پیدا کردند. 
خوشگل شدند. صندلی هايشان، داشبوردشان بهتر شد 
اما پیکان پايش را در يک کفش کــرد و گفت من خوبم. 
من عالی هستم و به خاطر همین لجاجت از صحنه روزگار 

کنار رفت.
ســر پرايد بلايی مشــابه آوردند. نمونه دقیق ترش وانت 
نیســان آبی اســت. خودشــان می گويند هر بــار برای 
جايگزينی آن اقدام کرده اند، خريــداران، وانت جديد را 
پس زده اند چون عاشق نیســان آبی هستند. نیسان آبی 
ولی سرطان است؛ بزرگ و زمخت و ســنگین. اشتهای 
زيادی برای مصرف سوخت دارد و در حالت خوش بینانه 
بايد حداقل 30 سال پیش از دور خارج می شد. تازگی ها 
تعارف را کنار گذاشــته اند و يک وانــت جديد را در چند 
نمايشگاه جلوی ديد می گذارند. اسم را گذاشته اند واندر. 
امیدوارم بخت با اين يکی يار باشــد هرچند من چشمم 

آب نمی خورد.
وانت واندر، بیشــتر از اينکه خودش را برای جانشــینی 
نیسان آبی آماده کرده باشد، شبیه سه چرخه های موجود 
در جزيره هرمز است. لوس و ظريف و شکننده و بعید است 
راننده های حرفه ای که به پشــتوانه هیبت نیســان آبی 

می زنند به دل جاده با آن کنار بیايند.
کولر آبی معرف حضورتان هست. از عهد دقیانوس تا الان 
با شکل و شمايل ثابت تولید می شــود. زمین میلیون ها 
مرتبه دور خودش چرخیده، هزاران اتفاق ريزودرشــت 
رقم خورده ولی اين يکی واقعــا مرغش يک پا دارد. فوق 
فوقش رنگ حاشیه هايش را از آبی به سبز تغییر داده اند و 
با تغییر سايز، زور و توانش را بالا برده اند. اصلًا آب وهوای 
کشور تغییر کرده. ايران قشنگ و مهربانمان که روزگاری 

نه چندان دور بدون نیاز به کولر و تنها با اتکا بر دم و بازدم 
زمین می توانست خانه ها را خنک کند، حالا اسیر چنگ 
تغییرات جــوی، دم می کند و از زمین هــرم گرما زبانه 
می کشــد. کولر آبی ولی اصرار دارد به راه خودش ادامه 
دهد. گروهی به ناچار برای رفع نیازشــان رفته اند سراغ 
خريد کولــرگازی. يعنی چیزی که با اقتضائات ســازگار 
نیســت را می اندازيم به جان نحیف سیستم برق کشور. 
تازه با تعجب برمی گرديم از خودمان می پرسیم چرا مردم 

در صرفه جويی مشارکت نمی کنند.
نسل جديد کولر آبی را امســال معرفی کر دند. تابستانی 
که گذشت آن قدرها در کارشان پیشرفت نکردند و معلوم 
نیست تا سال  بعد بتوانند میزان تولید تجاری را به قدری 
بالا ببرند که قیمت تمام شــده پايین بیايــد و کولر آبی 
مجهز به موتور BLDC رواج پیدا کند. پس با اينکه دلم 
نمی خواهد، مجبورم درباره اين يکی هم بگويم من چشمم 

آب نمی خورد.
دوست دارم کمی مثل آدم های عصاقورت داده تلويزيون 
حرف بزنم و بگويم تحرک و تنوع سرچشمه رشد جوامع 
انسانی است. اگر اجدادمان دنبال اين دو نیاز اجتماعات 
بشری نمی رفتند، احتمالًا ما هنوز داشتیم توی غار زندگی 

می کرديم و با طناب و »دلو« از چاه آب می کشیديم. 
تولیدکنندگان تراز اول دنیــا، معمولًا با درک اين مفهوم 
ســالی يک بار برای بازآفرينی محصول خودشــان اقدام 
می کنند. بــه اپل نــگاه کنید که چطــوری يک چرخه 
ثابت را بــرای طراحی آيفون به کار می گیرد. گوشــی را 
با لبه های Curve می ســازند و می گوينــد کارايی آن 
40 درصد افزايش پیدا کرد. بعد لبه هــا را تیز می کنند، 
خطوط صاف را به کار می گیرند، ســراغ طراحی مکعبی 
می رونــد و می گويند ايــن يکی 50 درصــد بهتر عمل 
خواهد کرد. با همین ترفند آدمی که سال قبل آيفون 15 
خريده، امســال آن را کنار می اندازد و برای خريد آيفون 
16 در صف می ايستد. هیوندای، کیا و حتی خودروسازان 
چینی هر ســال دســتی به ســر  و  روی طراحی قديمی 
محصولشان می کشند و ماشــین جديد را با عنوان مدل 
سال به بازار می فرستند. درســت است مجبور می شوند 
قالب و کلیشه های گران قیمت خود را دور بیندازند يا آنها 
را به خط تولید محصول قديمی در ديگر کشورها بفرستند 
اما هزينه اش را گردن می گیرند چون اطمینان دارند در 
نهايت اين کار به نفع خودشــان و کسب وکارشان تمام 
خواهد شد. در ايران اين فرايند متفاوت است. برای 30، 
40 سال همان پفک را تولید می کنید و روی بسته می زنیم 
جديد. دست از سر کچل پیکان و پرايد برنمی داريم. کولر 
آبی را با شکل و شمايل قديمی و بدون ارتقا می سازيم و 
اصلًا حواسمان نیست تولیدکنندگان خارجی با ساخت 
کولرگازی دمار از روزگار شــبکه برقمــان در می آورند. 
آخرش هم می گويیم مصرف کننده عاشقشــان اســت! 

اشتباه می کنی دوست عزيز. نترس و دل بزن به دريا.

   بیستون

رسالهایدربابمقایسهپفکنمکیوآیفوناپل

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

27میلیونو300هزار

25میلیونو900هزار

32میلیونتومان

30میلیونتومان

44میلیونتومان

27میلیونتومان

37میلیونو550هزار

55میلیونتومان

34میلیونتومان

28میلیونو280هزار

قیمتانواعماشینظرفشویی

اسنوا

بکو

مایدیا

بکو

وستپوینت

جیپلاس

جیپلاس

مایدیا

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD3550W

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتپرفروشتریناسپیکربلوتوثی

جیبیال

جیبیال

شیائومی

تسکو

هارمنکاردن

جیبیال

انکر

هارمنکاردن

تسکو

تسکو

clip4

Flip6

MiniCompact2

TS2311

AuraStudio3

Go3

A3127

AuraStudio4

TS23350

TS2310

یکمیلیونو940هزار

چهارمیلیونو290هزار

470هزار

945هزار

9میلیونو280هزار

یکمیلیونو380هزار

یکمیلیونو490هزار

13میلیونو106هزار

یکمیلیونو313هزار

700هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین66هزارو730

72هزارو200

18هزارو290

هزارو950

51میلیونو680هزار

47میلیونو20هزار

27میلیونو860هزار

17میلیونو840هزار

هشتمیلیونو20هزار

چهارمیلیونو482هزارو300

جدولقیمتطلاوارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای18عیار

کمترین65هزارو435

70هزارو900

17هزارو914

هزارو910

50میلیونو640هزار

46میلیونو605هزار

27میلیونو860هزار

17میلیونو840هزار

-

چهارمیلیونو376هزارو300

 سکه

دردسرهاییکخریدوفروشسودمند
خطرهاییکهدرهنگامفروشسکهتهدیدمانمیکنند

به تازگی طلافروشی در توئیتر نوشته است که سکه را 
از هر نوع و از هر جايی که خريده ايد، اگر موفع فروش 
جای ديگری رفتید و به شما گفتند که بايد پلمب آن 
باز شود،  رضايت ندهید. ســکه را به همان صرافی يا 
فروشنده ای برگردانید که از او خريد کرده ايد. او موظف 
است ســکه ای را که با نام بانکی به شــما فروخته را 
به همان عنوان و قیمت روز خريد بانکی مجددا از شما 
خريداری کند. در صورتی که به باز شدن پلمب سکه 

رضايت دهید، سرتان کلاه خواهد رفت. 
اين توصیه طلافروش باعث شــد تا بســیاری از افراد 
تجربه های خود را از فروش ســکه تعريف کنند. يکی 

از آنها نوشــته اســفندماه برای نیاز مالی که داشتم، 
سکه يک گرمی پارسیان را برای فروش به طلافروشی 
معتبری بردم و گفت که حتما برای شناسايی اصل يا 
فرع بودنش بايد پلمب سکه را باز کند. وقتی سکه را باز 
کرد بعد از کمی چک کردن گفت که اصلا در آن سکه 
خبری از طلا نبوده و کاملا حلبی است. وقتی سکه را 
برای حل مشکل به فروشنده اولیه برگرداندم، او گفت 
که اصلا نبايد بازش می کــردی، از کجا معلوم که اين 
همان سکه ای اســت که از من خريدی و سه میلیون 

تومان از پولم به همین دلیل هدر رفت.
امیر نوشته اســت چند روز پیش سه نیم سکه را برای 

فروش بردم کــه خريدار گفت فقط پــول طلا را با تو 
حساب می کنیم و با قیمت سکه در بازار نمی خريم. در 
واقع دو جا همین موضوع را به من گفتند و جای سوم 
سکه را با قیمت اصلی خريد. حالا نمی دانم که ممکن 

بود سر من کلاه برود يا سر خريدار کلاه رفته است؟
پانیذ تعريف کرده، چند سال پیش رفتم تا چند سکه 
بفروشم که پلمب شده بودند و روی آن عبارت بانکی 
نوشته شده بود. خريدار می گفت بدون باز کردن پلمب 
به هیچ وجه حاضر به خريد نیســت چون به اين شکل 
متوجه نمی شــود که ســکه واقعا بانکی است يا نه. او 
گفت لازم نیست بترســی و اگر بانکی باشد هر جايی 

که بروی می توانی به قیمت بفروشی. سکه را باز کرد 
و گفت بانکی نیست و من مجبور شدم تا با قیمت طلا 

آن را بفروشم.
يوسف گفته من سال 91 تعداد زيادی ربع سکه خريدم 
و گوشه ای نگه داشتم. در اين مدت آن صرافی تعطیل 
کرده و هروقت که می خواستم طلا بفروشم با مشکل 
روبه رو می شدم. به نظر می رســید وقتی صرافی های 
ديگر متوجه می شوند که شما ديگر به صرافی اصلی که 
از او خريد کرده ايد دسترسی نداريد، به هیچ وجه زير 
بار خريد سکه با قیمت بانکی نرفته و در بهترين حالت 

پول طلا را به شما برمی گردانند.
هدی نوشته است سکه فاکتور ندارد که بتوانیم ثابت 
کنیــم آن را از کجا خريده ايم. چطور می شــود ثابت 
کرد که ســکه را از يک صرافی خريداری کرده ايم و او 
را مجبور کنیم تا سکه را خودش بردارد؟ در پاسخ به 
او برخی از کاربران گفته اند کــه بايد در هنگام خريد 

سکه هم کاغذ خريد با مهر فروشنده دريافت کرده و در 
عین حال از صرافی های معتبر خريد کنید که کارشان 
فروش سکه بانکی است. در ضمن نام صرافی معمولا 

روی بسته بندی سکه که نبايد باز شود، نوشته شده.
محمد امین نوشته است من در حراج سکه خريد کردم 
و مشکل اين اســت که پلمبی وجود نداشت و حدس 

می زنم در هنگام فروش به مشکل برخورد کنم. 
حســام گفته خريد ســکه و طلا کار عاقلانه ای برای 
سرمايه گذاری نیســت. اين قطعات در معرض سرقت 
قرار دارند و فروششان هم کار آســانی نخواهد بود و 
هزار راه و روش دارد که اگر بلدش نباشــید، ســرتان 

کلاه می رود.
 او توصیه کــرده صندوق های طلای بورســی امن تر 
هستند و کارمزدشــان هم تقريبا هیچ است و نیازی 

نیست پول زيادی بابت کارمزد هزينه کنید.
محمودرضا تجربه ديگری دارد. او گفته چند سال قبل 

يک سکه بهار آزادی هديه گرفته و هديه دهنده برای 
اينکه بتواند سکه را در پاکت جا بدهد، دور پلمب آن را 
با قیچی بريده است. همین موضوع باعث شد تا موقع 
فروش هیچ صرافی و طلافروشی حاضر نشود تا از من 
ســکه را بخرد و ده ها میلیون تومان ضرر کردم. مهسا 
هم تجربه مشابهی دارد. او گفته ســکه گرمی هديه 
گرفته بوديم که کنارش به صــورت جزئی قیچی زده 
شده بود. هر جا که رفتیم و حتی وقتی به صرافی اصلی 
مراجعه کرديم، به ما گفتند که به هیچ وجه نمی توانند 
پول اصل ســکه را به ما بدهند و نهايتا مجبور شديم 
تا آن را با قیمت اصلی طلا بفروشــیم و چند میلیون 

تومانی ضرر به ما وارد شد.
شهرزاد نوشــته من حدود يک هفته قبل، هفت سکه 
پارسیان را برای فروش برده بودم که طلافروش پلمب 
آنها را باز کرد. يکی به کلی تقلبی بود و سه تای ديگر 

کسری وزن داشتند و در نهايت سرم کلاه رفت.

  تفاوت وام ودیعه مســکن  مجردها با 
افراد متاهل چقدر است؟

مبلغ وام اجاره مســکن در تهران 200 میلیون 
تومان، کلان شــهرها 150 میلیون تومان، ساير 
شهرســتان ها 100 میلیون تومان و روســتاها 
40 میلیون تومان است. نکته مهم اين است که 
وام وديعه مسکن در ســال جديد هیچ افزايشی 
نداشته و فعلا تا آخر ســال هم بانک ها با همین 
فرمان جلو می روند. فقــط تنها اتفاق جديد اين 
است که متقاضیانی که در سال های گذشته وام 
وديعه مسکن مستاجران دريافت کرده اند، دوباره 

می توانند برای دريافت اين وام ثبت نام کنند.
 البته در شــرايطی اين مجــوز را دارند که همه 
اقساط وام قبلی را پرداخت و برگه تسويه حساب 
با بانک عامل داشته باشند.  نکته خیلی خوشحال 
کننده درباره اين وام اين است که مجردهايی که 
ساکن تهران هستند، می توانند مثل مستاجران 
متاهل مبلــغ 200 میلیون تومــان را برای وام 

وديعه مســکن دريافت کنند و اين موضوع برای 
افراد مجرد ســاکن کلان شــهر، شهرستان ها و 
روستاها هم همین است. فقط نکته ای که شايد 
کمی آنها را دلسرد می کند، اين است که نامشان 
ته لیست اســت و وقتی به همه متقاضیانی که 
در اولويت هســتند وام تعلق گرفت، پرونده اين 
افراد هم برای دريافت وام بررســی می شــود. 
با اين اوصاف افــرادی که متقاضــی وام وديعه 
مسکن هستند برای دريافت اين بانک می توانند 
به بانک های مســکن، ملی، ســپه، پست بانک، 
صادرات، تجارت، ملت، رفاه، کارآفرين، سامان، 
اقتصاد نوين، پارســیان، پاسارگاد، سینا، آينده، 
شــهر، گردشــگری، ايران زمیــن، خاورمیانه و 
موسســه اعتباری ملل مراجعه کننــد. ثبت نام 
به صورت اينترنتی است و ســهمیه ها به صورت 
هوشمند روی ســامانه به روزرســانی می شود. 
متقاضیان دريافت وام وديعه بايد از طريق سامانه 
جامع طرح های حمايتی مسکن درخواست خود 

را ثبت کنند و بعد از موافقت با درخواست آنها به 
بانک عامل معرفی می شوند. میزان مبلغ اقساط 
وام وديعه مسکن به میزان وام دريافتی بستگی 
دارد و با افزايش مبلغ وام، کسی که وام می گیرد 
بايد اقساط بیشــتری هم بپردازد.حداکثر مدت 
زمان بازپرداخت اقســاط اين تسهیلات 60ماه 
تعیین شده و طبق آخرين آمار های شورای پول 
و اعتبارســنجی بانکی، نرخ بهره وام های وديعه 
مســکن به 18درصد افزايش يافته است. اقساط 
اين طرح بايد حداکثر در مدت پنج سال به بانک 

پرداخت شود. 
با احتســاب ســود 18درصدی برای وام وديعه 
مســکن 200میلیون تومانی که شــامل افراد 
ساکن تهران می شــود، وام گیرنده بايد ماهیانه 
پنج میلیــون و 100هزار تومــان پرداخت کند. 
همچنین کسانی که ساکن کلان شهرها هستند 
و  وام 150 میلیون تومانی می گیرند بايد ماهیانه 
ســه میلیون و 807هزارتومان  قســط بدهند. 

افرادی که موفــق می شــوند وام 100میلیون 
تومانی وديعه مســکن بگیرند نیــز دو میلیون 
و 539هزارتومان در ماه بايد قســط به حساب 

بانک بريزند. 

  مبلغ وام خرید مســکن مجردها چقدر 
است؟

قبل از اينکه وام خريد مســکن با اوراق ممتاز 
طراحی شــود، کســانی که می خواســتند وام 
بگیرند بايد يک مبلغ مشخصی را برای يک سال 
در بانک مســکن به عنوان سپرده می خواباندند 
و بعد از گذشــت اين زمان می توانســتند وام 
دريافت کنند. اما حالا با خريد اوراق تسه ديگر 
نیاز نیست يک سال منتظر دريافت وام بمانید. 
اين موضوع خريد اوراق تســه برای مجردها و 
متاهل ها يکی اســت. حتی به مجردها هم وام 
جعاله 160میلیــون تومانی تعلــق می گیرد، 
نکته مهم اين است که پولی که به حساب افراد 

مجرد برای خريد خانه واريز می شــود، کمتر از 
افراد متاهل اســت. افراد متاهل ساکن تهران 
می توانند برای خريد خانه 800میلیون تومان 
وام بگیرند. افراد متاهلی که در شهرهای بالای 
200هزار نفر زندگی می کننــد نیز فقط 640 
میلیون تومــان وام می تواننــد دريافت کنند. 
وامی که به افراد متاهل ساير نقاط کشور تعلق 
می گیرد نیز حدود 480میلیون تومان است. اما 
افراد مجردی که درتهران زندگی می کنند، فقط 
400 میلیون تومان وام بــه آنها تعلق می گیرد. 
مجردهايی که ساکن مراکز استان ها و شهرهای 
بالای 200هزار نفر هستند، اوضاع بدتری دارند 
و فقط 320میلیون تومان به حسابشان ريخته 
می شود. افراد مجرد ساکن شهرهای کوچک هم 
فقط 240میلیون تومان دستشان را می گیرد. 
اما نکته مهمی که شايد کمی داغ مبلغ کمتر وام 
مجردها را سرد کند، اين است که وام جعاله يا 
تعمیرات مسکن برای افراد متاهل و مجرد چه 

ساکن تهران و چه شــهرهای بزرگ و کوچک 
يکی است و همه می توانند 160 میلیون تومان 
همراه وام خريد مسکن دريافت کنند. اين مبلغ 
برای مجردهايی که در شهرهای کوچک زندگی 
می کنند و قیمت مسکن در آنجا خیلی کمتر از 
تهران و کلان شهرها امتیاز خیلی خوبی است، 
چون می توانــد آن را به خريد يــک خانه نقلی 
نزديک کنــد. بازپرداخت اين وام، 12ســاله و 
سود آن 23درصد است. کسانی که می خواهند 
اين وام با اوراق ممتــاز را دريافت کنند  بايد به 
ازای هــر 500هزار تومان مبلــغ وام يک برگ 

اوراق بخرند.
 با اين اوصاف افراد متاهل ساکن تهران بايد هزار 
و 600برگ اوراق مسکن و 320برگ اوراق برای 
وام جعاله خريداری کنند. افراد مجرد ســاکن 
تهران که موفــق به دريافــت وام 560میلیونی 
می شــوند نیز برای دريافت اين وام  بايد هزار و 
120 برگه اوراق بانک مســکن بخرند. قیمت هر 

ورق تسه اول هر ماه توســط بانک مسکن اعلام 
می شود.

  اقساط وام خرید مسکن مجردها چقدر 
است؟

 افــراد مجــردی که  ســاکن تهران هســتند،  
می توانند برای خريد مسکن مبلغ 400 میلیون 
تومان وام بگیرند. بازپرداخت اين وام 12 ساله 
است و با ســود 22.5 درصد  بايد هر ماه هشت 
میلیون و 600هزار تومان به حساب بانکی که از 
آن وام گرفته اند، واريــز کنند. افراد مجردی که  
ساکن شــهرهای بزرگ و مرکز استان هستند، 
نیز شــامل دريافت وام  320میلیــون تومانی 
می شــوند. اين افراد اگر وام به حسابشان واريز 
شــود بايد تا 12ســال ماهی شــش میلیون و 
440هزار تومان برای قســط وام کنار بگذارند. 
اما قســط وامی که مجردهای ساکن شهرهای 
کوچک پرداخت می کنند، کمتــر از بقیه افراد 
مجرد اســت. البته نبايد از مبلــغ کمتر وام هم 
بگذريم. بــا اين اوصــاف، مجردهای ســاکن 
شــهرهای کوچک که 240 میلیــون تومان را 
در حســاب خود می بینند، ماهیانه بايد  چهار 
میلیون و 830 هزار تومان به حساب بانک قسط 

واريز کنند.
اما اقســاط ماهیانه ای کــه افــراد متاهل بايد 
بپردازند، خیلی بیشــتر از مجردهاســت. شايد 
اينجا کمی دل افراد مجرد خنک شود. محاسبه 
اقساط وام نشان می دهد زوج هايی که در تهران 
ســاکن هســتند، هر ماه مبلغ بالايی بايد قسط 
بدهند. اين افــراد که 800میلیــون تومان وام 
گرفته اند بايد تا 12ســال ماهــی 16میلیون و 
110هزارتومان برای قســط وام کنــار بگذارند. 
زوج هايی که در شــهرهای بزرگ ساکن هستند 
و 640میلیون تومان وام گرفته انــد بايد ماهی 
حــدود 12میلیــون و 890هزار تومان قســط 
بپردازند. زوج های ســاکن شهرهای کوچک که 
فقط  480میلیون تومــان وام می گیرند نیز بايد 
در 12 سال ماهی  9میلیون و 670 هزار تومان به 

حساب بانک پول واريز کنند.

 اقســاط وام جعاله برای افراد مجرد و 
متاهل چقدر است؟

بانک مسکن برای کســانی که وام خريد مسکن 
دريافــت می کننــد، وام جعالــه يــا تعمیرات 
مســکن هم در نظر گرفته. يعنی متقاضیان وام 
خريد مســکن اگر بخواهنــد می توانند اين وام 
160میلیون تومانی را که برای همه افراد متاهل 
و مجرد و ســاکن شــهرهای بزرگ و کوچک به 
يک میزان اســت را دريافت کنند. پرداخت اين 

وام به صورت جداگانه اســت و کســانی که اين 
وام را دريافــت می کنند بايد  اقســاط وام را به 
صورت مجزا به حســاب بانک عامل واريز کنند.  
کسانی که وام جعاله 160میلیون تومانی دريافت 
می کنند بايد در پنج ســال مبلــغ وام را با بانک 
تسويه کنند.  اقساط ماهیانه اين وام حدود چهار 
میلیون و 460 هزار تومان است. متقاضیانی که 
همراه وام خريد مسکن، وام جعاله هم می گیرند 
بايد اين رقم را به اقساط ماهیانه وام خود اضافه 

کنند.
 با اين اوصاف افــراد مجرد ســاکن تهران، اگر 
همراه وام 400میلیــون تومانی کــه دريافت 
می کنند، 160میلیــون تومان ديگــر هم وام 
بگیرنــد بايد  به مــدت پنج ســال ماهی چهار 
میلیــون و 460هزار تومان قســط بدهند. اين 
درحالی است که ماهیانه برای وام خريد مسکن 
هشت میلیون و 600هزار تومان قسط پرداخت 
می کنند. با اين توضیحات افراد مجرد ســاکن 
تهران بعــد از دريافت وام جعالــه بايد ماهیانه 
13میلیون و 60هزار تومان قســط وام بدهند. 
مجردهای ســاکن مراکز اســتان هم اگر مايل 
به دريافت وام جعاله باشــند بايد حواسشان به 
پرداخت ماهیانه قسط  10میلیون و 900 هزار 
تومانی باشــد.  افراد مجردی که در شهرستان 
زندگی می کنند و برای اينکه دستشــان برای 
خريد خانه نقلی بازتر باشــد اين وام را دريافت 
می کنند بايــد ماهیانه 9 میلیــون و 290 هزار 
تومان قســط بدهند، چون بــا افزايش قیمت 
مســکن درشــهرهای کوچک هم نمی توان با  
240 میلیون تومان آپارتمان خريد، اما شايد با 
400 میلیون تومــان بتوانند يک خانه نقلی زير 

50متری پیدا کنند. 
 اما بدهی افراد متاهل بــا دريافت اين وام خیلی 
ســنگین تر می شــود. چون افراد متاهل ساکن 
تهــران اگر به غیــر از 800میلیــون تومان وام 
خريد مسکن، 160میلیون تومان هم وام جعاله 
دريافت کنند بايد تا پنج ســال چهار میلیون و 
460هزار تومان بگذارند روی قسط 16میلیون 

و 110هزار تومانی. 
يعنی بايد ماهی 20میلیــون و 570هزار تومان 
فقط برای قســط وام خريد مسکن و جعاله کنار 
بگذارند. افــراد متاهلی که  در مراکز اســتان و 
شهرهای بزرگ زندگی می کنند، اگر وام جعاله 
دريافت کنند بايــد تا پنج ســال 17 میلیون و 
350 هزار تومان قسط پرداخت کنند. همچنین 
زوج هايی کــه در شــهرهای کوچــک زندگی 
می کنند، اگر برای وام جعاله هم ثبت نام کنند، 
هر ماه بايد 14 میلیون و 130 هزار تومان قسط 

بدهند. 

فعلا مجردها در 
اولویت نیستند!
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پرداختوامودیعهمسکنمطابقاولویتبندیاقدامکنند
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 مبلغ متناسب ســازی حقوق بازنشستگان 
کشــوری و زمان واريز آن برای بازنشستگان 
مشــخص شــد. در حالی که تصور می شــد 
بازنشستگان کشــوری طبق وعده ها تا پايان 
آبــان 1403 تمامی طلب خــود بابت اعمال 
اجرای 40 درصد متناسب ســازی را دريافت 
کنند، معــاون فنی و امور بیمــه ای صندوق 
بازنشستگی کشوری زمان اتمام اجرای محله 
اول متناسب ســازی را پايان سال اعلام کرده 

است.
رئیــس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
با ارزيابی مثبــت لايحه بودجه بــه نفع بازار 
سرمايه گفت: امســال از بازار سرمايه به نفع 
بودجه کشــور پولی خارج نمی کنیم. نشست 
ماهانه جامعه اسلامی مهندسین با سخنرانی 
محمدرضــا باهنر دبیــرکل و ســید حمید 
پورمحمدی رئیس ســازمان برنامه و بودجه 

برگزار شد.
 در اين نشســت ســید حمید پورمحمدی، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور به ايراد سخن پرداخت. سخنان 
پورمحمدی حول بودجه سال 1404 بود و در 
اين خصوص اظهار داشــت: دولت چهاردهم 
اولا بودجه  را در زمان خودش تقديم مجلس 
شورای اســلامی کرد. ثانیا بودجه ارائه شده 
بسیار شفاف اســت. ثالثا اصلاحات ساختاری 
که در بودجــه انجام شــده از جملــه نظام 
طبقه بندی بودجــه و نظام کدينگ بودجه در 

نوع خود بسیار قابل توجه بود.
معاون روابط کار وزير تعاون گفت: حداقل و 
حداکثر عیدی کارگران 14.3 و 21.5 میلیون 
تومان اســت. به ماه های پايانی سال نزديک 
می شويم و طبق ســنوات گذشته می بايست 
کمیته های ذيل شــورای عالی کار تشــکیل 
می شد و بررســی های مزدی آغاز می شد اما 
به تازگی معاون روابط کار بیان کرده است که 

بررسی مزدی کارگران زود است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 

خارجی مجلس شورای اســلامی با اشاره به 
طرح تخصیص بنزين به هر کــد ملی، تأکید 
کرد اين طرح می تواند موجب کاهش واردات 
بنزين شــود. امیر حیات مقــدم در خصوص 
ناترازی بنزين و لــزوم مديريت آن برای برون 
رفت از ناتــرازی بودجــه 1404، اظهار کرد: 
در ســال 1403 با توجه به هزينه های گزافی 
که برای واردات بنزين انجام می شــود، دولت 
بايد به دنبــال راهکارهايی باشــد که بودجه 
را بدون ناترازی به مجلــس ارائه کند. يکی از 
راهکارهای مطرح شده، طرح تخصیص بنزين 
به نفر بر اســاس کد ملی اســت که نیازمند 
بررسی کارشناســی دقیق است. حیات مقدم 
بیان کرد: »اگر اين طرح به درستی اجرا شود و 
بتواند واردات بنزين را کاهش دهد، موافق آن 
هستیم. اما اين موضوع بايد با دقت و آمارهای 
دقیق مورد بررســی قرار گیرد، با تغییر شیوه 
تخصیص بنزين به جای خودرو به هر کد ملی 
بايد شاهد کاهش مصرف بنزين شويم. مسئله 
اصلی در اين طرح، تخصیــص بنزين به همه 
افراد دارای کد ملی است، درحالی که در حال 
حاضر افرادی که چندين خودرو دارند به میزان 
زيادی از سهمیه بنزين برخوردار و مردم ديگر 
فاقد خودرو از اين سهمیه برخوردار نمی شوند. 
نماينده حوزه انتخابیه امیديه، بندرماهشــهر 
و هنديجان در مجلس با اشاره به چالش های 
احتمالی طــرح تخصیص بنزيــن به کد ملی 
گفت: در حال حاضر، تعداد زيادی از افراد در 
جمهوری اسلامی ايران دارای کد ملی هستند 

اما همه آن ها خودرو ندارند. 
از طرفی، وقتی ســهمیه بنزين به همه افراد 
داده شــود، حتی به کســانی که خودرويی 
ندارنــد، اين مســئله ممکن اســت منجر به 

افزايش مصرف سوخت در کشور شود.
 يک کارشناس بازار های مالی، گفت: فرصت 
خوبی برای تکمیل ســبد سرمايه گذاری طلا 
اســت و بايد ســرمايه گذاری برای بلندمدت 
صــورت گیرد. بــازار طــلا و ســکه که طی 

هفته های گذشــته يکه تاز رشــد قیمت ها و 
ورود تقاضــا بود، روز گذشــته زمین خورد و 
سرمايه گذاران روز های اخیر را به شدت متضرر 

کرد. 
با اين حال، اين بازار طرفداران خود را از دست 
نداده و اکنون نیز دوســتداران طلا و سکه به 
دنبال فرصتی تازه و سودبخش برای ورود به 
اين بازار هستند. علی طباطبايی، کارشناس 
بازار های مالی، سرمايه گذاری در بازار طلا را 
با ديدگاه بلندمدت، منطقی دانست. او با اشاره 
به ريزش قیمت ها در بازار طلا و سکه که روز 
گذشته سرمايه گذاران را غافلگیر کرد گفت: 
اين ريزش ها به دلیل ريسکی بود که به صورت 

دستوری روی قیمت دلار ايجاد شده بود.
 رئیس اتحاديه طلا و جواهر اصفهان، گفت: 
افرادی هستند که از شبکه های مجازی و حتی 
يکی دو فروشــگاه مجازی مشــهور در سطح 
کشور خريد طلا انجام داده اند ولی طلايشان 
مشــکل عیار دارد و يا اين که سکه های غیر 
بانکی به جای سکه بانکی به آنها فروخته شده 
اســت. حمیدرضا نیکخواه درباره مشــکلات 
موجــود در فرآيند خريد و فــروش اينترنتی 
طلا و دلايل مراجعه کنندگان به اتحاديه طلا 
توضیحاتــی داد. او در مورد تعريف طلای آب 
شــده بیان کرد: طلای آب شــده مصنوعاتی 
اســت که پس از استفاده توســط خانم ها به 
واحد های صنفی برگشت داده می شود که اينها 
در محل های ذوب طلا تبديل می شوند و پس 
از آزمايش و عیارسنجی کردن، عیار و شماره 
پاکت های آن روی طلا انگ شده و برای خريد 

و فروش به بازار ارسال می شود. 
چون اينهــا به صــورت متفرقــه و طلا های 
شکســته ذوب و به اصطلاح آب می شــوند و 
همچنین، احتمــال دارد طلا های قديمی که 
عیارشان 750 بوده است و يا طلا های 21 عیار 
در میان اين نوع طلا ها وجود داشــته باشند 
و در مجموع، اينها با هم ذوب می شــوند که 

عیارهايشان با هم متفاوت است.

  نبضبازار

وضعیتحقوقبازنشستگانوحداکثرعیدیکارگران
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     خبر ویژه

»هر سه میلیون يک شانس« عنوان ساده ای بود 
که »بلوبانک« برای آخرين کمپین خود که از 17 

مهرماه شروع شد، انتخاب کرد.
 در  قرعه کشــی اين کمپین هر روز 30 کاربر بلو 
به  عنوان برنده های کمپین معرفی می شــدند و 
جايزه های 30 میلیون تومانی به حساب شان واريز 
می شد. اين کمپین بعد از دو هفته و با 4۲0 برنده 

در  30 مهر، پايان يافت. 
بر اســاس اعلام روابط عمومــی بلوبانک، فرايند 
اين قرعه کشی، از انتخاب برنده ها تا واريز جوايز، 
به صورت کاملا تصادفی و سیستماتیک از طريق 
يک الگوريتم طراحی شــده توســط تیــم فنی و 

محصول بلو انجام شده است.
 اين روشــی اســت کــه بلوبانــک بــرای همه 
کمپین های گذشته خود از آن اســتفاده کرده و 
در قرعه کشی های آينده هم همین روش را به کار 
خواهد برد، چرا که اين روش بدون دخالت عامل 

انسانی انجام می شود.

جزییاتمسیرمدرنانتخاببرندهها
نتیجه انجام فرايند قرعه کشــی ايــن کمپین به 
صورت سیستماتیک، هر شــب راس ساعت 1۲ 
اعلام شــده تا 30 کاربر برنده در اين قرعه کشی 
معرفی شوند و کمتر از 1۲ ساعت بعد از اعلام نتايج 
جايزه 30 میلیون تومانی خود را ساعت 11 صبح 

روز بعد در حساب بلوبانک شان ببینند.

برندههاچقدرامتیازداشتند؟
در اين کمپین هر ســه میلیون تومــان پولی که 
کاربران در حساب بلو داشــتند معادل يک امتیاز 
برای  شرکت در قرعه کشی بود؛ يعنی کاربری که 
۶ میلیون تومان در حسابش بود ۲ امتیاز داشت و 
کاربری با موجودی 9 میلیون تومان 3 امتیاز برای 
قرعه کشی داشت. شايد بســیاری از کاربران بلو 
تصور می کردند داشتن امتیاز بیشتر می تواند برنده 
شدن شان را تضمین کند اما نتیجه قرعه کشی های 
انجام شــده نشــان می دهد ۶.۲ درصد از برنده ها 
فقط با يک امتیاز، يعنی با حــدود 3 تا ۵ میلیون 
تومان پولی که در حساب شان داشته اند، برنده اين 

قرعه کشی شده اند.
در میان همه اين 4۲0 برنده، 91.۶ درصدشان با 
کمتر از 100 امتیاز توانسته اند جايزه 30 میلیون 

تومانی اين قرعه کشی را دريافت کنند.
در میان 4۲0 برنده کمپین »هر سه میلیون يک 
شــانس« 0.7 درصد امتیازی بیــن 300 تا 400 
داشته اند. 1.4 درصد در بازه امتیازی بین ۲00 تا 
300 بوده اند و ۵.4 درصد هم با امتیازی بین 100 
تا ۲00 در اين قرعه کشــی برنده شده اند و مابقی 

برنده ها يعنی 91.۶ درصد هم کمتر از 100 امتیاز 
داشته اند.

کداماســتانهابیشــترینتعدادبرندهرا
داشتند؟

در اين 14 روز، هر روز 30 نفر برنده قرعه کشی بلو 
شده اند و هر استان حداقل يک برنده داشته است. 
نگاهی به اســتان محل زندگی اين برنده ها نشان 
می دهد »تهران« با 44.۵ درصد برنده بیشــترين 
تعداد برنده را در کمپین اخیر بلو داشــته است. 
بعد از تهران هم اســتان البرز با 7.۶ درصد برنده 
و اصفهان بــا ۵.۲ درصد برنده بیشــترين تعداد 

برندگان را دارد.

برندههاازکدامگروههایجنســیتیودر
چهسنیبودند؟

بررســی برنده های اين کمپین از نظر شــاخص 

»جنسیت« نشان می دهد ۵9.۵ درصد از برنده ها 
مرد و 49.۵ درصد از برنده ها زن بوده اند.

بررسی ســن و ســال برنده های کمپین »هر سه 
میلیون يک شــانس« هــم نشــان می دهد که 
کم سن وســال ترين برنــده بلو يکــی از کاربران 
بلوجونیــور اســت که فقط 7 ســال ســن دارد. 

مسن ترين برنده هم 7۵ ساله بوده است.

جوانهاخوششانستربودند
آمارهای مربــوط بــه 4۲0 برنده ايــن کمپین 
نشــان می دهد کــه در مجمــوع ۲۶ ســاله ها 
خوش شــانس تر بودنــد! ۲0 نفــر از مجمــوع 
 برنده هــای ايــن کمپیــن ۲۶ ســاله بوده انــد. 
ســنین ۲4 و ۲۵ ســال هم هر کــدام 1۸ برنده 
داشته اند. 17 نفر از برندگان هم ۲7 ساله بوده اند. 
در میان برنده های اين کمپین 1۶ نفر هم متعلق 

به گروه 40 ساله ها و 30 ساله ها هستند.

زبلاین، مارکتینگ اتومیشن هلدینگ 
صباایده رونمایی شد

هلدینگ صباایده، مالک برندهای مشهوری مانند فیلیمو و 
آپارات، نهمین رویداد یا ایونت خود با عنوان »صبانه« را با 
حضور فعالان مارکتینگ، تبلیغات و برندینگ برگزار کرد. 
در این رویداد دو نفر سخنرانی کردند. ابتدا بهزاد لطفی که 

مدیر ارشد اجرایی زبلاین بود. 
لطفی در مورد زبلاین گفت: زبلاین در سال ۱۳۹۸ با هدف 
ارائه خدمات در سطح جهانی و با چشم انداز بزرگی شروع 

به کار کرد. اما بعد از شیوع کرونا تیم زبلاین تصمیم 
گرفت تمرکز خود را بر رفع نیازهای کسب وکارهای 

داخلی معطوف کند. این سرویس در حال حاضر به عنوان 
پلتفرم مارکتینگ اتومیشن ایرانی، راه حل بازاریابی را 

به کسب وکارهای ایرانی ارائه می دهد و موانع پیش روی 
کسب و کارها برای استفاده از مارکتینگ اتومیشن را رفع 
می کند. این سرویس با ارائه پشتیبانی فارسی زبان که از 

طریق کانال های ارتباطی متنوع در دسترس مشتریان 
قرار دارد، به مشتریانی که دانش فنی کافی برای استفاده از 
همه امکانات زبلاین ندارند کمک می کند. همچنین زبلاین 
با یک قیمت گذاری رقابتی، بهای تمام شده یک مارکتینگ 
اتومیشن تمام عیار را برای مشتریان ایرانی بسیار پایین تر 

از رقبای خارجی و داخلی حفظ کرده تا طیف بیشتری 
از کسب و کارهای ایرانی امکان استفاده از این راهکار را 

داشته باشند. در حال حاضر، زبلاین میزبان بیش از ۴۰ 
کسب وکار بزرگ کشور است و بعضی از آنها، زبلاین را 

جایگزین راهکارهای گران قیمت خارجی کرده اند.
در ادامه این رویداد مدیر ارشد اجرایی زبلاین در خصوص 
چالش های فنی جایگزینی مارکتینگ اتومیشن و خدمات 
تسهیلی این سرویس توضیح داد و گفت: زبلاین به کسب 

و کارهای بزرگی که قبلا از راهکارهای دیگری استفاده 
می کردند، به صورت رایگان کمک می کند تا داده های 

خود را به زبلاین منتقل کنند و با کمترین چالش فرایند 
مهاجرت به این سرویس را طی کنند.

پس از آن فراز برزگر، در مورد تجربه استفاده از پلتفرم 
زبلاین با اشاره به تجربه استفاده از زبلاین، پلتفرم 

ارائه دهنده خدمات اتوماسیون مارکتینگ، و تاکید بر 
افزایش ۲۶ درصدی در برخی شاخص های کلیدی عملکرد 

پس از پیاده سازی این سیستم، به نقش این ابزار در 
بهینه سازی فرآیندهای بازاریابی فیلیمو اشاره کرد. او با 
مثالی توضیح داد که چگونه اتوماسیون به فیلیمو کمک 

کرده تا با هزینه ای کمتر و بهره وری بیشتر، به اهداف 
فروش بالاتر دست یابد. به گفته  وی، تصور مارکتینگ 

بدون اتوماسیون برایش غیرممکن است و داده محوری را 
عامل کلیدی موفقیت فیلیمو در بازار رقابتی شبکه  خانگی 

می داند.
برزگر در پایان سخنان خود، به پتانسیل بالای اتوماسیون 

برای بهبود عملکرد و افزایش بهره وری در فیلیمو اشاره 
کرد و از ادامه سرمایه گذاری و توسعه در این حوزه خبر 

داد.  
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شــرکت ديوار از ابتــدای مردادماه 
آزمايــش يک ماهــه هفتــه کاری 
چهارروزه را به صورت آزمايشی اجرا 
کرده و روزهای شــنبه را نیز تعطیل 
کرده اســت. ماجرايی که در برخی 
کشورهای ديگر نیز اجرا شده است 
ولی با وجود نتايج بعضــا مثبت در 
ســطح جهانی؛ ابهامــات قانونی در 
مــورد انجام چنیــن کاری در ايران 

وجود دارد. 

   سهمشکلحقوقی
ابهــام قانونــی اول در مــورد اخذ 
رضايت کارگران در اين زمینه است. 
طبق مــاده ۵1 قانون کار، ســاعت 
کار کارگــران نبايد از ۸ ســاعت در 
شــبانه روز تجاوز کند. البته کارفرما 
طبق تبصره يک ايــن ماده می تواند 
ساعات کار را در بعضی روزهای هفته 
کمتر از میزان مقرر و در ديگر روزها 
اضافه بر اين میــزان تعیین کند اما 
اولا مجموع ســاعات کار هفته نبايد 
از 44 ساعت تجاوز کند و ضمنا اين 
کار بايد با توافق کارگران، نماينده و 

نمايندگان قانونی آنان باشد. 
از ســوی ديگر ارجاع کار اضافی به 

کارگر نیز مجاز اســت اما سه شرط 
دارد: نخســت موافقت کارگر، دوم 
پرداخت 40 درصد اضافه بر مزد هر 
ساعت کار عادی و ســوم اينکه کار 
اضافی نبايد از 4 ساعت در روز تجاوز 
کند.  از سوی ديگر مشخص نیست 
که آيا يک شرکت خصوصی می تواند 
با میل خود، يک روز کاری را تعطیل 
اعلام کند يا نــه. اصل هفدهم قانون 
اساســی می گويد تعطیل رســمی 
هفتگی روز جمعه اســت و ماده ۶۲ 
قانون کار نیز می گويد روز جمعه روز 
تعطیل هفتگی کارگران با استفاده از 
مزد است. حال آيا تغییر اين تعطیلی 
هفتگی به سه روز )پنجشنبه و شنبه( 
و اعلام عمومی آن، آيا به نوعی خروج 
يک شــرکت از دايره مقررات کشور 

نیست؟
سومین نکته در مورد تبعیضی است 
که در اين ســاختار بــه وجود آمده 
است. ۲۸ مرداد، حســین انصاری، 
معاون مهندسی ديوار، درمورد اين 
طرح آزمايشی به ديجی کالا گفته بود: 
»در ديوار نیز، باتوجه به ماهیت کار و 
نیازهای مشتريان، تصمیم گرفتیم 
تمام بخش هــا را در ايــن آزمايش 

مشــارکت دهیم. البته بخش هايی 
مانند حقوقــی و… کــه تعاملات 
گســترده ای با ذی نفعــان خارجی 
دارند، لازم است که در کل طول هفته 
فعال باشند و برنامه ريزی های ويژه ای 
صــورت گرفت تا اطمینــان حاصل 
شود که کیفیت خدمات ارائه شده به 

مشتريان کاهش پیدا نکند.«
در اين شرايط آيا فرقی بین فردی که 
در بخش حقوقی ديوار کار می کند و 
فردی کــه کار نمی کند وجود دارد؟ 
به هر حال فرد حقوقی در روزی که 
توسط اين شرکت به عنوان تعطیلی 
هفتگی اعلام شده در شرکت حضور 
پیدا کرده و طبق تبصره 1 ماده ۶۲ 
قانون کار، شــرکت بايــد بابت عدم 
اســتفاده از تعطیلی روز جمعه )به 
عنوان يــک روز تعطیلــی هفتگی( 
40 درصد مزد بیشــتری بدهد. آيا 
ديوار اين میزان دستمزد بیشتر را به 

کارکنان خود می دهد؟
اين موضوعی است که خود ديوار هم 
به آن معترف است. انصاری، معاون 
مهندسی ديوار در يک مصاحبه جديد 
درمورد محدوديت های اين آزمايش 
گفته: »همه ســازمان نمی توانستند 

در طرح شــرکت کننــد؛ تیم های 
حقوقی، ســتادی و اجرايی لازم بود 
که برای رعايــت SLA و ارتباطات 
ضروری برون ســازمانی طبق روال 
قبل کار کنند و به اين ترتیب احساس 

بی انصافی در آن ها شکل گرفت.«

   کارکنانچهمیگویند؟
ديوار قبل از اجرای طرح آزمايشــی 
هفته کاری چهــارروزه و در روزهای 
پايانــی ايــن طرح، بــا انجــام دو 
نظرسنجی، نتايج طرح را سنجیده و 
نتايج اين نظرسنجی ها را در اختیار 

ديجیاتو قرار داده است.
در ايــن نظرســنجی ها، وضعیــت 
تغییــرات 3 موضوع »تعادل کار و 
زندگی«، »ارتباطات« و »جلسات« 
قبل و بعد از اجرای آزمايشــی مدل 
هفتــه کاری چهارروزه در قالب 4 يا 
۵ سؤال مطرح شد و مخاطب بايد با 
گزينه های »اصلًا موافق نیستم«، »يه 
جورايی موافق نیستم« )نامطلوبیت(، 
»يــه جورايــی موافقــم« و »کاملًا 
موافقــم« )مطلوبیــت( همچنین 
»نظری ندارم« به ســؤالات پاســخ 

می داد. 

بر اين اســاس در موضوع هماهنگی 
کار و زندگــی 1۵ درصــد افزايش 
مطلوبیــت و 13 درصــد کاهــش 
نامطلوبیت مشاهده شد. در موضوع 
ارتباطات 9 درصد افزايش مطلوبیت 
و ۸ درصــد کاهــش نامطلوبیت و 
در موضوع جلســات نیــز ۵ درصد 
افزايش مطلوبیت و ۶ درصد کاهش 

نامطلوبیت به ثبت رسید.
البته طــرح هفتــه کاری چهارروزه 
نتايج منفی هم داشته است. به عقیده 
مديران تیم ها،  افزايش حجم کار در 
روزهای کاری، نگرانی از نرسيدن به 
کارها، کاهش تعاملات بین تیمــی، 
مشکلات در ارتباط با تیم های ديگر، 
نیاز به زمان بیشتر برای عادت کردن 
و افزايــش استرس به دلیــل نبــود 
بنچمارک عوارض منفی تجربه هفته 

کاری چهارروزه در ديوار بوده است.
درعین حــال، اعضــای تیم هــا نیز 
درمورد نتايج مثبت و منفی اجرای 
اين طــرح نظرات تقريباً مشــابهی 
داشــته اند. اعضای تیم هــا علاوه بر 
مواردی کــه مديرانشــان به عنوان 
نکات مثبــت مطرح کــرده بودند، 
مواردی ازجمله فرصت بیشتربرای 

ايده پردازی و يادگیری،  بهینهسازی 
زمان و کارهای عمیق و تأثیر مثبت 
بر سلامت روحی و جسمی را مطرح 
کردنــد. نتايج منفی هــم به عقیده 
آنان شــامل مواردی مانند احساس 
کم کاری يا نیاز به کار در روز تعطیل، 
احساس هم خوانی نداشــتن با ساير 
شرکت ها و بخش ها، استرس ناشی از 
تطبیق با مدل جديد و بروز مشکلات 
در مديريــت زمان و برنامه ريــزی 

می شد.
در چنین شرايطی است که می بینیم 
حتی خود ديوار هم در اين زمینه به 
نتیجه نرســیده و به گفته انصاری: 
»تصمیم اينکه هفته  کاری چهارروزه 
به صــورت دائمــی اجرا شــود يا نه 
در اختیــار مديريت اســت. ولی ما 
توصیه هايی را نیــز مطرح کرده ايم؛ 
ازجمله اينکه شــنبه ها بدون جلسه 
باشــد يا اينکــه طرح هفتــه کاری 
چهارروزه حداقل تابســتان ها اجرا 
شود.« با اين حال حتی از اين ادبیات 
نیز مشخص اســت که در اين زمینه 
انتخاب و موافقت کارکنان مورد توجه 
قرار نگرفته؛ موضوعی که منطبق با 

مقررات قانون کار نیست. 

باگ های حقوقی تصمیم  دیوار
آیا چهار روزه کردن روزهای کاری توسط یک شرکت خصوصی کار درستی است؟

     خبر

علی القاصی رئیس کل دادگســتری استان تهران با 
اشاره به صدور رای برای بخش دوم پرونده کثیرالشاکی 
»کینگ مانی« اعلام کرد سه نفر ديگر از متهمان با در 
نظر گرفتن میــزان مداخله در وقوع جــرم و به اتهام 
اخلال در نظام اقتصادی کشور از طريق مشارکت در 
کلاهبرداری شبکه ای با استفاده از ايجاد رمزارز جعلی 
به نام »کینگ مانی« و توزيع آن میان مردم، ســاخت 
کارت فاقد اعتبار و اخذ وجه در ازای آن به حبس های 

طويل المدت محکوم شدند. 
همچنین به گفته القاصــی: دادگاه باتوجه به نظريه 
کارشناسی و با در نظر گرفتن استدلال و ادله موجود، 

متهمان را به پرداخــت مطالبات يورويی شــکات با 
احتساب ارزش ريالی ارز مذکور در زمان اجرای حکم 
محکوم کرده   و ايــن رای ۲0 روز پــس از ابلاغ قابل 

واخواهی در دادگاه خواهد بود. 
رئیس کل دادگســتری تهران با اســتناد به دادنامه 
صادره اعلام کــرد: مقرر شــده تا در راســتای ماده 
۲1۵ قانــون مجــازات اســلامی کلیــه رمزارزهای 
»کینگ مانــی« فاقــد مالیت مــورد حکــم به نحو 
مقتضی جهت معدوم شــدن، همزمان با اجرای حکم 
 در زمان اجــرا در اختیــار واحد اجرای احــکام قرار

 بگیرد. )مهر(

طبق گزارش ســال 140۲ اپلیکیشــن گهواره تعداد 
کاربران اين اپلیکیشن تا پايان ســال گذشته بیش از 
دومیلیون کاربر )دو میلیون و ۲۸۵ هزار و ۶19 کاربر( 
برآورد شده است. در همین سال از هر سه کودک متولد 

شده يکی از آنها عضويت اپلیکیشن گهواره را دارد.
تعداد اعضای اپلیکیشن گهواره در سال 140۲ نسبت 
به 1401 با 31 درصد تفاوت، افزايشــی توصیف شده 

است.
در 1۵ اسفند 140۲ بیشترين تعداد کاربر فعال روزانه 
در گهواره ثبت شده است که نسبت به سال قبل بیش 

از 40 درصد رشد کرده است.

پرفروش ترين دسته فروشگاه به پوشاک تعلق دارد. در 
طول سال 140۲ کاربران نزديک به هفت میلیون بار از 

فروشگاه گهواره بازديد کردند.
طبق آمار منتشر شده از سوی گهواره، در سال 140۲ 
بیش از 7۸ هزار اسم از طريق ابزار انتخاب اسم انتخاب 

شده است.
کاربران می توانند متناسب با ســن دقیق فرزند خود 
به صورت روزانه از مشــاور پیام دريافــت   کنند. تعداد 
کاربرانی که از قابلیت پیام مشــاور اپلیکیشن گهواره 
استفاده کردند در سال 140۲ بیش از يک میلیون نفر 

برآورد شده است. )پیوست(

گهواره:پدریامادریکیاز۳کودکتازهمتولدشدهعضوماهستندسهمتهمدیگرکینگمانیبهحبسهایطولانیمحکومشدند

استاندار  از  رشت  شهری  مدیریت  مجموعه  استمداد 
گیلان بابت وصول مطالبات شهرداری از دیگر دستگاه ها
رشت - زهرا رضا زاده: 
رئیس شورای اسلامی شهر 
رشت با بیان اینکه شهرداری 
تا کنون از یکی از دستگاه ها 
را  خود  مطالبات  از  بخشی 
دریافت کرده است گفت: یقینا با ورود و حمایت استاندار گیلان 
مطالبات شهرداری رشت از دیگر دستگاه ها راحت تر وصول 
می شود و بابت این مهم باید در اسرع وقت از استاندار استمداد 
گرفته شود. محمد حسین واثق کارگرنیا رئیس شورای اسلامی 
شهر رشت  در جلسه کارگروه کمیته حسابرسی شهرداری 
رشت با قدردانی از تلاش های اعضای این کارگروه اظهار کرد: 
این کارگروه با هدف حفظ و حراست بهتر از بیت المال تشکیل 
شده و ان شاا بتوانیم به سهم خودمان نقشی در این باره داشته 
باشیم. وی با قدردانی از مدیران مالی و واحد اموال شهرداری 
رشت افزود: نحوه مدیریت این مجموعه جای تقدیر و تشکر 
دارد و ان شاالله به زودی از وضعیت اموال و نحوه ثبت و صدور 
کالا در شهرداری های مناطق رشت نیز بازدید به عمل می آید. 
کارگرنیا با تاکید به اینکه با برگزاری جلسات این کارگروه گام 
های مثبتی در حوزه مالی و اموال برداشته شده است تصریح 
کرد: این جلسات باید همچنان استمرار داشته باشد تا ان شاالله 
به مرحله ای برسیم که دیگر هیچ موضوع چالش برانگیز در 
حوزه مالی شهرداری رشت وجود نداشته باشد. وی با اشاره به 
اینکه مسئله بستن حسابهای مالی مربوط به سالهای گذشته 
شهرداری رشت یک مسئله حائز اهمیت است افزود: باید بر 
اساس قانون همه حساب های شهرداری رشت در پایان همان 
سال بسته شود و از کارکنان حوزه مالی شهرداری انتظار می رود 
به این مهم تسریع ببخشند. رئیس شورای اسلامی شهر رشت 
با قدردانی از تلاش های کارکنان حوزه مالی شهرداری رشت 
تصریح کرد: در ابتدا قرار بود بابت تعیین تکلیف حساب های 
مالی گذشته شهرداری رشت از یک شرکت خصوصی کمک 
گرفته شود اما با همت و تلاش نیروهای شهرداری رشت این 
مهم بدون واگذاری به شرکت خصوصی در دست انجام و به 

مراحل خوبی رسیده است.

در  گاز آغاجاری  و  نفت  فرهنگی ورزشی  باشگاه 
جمع 100 باشگاه برتر کشور قرار گرفت

رحمان  سید   - اهواز 
فرهنگی  باشگاه  محمدی: 
ورزشی نفت و گاز آغاجاری 
در جمع 35 هزار مجموعه 
بعنوان  ورزشی  و  فرهنگی 
برتر  باشگاه   100 از  یکی 
در  شد.  انتخاب  کشور 
تربیت  هفته  روز  آخرین 
بدنی و ورزش با حضور دکتر 
ورزش  وزیر  دنیامالی  احمد 
نویی  مهندس  از  جوانان،  و 
مدیر منابع انسانی و باشگاه 
فرهنگی ورزشی نفت و گاز 
آغاجاری بعنوان یکی از 100 
و  تقدیر  کشور  برتر  باشگاه 
تجلیل بعمل آمد.  باشگاه فرهنگی ورزشی نفت و گاز آغاجاری 
و  ورزش  وزارت  سوی  از  شده  تعیین  شاخص های  براساس 
جوانان در زمینه های توسعه زیرساخت های ورزشی، توسعه 
و ترویج ورزش همگانی و قهرمانی، کسب عناوین مختلف در 
رشته های ورزش قهرمانی، از میان 35000 باشگاه ورزشی فعال 

کشور بعنوان منتخب برتر شناخته گردید.

مسابقات فوتبال قهرمانی کارگران کشور؛
سرود قهرمانی آرتا لجستیک تبریز در کیش 

لیلا   - صبح  هفت 
آرتا  فوتبال  تیم  پاشایی: 
قهرمان  تبریز  لجستیک 
مسابقات کارگران کشور شد.

کارگران  فوتبال  تیم 
به  که  تبریز  لجستیک  آرتا 
نمایندگی از استان آذربایجان 
فوتبال  مسابقات  در  شرقی 
هفت نفره قهرمانی کارگران 
کشور در جزیره کیش حضور 
یافته بود با کسب افتخار به مقام نخست این رقابت ها نائل آمد. 
نماینده فوتبال کارگران استان آذربایجان شرقی در مسابقات 
هفت نفره قهرمانی کشور موفق شد در فینال مسابقات و در 
ضربات پنالتی تیم میزبان ) شرکت خدمات عمران کیش ( را 
شکست داده و عنوان قهرمانی مسابقات را بدست بیاورد. شرکت 
حمل و نقل بین المللی آرتا لجستیک تبریز به مدیرعاملی 
مهندس فرهاد سرایی که سابقه درخشانی در عرصه ورزش 
استان و کشور را داراست، پیش از این نیز موفق شده بود عنوان 
قهرمانی مسابقات فوتبال هفت نفره قهرمانی کارگران کشور و 
انتخابی تیم ملی کارگران را در جزیره کیش در سال گذشته را 
بدست بیاورد، بار دیگر توانست برای استان آذربایجان شرقی 
افتخار آفرینی نموده و عنوان قهرمانی مسابقات را برای استان 
پر افتخار آذربایجان شرقی به ارمغان بیاورند.از نکات جالب توجه 
مسابقات نیز کسب عنوان آقای گلی مسابقات برای دومین 
کارگری  ورزش  هیات  رئیس  امیدی  ابوالفضل  توسط  مرتبه 
استان آذربایجان شرقی بوده است    لازم بذکر است در پایان 
مسابقات هادی پناهی برترین دروازه بان جام، ابوالفضل امیدی 
آقای گل مسابقات، امیر یحیی پور بعنوان برترین سرپرست 
و یعقوب نجاری نیز بهترین سرمربی مسابقات انتخاب و طی 

مراسمی مورد تجلیل قرار گرفتند.

همایش فرهنگی، آموزشی و ورزشی خانوادگی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان برگزار شد
گرگان- همزمان با هفته تربیت بدنی و ورزش، با هدف 
و  کارکنان  رضایتمندی  سطح  بردن  بالا  و  انگیزه  افزایش 
خانواده هایشان، همایش بزرگ یک روزه فرهنگی ، آموزشی 
و ورزشی برای کارکنان و خانواده های آنها در اردوگاه نشاط 
واقع در جنگل توسکاستان گرگان برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، 
در این همایش اجرای نمایش موزیکال شاد توسط کامیونت 
سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با موضوع آشنایی 
با فرهنگ بهینه سازی مصرف فرآورده های نفتی برای فرزندان 
کارکنان در رده های سنی مختلف و هم چنین مسابقات ورزشی 
از قبیل: تیراندازی، دارت، فوتبال، والیبال و بازیهای بومی و 
محلی برای همکاران و همسران آنها برگزار گردید که خانواده 
ها در محیطی سرشار از نشاط و شادی در برنامه ها و مسابقات 
شرکت نمودند .در پایان نیز به برندگان و منتخبین مسابقات 
و کارگاههای برگزار شده هدایای به رسم یاد بود اهداگردید.
گفتنی است در این همایش که با استقبال چشمگیر و بی نظیر 
خانواده ها همراه بود بیش از سیصد نفر از همکاران بهمراه 

خانواده هایشان حضور داشتند.

در  انتظامی  مراکز  احداث  برای  ریزی  برنامه 
پروژه های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن گلستان

گرگان- نشست مشترک مدیرکل راه و شهرسازی استان 
گلستان با نمایندگان فنی و مهندسی نیروی انتظامی استان 
در خصوص احداث مراکز انتظامی در پروژه های مسکن مهر 

و نهضت ملی مسکن برگزار شد.به گزارش اداره ارتباطات و 
اطلاع رسانی راه و شهرسازی گلستان،در نشستی مشترک با 
حضور سید محمد حسینی مدیرکل راه و شهرسازی استان 
گلستان و نمایندگان فنی و مهندسی نیروی انتظامی استان، 
موضوع احداث مراکز انتظامی در مناطق مسکن مهر و نهضت 
ملی مسکن در سطح استان مورد بررسی و تبادل نظر قرار 
امنیتی  زیرساخت های  تقویت  رویکرد  با  نشست  گرفت.این 
زمین  ملی  سازمان  روبنایی  پروژه های  در  خدمات رسانی  و 
و مسکن برگزار شد.در این جلسه، مدیرکل راه و شهرسازی 
بر اهمیت حضور و تأسیس مراکز نیروی انتظامی در مناطق 
جدید مسکونی تأکید کرد و بیان داشت که این اقدام به ایجاد 
امنیت پایدار و رفاه ساکنان این مناطق کمک خواهد کرد.در 
ادامه، مقرر شد با همکاری سازمان ملی زمین و مسکن، روند 
تخصیص اراضی مناسب برای احداث مراکز انتظامی تسریع و 
برنامه ریزی های لازم برای آغاز عملیات اجرایی در نقاط مختلف 

استان به ویژه در پروژه های نهضت ملی مسکن انجام شود.

در سال آبی گذشته رقم خورد:
رتبه ۲۸ استان یزد در میزان بارندگی سال آبی گذشته

افضلیان:  زهرا  یزد- 
مدیرمطالعات پایه منابع آب 
منطقه  آب  سهامی  شرکت 
استان   ۲۸ رتبه  از  یزد  ای 
در میزان بارندگی سال آبی 
گذشته خبر داد. محمد علی امیربیکی مدیر مطالعات پایه منابع 
آب این شرکت با اعلام این خبر اظهار داشت: میزان بارندگی 
ابتدای مهر  از  استان یزد در سال آبی 1۴03_1۴0۲  یعنی 
تا 31 شهریور امسال، 1۴۴.۶ میلیمتر بوده است که   1۴0۲
میزان بارندگی مدت مشابه سال آبی گذشته 10۴.۴ میلیمتر 
بوده است و به لحاظ بارندگی استان یزد رتبه ۲۸ را در بین 
31 استان کشور دارا می باشد. وی با بیان اینکه میزان بارندگی 
استان در متوسط دوره آماری ۹5 میلیمتر بوده است، افزود: 
به سال قبل 3۸  بارندگی در سال آبی گذشته نسبت  مقدار 
افزایش  آماری 5۲.1 درصد  به متوسط دوره  نسبت  و  درصد 
داشته است. امیربیکی ادامه داد: شهرستان های تفت با ۲۸۴.۶ 
میلیمتر و بافق با 100.۴ میلیمتر به ترتیب بیشترین و کمترین 
میزان بارندگی را به خود اختصاص دادند. مدیر مطالعات پایه 
منابع آب شرکت سهامی آب منطقه ای یزد با بیان اینکه در 
سال آبی گذشته میزان بارندگی در تمامی شهرستان ها به جز 
شهرستان خاتم نسبت به میانگین دوره آماری افزایش داشته 
است، خاطر نشان کرد: در بین ایستگاه های آب و هواشناسی 
این شرکت بیشترین مقدار بارندگی با ۴۷۶ میلیمتر مربوط به 
ایستگاه منشاد و کمترین میزان بارندگی با ۶۶.۸ میلیمترمربوط 
به ایستگاه بافق است. وی گفت: متوسط بارندگی استان یزد بر 
اساس آمار 3۸ ساله منتهی به سال آبی گذشته یعنی 1۴03-

1۴0۲ حدود ۹5 میلیمتر بوده است که به دلیل تداوم و شدت 
دوره های خشکسالی در ۲0 سال اخیر به ۸۹.5 میلیمتر کاهش 
یافته است. امیربیکی با اشاره به میزان بارش ها استان در سال 
آبی 1۴0۲- 1۴01 که در  ۲5 سال گذشته بی سابقه بوده 
است، افزود: به دلیل تغییر الگوی بارش و افزایش دما و جابجایی 
بارندگی از فصل زمستان به بهار، سطح پوشش برفی در فصل 
زمستان سال 1۴0۲ نسبت به متوسط ۲۴ سال گذشته بیش 
از ۹0 درصد کاهش داشته است. وی در پایان با بیان اینکه در 
سه ماهه اول سال 1۴03 به دلیل افزایش بارش های مناسب، 
اغلب رودخانه های استان دارای رواناب و جریان سیلابی بوده اند 
که حداکثر دبی لحظه ای ای جریان سیلابی در ایستگاه های 
هیدرومتری استان مربوط به رودخانه تفت با دبی ۹۲ متر مکعب 
در ثانیه و بیشترین آورد جریان نیز مربوط به رودخانه فخرآباد با 

حجم تقریبی 11 میلیون متر مکعب است.

خبر

درآخرینکمپینبلوبانک،۴۲۰نفربرندهشدند
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   توئیت بازی
سریال هشت پا

کامنت ها

سریال »هشت پا« به کارگردانی احمد معظمی و نویسندگی 
علی طالب آبادی روزهای آخر پخش را ســپری می کند. این 
سریال جاسوسی- پلیســی، محصول جدید ســیما فیلم با 
مشارکت معاونت فرهنگی اجتماعی فراجا )ناجی هنر( است 
که هر شب  از شبکه یک پخش می شود. داستان سریال درباره 
یک مامور امنیتی به نام کسری با بازی سعید چنگیزیان است 
که همزمان با یک قتل، سرنخ هایی از فعالیت های شبکه تولید 
و توزیع مواد مخدر را پیدا می کند. او ســراغ گذشــته آدم ها 
هم می رود و مشخص می شــود جنایت هایی در باند موسوم 
به هشت پا رخ داده. ســعید چنگیزیان، نادر سلیمانی، ایوب 
آقاخانی، محمد صادقی، احمد نجفی، ســپند امیرسلیمانی، 
علیرضا جلالی تبار، رضا اکبرپور، ایرج نوذری، محسن بهرامی، 
حمید ابراهیمی، علیرضا مهران، محمد فیلی، علی اوسیوند، 
افسانه چهره آزاد، مینا وحید، رویا جاویدنیا، سودابه بیضایی، 
کمند امیرسلیمانی و هلیا امامی از بازیگران سریال »هشت پا« 
هستند. محمد تقی فهیم )منتقد( درباره سریال نوشته است: 
» معظمی ســعی زیادی به خرج داده تا ایــن قصه نخ نما را با 
تمهیداتی فنی، تازه سازی کند. مثلا اجرای تعقیب و گریزها و 
اکشن هایش با فاصله از اغراق های متداول، به عملیات پلیسی 

در فضای واقعی نزدیک اند.«

  احمد رنجبر:   از بس که ســریال بد دیده ایم، ســطح 
توقع مان پایین آمده! این ایراد مختص محصولات تلویزیونی 
نیست و متاسفانه اغلب سریال های فعلی خانگی هم اشتیاقی 
برای تماشــا باقی نمی گذارند. در چنین شرایطی »هشت پا« 
اثری معقول اســت که با همه ضعف ها توانســته مخاطب را 
ســرگرم کند. کاش تلویزیون دست از شعار و پیام گل درشت 

بردارد که همین پاشنه آشیل اصلی »هشت پا« است.

  منیژه خسروی:  »هشــت پا« را نمی توان وارد فهرست 
سریال های شاخص پلیسی تلویزیون کرد چون از حد متوسط 
فراتر نرفته است. گاه معماها پیچیده هستند و به طور منطقی 
حل می شــوند و گاه نه. بازی اکثر بازیگران قابل قبول است؛ 

به ویژه سعید چنگیزیان، رضا اکبرپور و سودابه بیضایی.

   آنالیز    رصد خانه

شــهاب مظفری تازه ترین خواننده ای اســت که بازیگری را تجربه کــرده. این اتفاق با 
سریال خانگی »غربت« ساخته امیر پورکیان رخ داده که در آن نقش مردی به اسم ادی 
مورفی را برعهده دارد. مظفری پیش تر هم در فیلمی از پورکیان مقابل دوربین رفته بود. 
قضاوت درباره عملکرد مظفری در »غربت« کمی سخت است؛ چون گریمی سنگین بر 
چهره دارد. با این حال چند سکانس از او شاهد بوده  ایم که نشان می  دهد حواس بازیگر و 
کارگردان به جزئیات بوده. نمونه  اش فصل ابراز محبت های بی  پایان ادی به فری )مهدی 
حسینی نیا( است. طراحی میزانســن و بده-بستان آن ها منجر به خلق فضایی باورپذیر 
از دلدادگی عمیق دو رفیق شــده. باید دید شهاب مظفری در قسمت های بعد می تواند 

»همه« مخاطبان را راضی کند یا نه. فعلا گریم او به مذاق عده ای خوش نیامده است. 

محمدعلی محمدی در سریال »بازنده« نقش پارسا، دســتیار کارآگاه حامد کیانی )علیرضا 
کمالی( را برعهده دارد. امین حسین پور، کارگردان ســریال، سهم  زیادی برای این شخصیت 
قائل شده است و روی رفتارهای انفجاری و پرخاشــگرانه  اش حساب باز کرده. نتیجه کنش و 
واکنش  های پارسا، به بار نشستن یک شخصیت غیر کلیشه و لبخند گرفتن گاه به گاه از مخاطب 
است. محمدعلی محمدی جزو بازیگران تازه نفس و موفق سال  های اخیر محسوب می  شود که با 
»بازنده« گام بلند دیگری برداشته است. او پله  های ترقی را منطقی طی می کند و آنقدر توانایی 
دارد که مورد توجه فیلم  های شاخص و کارگردان  های بنام است؛ از »ابد و یک روز« تا »روز بلوا« 
و »برادران لیلا«.... سریال »بازنده« محصول پلتفرم فیلیمو است که جمعه ها منتشر می شود. 

این سریال بر اساس رمان »زن همسایه« نوشته شاری لاپنا ساخته شده.

با توجه به تقارن ماه آبان و حادثه تروریستی شاهچراغ شــیراز، سریال »روز خون« به 
کارگردانی حمیدرضا همتی از ۱۲ آبان ماه هر شب از شبکه یک به روی آنتن می رود. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، این سریال درباره تلاش داعش برای حمله تروریستی 
و سوء اســتفاده گروه های خرابکار از فضای ناامن اســت که پیگیری و تلاش نیروهای 
امنیتی برای کشف معمای حادثه تلخ شاهچراغ را به تصویر می کشد. »روز خون« از ۱۲ 
آبان ماه جایگزین سریال »هشت پا« می شود و هرشب ساعت ۲۲ و ۱۵ دقیقه از شبکه 
یک سیما پخش خواهد شــد. حمید ابراهیمی، اشکان هورسان، علیرضا مهران، مهدی 
صبایی، محمد فیلی، آزیتا ترکاشوند، بهروز تشکر، حدیثه تهرانی، محمدعلی سلیمان 

تاش، حبیب بختیاری، بهروز قادری و ... بازیگران اصلی سریال هستند. 

تجربه روز      شهاب در غربت

با حال روز      دستیار محبوب بازنده

آغاز روز      پخش روز خون از هفته آینده

روز گذشته خبر پایان 
فیلمبرداری بخش های خارجی 

فصل چهارم »زخم کاری« 
رسانه ای شد. محمد حسین 

مهدویان و همکاران 
سکانس های نروژ را ضبط 

کردند و سریال یک قدم دیگر 
به پخش نزدیک شد.

فصل سوم سریال From یا همان »از جانب« در پلتفرم ها منتشر شد؛ سریالی که با عنوان »از سوی« نیز 
در دسترس قرار گرفته است. این سریال به خصوص پس از پخش فصل دوم بسیار مورد توجه قرار گرفت و 
تبدیل به یکی از آثار پر بحث بین سریال دوستان تبدیل شد. یکی از دلایل این اتفاق، داستان خاص سریال 
است و دلیل اشتراک سازندگان آن با سازندگان سریال »لاست« بود. همین اتفاق باعث شد تا عده زیادی 
دست به مقایسه این سریال با سریال »لاست« نیز بزنند که البته چندان مقایسه درستی به نظر نمی رسید. 
سریال »از جانب« در ژانر درام، رازآلود و ترسناک است که  قصه یک شهر مرموز را روایت می کند؛ شهری که 
خروج از آن غیرممکن و ورود به آن نیز غیر ارادی است. افراد زیادی در شهرهای مختلف مشغول رانندگی 
بوده اند که به طور ناگهانی خود را در شهری می بینند که هر چه سعی می کنند تا از آن خارج شوند موفق به 
انجام این کار نمی شوند. به عبارت دیگر تمام افراد حاضر در این شهر زندانیانی هستند که امکان خارج شدن 

از آن را نداشته و علاوه بر آن تهدیداتی برای جان آنها نیز در این شهر وجود دارد.
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»عملیات سیاه« دومین سریال 
جدید این روزهای شبکه تماشا 

بعد از »تشکیلات زیرزمینی« 
است که پخش آن به زودی شروع 
می شود. »عملیات سیاه« سریالی 

در گونه کمدی محصول ۲۰۲۳ 
کشور انگلستان است. داستان این 

سریال درباره دو همیار دست و پا 
چلفتی پلیس است که درگیر یک 

پرونده مواد مخدر می شوند و ... .

فیلم سینمایی »وانکا« با 
گویندگی ۲۲ نفر از گویندگان 

گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 
کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
دوبله شد. این سینمایی در گونه 

فانتزی، ماجراجویی و کمدی 
محصول آمریکا و کانادا در سال 

۲۰۲۳ قرار است از شبکه سه 
پخش شود.

و حالا چهارمین زخم کاری

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/آنتن۱6لیگ برتر بسکتبالطبیعت – ذوب آهن
آی فیلم  ۱9سریال ایرانیمسافران

سه  ۲0:4۵سریال ایرانیتانک خورها

 یک۲۲:۱۵سریال ایرانیهشت پا

آنتن۲۲:30معرفی برترین های ۲0۲4مراسم توپ طلا فیفا

ورزش/ آنتن۲3:30لالیگا اسپانیامایورکا - اتلتیک بیلبائو

گروه تلویزیون   
هفتصبح

امروز ســالروز تولد فاطمه معتمدآریــا ، معروف به 
سیمین سینمای ایران اســت. فعالیت حرفه ای او که 
متولد 7 آبان 1340 در تهران است، به طور رسمی 
در دوران دانشجویی در قالب همکاری با گروه تئاتر 
دانشجویان دانشکده هنرهای زیبا شروع شد و پس 
از آن در قامت عروسک  گردان، صداپیشه و بازیگر 
فیلم، سریال و تئاتر به کار خود ادامه داد. معتمدآریا 
فارغ التحصیل دانشسرای هنر در سال 1358 است.   

   ویژگی ها در یک نگاه
در یک برداشــت کلــی می تــوان نتیجه گرفــت فاطمه 
معتمدآریا صاحب کارنامه  ای متنوع و معتبر است؛ بازیگری 
که از همان حضــور ابتدایی مقابل دوربیــن توجهات را به 
ســمت خود جلب کرد و گزینه اصلی کارگردان  های بنام 
شد. او هیچگاه در یک شمایل خاص، کلیشه نشد و هر بار 
نقشی متفاوت ارائه کرد؛ از زن عاشق  پیشه و دختر خجالتی 
تا مادر سالخورده دلسوز و ده ها نقش خاص دیگر. صدایش 

در »مدرسه موش  ها« و »شــهر موش  ها« خاطره مشترک 
چند نسل شــد و نقش آفرینی هایش تمجید خاص و عام را 

برانگیخت.  

   کارنامه سینمایی
اولین تجربه تصویری معتمدآریا به فیلم »جدال« ساخته 
محمد علی سجادی در سال ۱364 برمی گردد. پیش از آن 
تجربه بازی در تئاترهای دانشــجویی را داشت و در سریال 
»مدرسه موش ها« عروســك گردانی می كرد. در سال های 
ابتدایی فعالیت، نقش هایش پررنگ نبود اما طولی نكشید 
كه با »یاد و دیار« و سپس »برهوت« قابلیت خود در نقش 
اصلی را نشــان داد. هر چنــد این فیلم هــا در كارنامه اش 
جایگاهی رفیع نیافتند اما ســرآغاز درخشش معتمدآریا 
شــدند. او  بعد از بازی در»مســافران« بهرام بیضایی سه 
انتخاب طلایی داشت: »هنرپیشه«، »یك بار برای همیشه« 
و »روســری آبی«. این ســه همچنان جزو شاه نقش های 
معتمدآریا به حساب می آیند. در »هنرپیشه« نقش همسر 
بازیگری مطرح را بازی می كند، نازاست و بحران زندگی او را 
به جنون رسانده. معتمدآریا چرخش روحی كاراكتر سیمین 
را بدون زور زدن به باور مخاطب می نشــاند. زهرا در »یك 
بار برای همیشه« مجبور شــده بچه اش را سقط كند اما در 

لحظه آخر همسرش منصرف می شود. اوج درخشش او اما با 
نقش نوبر كردانی »روسری آبی«  رقم می خورد. او در ادامه 
هم نقش خوب کم نداشت که یکی از آنها »گیلانه« است. 
معتمدآریا در فیلم رخشان بنی اعتماد شمایل یك مادر پیر 
شمالی بر تن كرد كه زندگی اش صرف نگهداری و مراقبت 
از فرزند جانبازش شده. عاشقانه دور او می چرخد و تمام هم 
و غمش بهبود اوست. نمی توان از کارنامه معتمدآریا گفت 
و فیلم هایی مثل »ناصرالدین شــاه آکتور سینما«، »عزیزم 
من کوک نیستم«، »دختر شــیرینی  فروش«، »یک بوس 
کوچولو«، »زیر درخت هلو« و... را فراموش کرد. او در فیلم 
توقیفی »صد سال به این سال ها« درخشان است و فیلم های 
سال های آخر او هم مورد تحســین قرار گرفته: »پریناز«، 
»اینجا بدون مــن«، »قصه ها«، »یحیی ســکوت نکرد«، 
»آباجان«، »بنفشه آفریقایی«، »جان  دار«، »عامه  پسند«، 

»روزی روزگاری آبادان« و ...

   کارنامه تلویزیونی
اولیــن فعالیــت تلویزیونــی معتمدآریا صداپیشــگی و 
عروســک  گردانی شخصیت نارنجی در ســریال »مدرسه 
موش  ها« در سال 60 است. او در ادامه باز هم صداپیشگی 
کرد؛ از جمله فیلم »شــهر موش  ها« )نارنجــی و خواهر 

عینکی(، ســریال »خونه مادربزرگه« )گل باقالی خانوم(، 
سریال »محله برو و بیا« )کله( و... معتمدآریا در سریال های 
»آرایشگاه زیبا«، »گل پامچال«، »زیر تیغ« و »آشپزباشی« 
تجربیــات متفاوتی به ثبت رســاند کــه خاص ترین آن 
شخصیت طاهره در »زیر تیغ« ساخته محمدرضا هنرمند 
اســت. زنی که همسرش )پرویز پرســتویی( مرتکب قتل 
ناخواســته شــد و جفای دوران خود را نشــان داد. بازی 
معتمدآریــا در این ســریال رنگ کهنگــی نمی گیرد و با 
تماشای دوباره آن می توان پی به ریزه کاری های بازیگر برد. 
مثلث هنرمند، پرســتویی و معتمدآریا در سریال فانتزی 
»آشپزباشی« اما جواب نداد که دلایل فرامتن در این ماجرا 

را نمی توان نادیده گرفت.

   نکات کارنامه
معتمدآریا فیلم های عامه پســند هم بازی کرده اما ســهم 
آنها بالا نیست. حالا نگاهی داریم به آثار پرفروش او: »کلاه 
قرمزی و پســرخاله«، رتبه اول اکران ســال ۱373؛ »مرد 
عوضــی« رتبه اول اکــران ســال ۱376؛ »کلاه قرمزی و 
سروناز« رتبه اول اکران ســال ۱38۱؛ »همسر« رتبه دوم 
اکران ســال ۱373 و »عینک دودی« رتبه ســوم اکران 
سال ۱379. برخی جوایز معتمدآریا هم به این شرح است: 
سیمرغ جشنواره فجر برای برهوت، مسافران، یک بار برای 
همیشه و همسر. تندیس خانه سینما برای فیلم اینجا بدون 
من. تندیس جشــن حافظ برای آباجان. جایزه 30 ســال 
فعالیت از جشــن انجمن منتقدان و نویسندگان. 6 جایزه 
بین المللی برای اینجــا بدون من، نبات، بهمن و بنفشــه 
آفریقایی. جایزه منشــور طلایی کوروش بــه پاس 4 دهه 
فعالیت تاثیرگذار از جشنواره زوریخ. جایزه بهترین بازیگر 

زن جشنواره تئاتر فجر برای خنکای ختم خاطره و...

به بهانه تولد فاطمه معتمدآریا، نگاهی داریم به کارنامه این بازیگر که از قضا پر است از نقش های 
خاص و تحسین شده

کارنامه طلایی سیمین

         منظر اول| در نروژ بر اساس خبری که فیلیمو منتشر کرد، بخشی از داستان فصل چهارم »زخم کاری« در 
نروژ می گذرد: »گره اصلی سریال »زخم کاری« از فصل یک تا پایان فصل سه، قرارداد نروژی ها و انتقال پول این 
قرارداد به حساب مالک بود که حالا با فیلمبرداری در اسلو، پایتخت کشور نروژ، ظاهرا ماجرای »زخم کاری« 
وارد فاز تازه ای می شود. محمدحسین مهدویان، کارگردان سریال »زخم کاری« پیش تر در اکران مردمی قسمت 
آخر فصل سوم عنوان کرده بود که پایان بندی فصل سوم، تماشاگران را برای تماشای فصل بعدی این سریال 
ترغیب می کند.« همین اتفاق هم رخ داد و در نهایت مالک تاج گذاری کرد و نفر اول هلدینگ ریزآبادی ها شد. 
این اتفاق توام با هیجان بود که با سکانس سیلی مالک به سمیرا به اوج رسید. همزمان سوالاتی در ذهن شکل 

گرفت که مسیر قصه پس از قدرت مالک، تحقیر سمیرا و حذف طلوعی به چه سمت می رود؟

         منظر دوم| رکورددار در آینده ای نزدیک پخش سری چهارم »زخم کاری« شروع می شود؛ سریالی که در 
دنباله سازی صاحب رکورد در میان آثار شبکه نمایش خانگی اســت. همزمان خبرهایی به گوش می رسد که 
ممکن است پنجمین فصل سریال هم ساخته شود. هرچند الناز ملک، بازیگر نقش سیما در مصاحبه اخیر خود 
با فیلم امروز درباره احتمال ادامه »زخم کاری« و رسیدن به فصل پنجم اظهار بی اطلاعی کرده و گفته است خدا 
کند که فصل بعدی هم باشد. در میان مخاطبان هم عده ای دوست دارند ســریال تداوم داشته باشد و برخی 
معتقدند باید پرونده آن در همان فصل اول بسته می شد. الناز ملک درباره حال و هوای داستان »زخم کاری 4« 
هم اینطور گفته: »این فصل داستان آدم هاست؛ در این فصل خیلی به موضوع انتقام پرداخته نمی شود. بیشتر 

تمرکز روی آدم هاست که چگونه تبدیل به آدم هایی شده اند که ما در این قصه می بینیم...«

سریال از جانب
  پخش:   فیلیمو و نماوا

  کارگردان: جان گریفین
  بازیگران: هارولد پرینو، کاتالینا ساندینو 

مورنو، ایان بیلی، ریکی هی، هانا چرامی، 
شان ماجومدر و... 

  نمره در »imdb«: 7/7 از 1۰
  محصول : آمریکا /۲۰۲۲
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شــادکام| علــی 
داســتان   مجموعه 

»بوســه بر دســت 
عزرائیــل« شــامل 
پانزده داستان کوتاه 
با  برخی  اســت که 
دیدگاه مینی  مالیستی 
و بــا حجــم کلمات 
محدود بــه نگارش 
درآمده  اند و تعدادی 
هم داستان  هایی با حجم کلماتی در حدود دو هزار 
کلمه و با صحنه پردازی و جزئیات بیشــتر هستند. 
البته که حجم داســتان به هیچ عنوان نمی  تواند 
معیاری قطعی برای تشخیص مینی  مالیستی بودن 
متن منتشرشــده و دیدگاه نویســنده باشد؛ چه 
داستان »پیرمرد و دریا«ی همینگوی با بیش از نود 
صفحه در ترجمه درخشان فارسی  اش مؤید این نظر 
است. همین  طور بالعکس، صرف کوتاهی یک متن 
داستانی، نشانی از مینی  مالیســتی بودن و عاری 

شدن از حشو و زوائد نیست. 

  گل یا پوچ؟
اما، در اين مجموعه داســتان، مسئله حشــو و زوائد 
به درستی توســط نويســنده مورد توجه قرار گرفته 
اســت و چه بســا در بعضی داســتان  ها ايجاز بیش از 
حد در ســرعت روايت هم تأثیرگذار بوده است، مثلًا 
در برخی داستان  ها مثل داســتان بسیار خوب از نظر 
محتوايی »صحرا«، داســتان نهم مجموعه، ســرعت 
روايت به حد فشردگی و خلاصه شــدن روايت پیش 
رفته اســت، در صورتی که نويسنده حجم بیشتری به 
طرح خود اختصاص می  داد و بیشــتر به ايجاد صحنه 
می  پرداخت، داستان روايت مطنطن  تری پیدا میکرد و 
مطلب عمیق فلسفی مطرح شده در آن بیشتر در جان 
مخاطب نشست می  کرد، مطلبی که پس از اين به آن 
خواهم پرداخت. صحبت در خصــوص روايت را با اين 
موضوع به پايان می  برم که در تعداد زيادی از داستان  ها 
نظرگاه انتخاب شده سوم شــخص و راوی، محدود به 
ذهن بوده است. در دو داستان، راوی نمايشی انتخاب 
شده و چند داســتان هم راوی اول شخصی دارند که 
خود دچار يک محدوديت روايی است، مثلا شخصیت 
نابینا اســت )داســتان گل يا پوچ( يا در آستانه مرگ 
است چون زير آوار مانده است )داستان بوسه بر دست 

عزرائیل(. ايــن محدوديت در روايت 
انتخابی است تکنیکی توسط نويسنده 
که اکثر مواقع به متــن کمک کرده 
اســت، اما در برخی موارد هم منجر 
به عدول از طبیعی  شــدن ديالوگ  ها 
شده که نويسنده مجبور شده است در 
ديالوگ  های شخصیت  ها، اطلاعاتی 
را بــه خواننــده منتقل کنــد که در 
شــرايط طبیعی آن شخصیت  ها اين 
گفت وگو را با هم نمی  داشــتند. آنچه 
صحت انتخاب يک راوی را در داستان 
تضمین می  کند، کفايت دسترسی او 
به اطلاعاتی است که مخاطب می  تواند 
از طريق آنها از جزئیــات لازم طرح 
مطلع شــود، چه با موتور تعلیق، چه 
با تعمیق در محتوا. اگر اين دسترسی 
ايجاد نشــود، داســتان دچار نقصان 
می  شود و اگر اطلاعات داستانی فراتر 
از امکانــات راوی در اختیار مخاطب 
قرار گیرد، منطق روايــی را تضعیف 
می  کند، نقصان برای داستان فاجعه 
است و دســت کم اين داستان  ها، از 
نقصان رهايی پیــدا کرده  اند، اما بروز 
اطلاعات داستان به صورت مستقیم 
ديالوگ  هــای شــخصیت  ها، منطق 

روايی را تضعیف کرده است.

  زندگی است دیگر....
در اين مجموعه داســتان، دو محور 
محتوايی عمده مشــترک به چشــم 
می  خورد، اولین مسئله تقديرگرايی 

است که به خصوص در داستان  های »صحرا«، »دود« 
و »انتخاب  های اشتباه« مشــهود است. صحرا، که نام 
دو شخصیت زن همین داســتان است، بیانگر مواجهه 
پزشک و بیمارش است با مشابهت در نام خانوادگی و نام 
کوچک همسان، با خواسته مشترک فرزندآوری، پزشک 
در تلاش برای مداوای بیمار به بن  بست می  خورد، بیمار 
در پذيرش بیماری خود، تقدير را پذيرفته اســت، در 
پايان داســتان و مواجهه نهايی دو شــخصیت که اين 
بار، خواسته يکی يعنی پزشک برآورده شده است، زن 
بیمار ديالوگ طلايی خود تکرار می کند، »زندگی است 
ديگر«. تأثیر احساسی متن بر مخاطب در کنار موضوع 
عمیقی که مطرح می  کند، يک طرز بیان هنرمندانه از 

نويسنده را به نمايش گذاشته است. 

  جامعه بی اخلاق
موضوع مشترک ديگر در داستان  ها، جامعه بی  اخلاق 
اســت، جامعه  ای که ارزش  هــای اخلاقــی را ناديده 
می  گیــرد و منافع فــردی را بــر آن برمی  گزيند. اين 
موضوع در تعداد زيادی از داســتان  ها محوريت دارد، 
مثلًا در داســتان »گل يا پوچ«، مــردی زن و بچه  دار 
از نابینايی دختری سوء اســتفاده می  کند تا از تمکن 
مالی خانواده  اش به نان و نوايی برسد، پدر دختر پس از 
اطلاع از اين کلاه  برداری برنامه  ای سخت برای تنبیه او 
آماده می  کند و مرد را با پول بسیار کمی راهی انگلیس 
می  کند تا آنجا به واســطه   ارتباطاتی که دارد او را آزار 
بدهد و احتمالًا سر به نیســت کند. در داستان »طبقه 
هشت و نیم«، زن و شــوهری همسايه نیم  طبقه بالاتر 
از خود را از پنجره ها ديد می  زنند، همســايه هايی که 
مرد مشــاور املاک اســت و زن جوانی دارد، جزئیات 
داســتان مشــخص می  کنــد تمام شــخصیت  های 
داستان شخصیت  های خاکستری هستند و به نحوی 
بی  اخلاقی  های خود را دارند و البته مشاور املاک با يک 
آشنايی  زدايی از پیش زمینه  ای که از اين تیپ صنفی 
وجود دارد، فرد سالم  تری نســبت به ديگران است. در 
داستان »سرآغاز يک پايان«، نويســنده به سراغ نقد 
صنف خود يعنی پزشــکان رفته است و پزشک بی بند 
و باری را تصوير می  کند که صبح روزی که با سردرد و 
افتادگی پلک مواجه شده سريعاً به بیمارستان می  رود 
و از همکاران خود می  خواهد سريعاً از او عکس  برداری 
کنند و مشــکل را ببیند و در اين حیــن با خدايی که 
تا به حال کاری با او نداشــته است شــروع به معامله 
برای جانش می  کند و به بی   بنــد   و   باری    هايش اعتراف 

می  کند، اما به محض اينکه خبر سلامتش را می  شنود، 
به پرستاری که تازه ديده نظر پیدا می  کند. همین  طور 
داستان »گرگ  ها همجنس  های شان را پاره نمی  کنند«، 
بــه فحش های مدير هتــل و کارکنانــش می  پردازد؛ 
داســتان مرفین، به فحش های پزشک مدير کلینیک 
اشاره می  کند و پرســتار بیوه  ای که مورد سوءاستفاده 
قرار می  گیــرد. جامعه بی  اخلاق در داســتان »رؤيای 
آمريکايی« به حد اعلا به نمايش گذاشــته می  شود و 
راوی را در آمريکا در تلاش برای ديپورت نشدن نشان 
می  دهد که به اين واســطه درس در دانشــگاه را رها 
می  کند و به پروژه سودجويانه  ای با موضوع قرص  لاغری 
می  پیوندد تا در تبلیغات مربوط به اين محصول احتمالًا 
تقلبی، به همراه 9 نفر ديگر مهاجر شرکت کند و هزينه 
زندگی هم دريافت کند، اما دو نفر از اين افراد جان خود 

را از دست می  دهند. 

  وقتی که رفت...
در داســتان  های اين مجموعه نســبت بیشــتری از 
داستان  ها به حوزه اجتماعی می  پردازند تا حوزه فردی، 
و اکثريت آن  ها هم جامعه را در شکل ناخوش آن نشان 
می  دهند. مردان کلاه  بردار و بی بند و بار، ســود جو در 
صورتی که حضور داشــته باشــند، کنش  های مثبتی 
ندارند، يــا در حال دزدی از مرده هســتند يا در نقش 
پدر، در حال انتشار نقش منفی خود به ديگران هستند. 
حتی مردانی که در داستان »بوسه بر دست عزرائیل« 
در حال کمک به زيرآوار ماندگان هســتند، در جامعه 
منفعلی که دولت نقش خود را به درستی برای کمک 
به زلزله زدگان انجام نمی  دهد، زير سايه مردانی که از 
جنازه  ها دزدی می  کنند محو می  شــوند و تنها کاری 
که کرده  اند، گور بــه گور کردن اجســاد از زيرآوار به 
قبرستان اســت. مردانی که در داستان غايب هستند 
نیز يا با بوی گند از ايشــان ياد شــده يا خاطره منفی 
ديگر. اما داســتان اول مجموعه، يعنی داستان »وقتی 
که رفت« از ديگر داســتان  ها متفاوت است، داستانی 
روانشــناختی که به روايت زنی مطلقه می  پردازد. زن 
از شنیدن بوی گند در خانه عاجز شده است، با کمک 
کارگر، تمام خانه را شست وشو می  دهد تا بوی گندی 
که بازمانده از همسر سابقش اســت از خانه محو کند. 
پس از موفقیت در هنگام خواب شبانه متوجه می  شود 
که هنوز اثری از بوی گند وجود دارد، با بیرون انداختن 
تکه روزنامه ورزشــی از لای کتــاب گمان می  کند که 
موفق شده است، اما نتیجه اين می  شود که روزها بوی 
گند استشمام نمی  شود و شب  ها از 
عاملی ناشناخته متصاعد می  شود؛ 
عاملی که با مراجعه به روانشــناس 
قرار است با قرص خواب که به عمیق 
شدن استراحت شــبانه کمک کند 
مرتفع می  شــود. بويی کــه در روز 
شنیده نمی  شــود و در شب وجود 
دارد و عامل آن شوهر مطلقه است؛ 
بويی که در آگاهی و بیداری وجود 
ندارد و کاملًا زدوده شــده است، اما 
در شــب، در رخت خواب و در زمان 
خواب حضور پیــدا می  کند، ارتباط 
ظريفی با خودآگاه و ناخودآگاه زن 
دارد، يعنــی اگــر زن تمامی علايم 
مرد را از زندگــی خود پاک کند هم 
کماکان کشمکش در ذهن او باقی 
می  ماند. همین پرداخــت ماهرانه 
اســت که توانســته در اين داستان 
به خوبی به مسئله روان زن مطلقه 
بپردازد و با جزئیات فضاسازی مثل 
بو و کتــاب و رخت خواب، بســتر 
مناســبی برای متن ايجاد کند. در 
مجموع، داستان  های اين مجموعه 
با دغدغه  مندی خاصی که نويسنده 
نسبت به جامعه بی  اخلاق و زنان در 
اسارت مردان دارد، نقادانه و معترض 
اســت. کتاب »بوســه بر دســتان 
عزرائیل« سومین کتاب منتشرشده 
از خانم دل آرا فريديان است که در 
صد صفحه توسط نشر »پلات« چاپ 

شده است.

مهدیه زرگر| غنچه وزیری، نویســنده، متولد 
۱۳۵۶ و دانش آموخته زبان و ادبیات فارســی 
ا ست. او داستان نویســی را از دوره دبستان و با 
شرکت در مســابقات دانش آموزی آغاز کرد 
و تاکنون دو مجموعه داستان و دو رمان منتشر 
کرده؛ مجموعه داســتان »هیاهوی ســکوت« 
)نشــر واج، ۱۳۸۳(، مجموعه داستان »آهسته 
گفت یادم نیســت« )نشــر تیرگان، ۱۳۹۱(، 
رمانِ  »گیســیا« )نشــر هیلا، ۱۳۹۷( و رمان 
»آن سوی ســپیدارها« )نشر کنار، ۱۴۰۳(. در 
حوزه ادبیات کودک هــم مجموعه  ده جلدی 
»جغلستان« را نوشــته؛ این کتاب به کوشش 
مریم جلالی و کوروش پرند در کتابی دیگر هم  
به نام »داستان هایی برای کودکان« جمع آوری 
شده است. رمان »آن سوی سپیدارها« روایتی 
ا ست از انسان معاصر ناامید، که میان بد و بدتر 
گرفتار شــده و به اجبار تن به زندگی سپرده. 
در طول کتاب شــخصیت ها تــلاش می کنند 
شرایط را تغییر دهند و از پوستینی که برای خود 
دوخته اند رهایی یابند امــا بازخوانی خاطرات 
گذشته و دیدارها هر لحظه بیشتر آنها را در این 
گرداب غرق می کند. آنچه در ادامه می خوانید 
گفت وگویی اســت با این نویسنده به مناسبت 

انتشار رمان »آن سوی سپیدارها«.

 رمان »آن سوی ســپیدارها«، نمونه ای 
امروزی از بازآفرینی ادبیات کهن است؛ کتابی 
با روایت های درهم تنیده. انتخاب چنین سبک 
و ســیاقی برای روایت، شــجاعت خاصی 

می طلبد.
من دلبسته ادبیات کهن هستم و باور دارم که برای 
خلق يک اثر  داســتانی تأثیرگذار نیاز داريم که به 
ادبیات کهن تکیــه کنیم؛ به دو دلیــل، اول اينکه 
ادبیات کهن، ما را به ريشــه های مان وصل می کند. 
ناخودآگاهِ تباری مان را برای مان زنده  می کند. خودِ 
ما را به ما می شناســاند. دوم اينکه، ادبیات کهنی  
که بعد قرن ها ماندگار شده و به ما رسیده است اثر 
اديبان، نويسندگان و شاعران توانمند و باسواد است. 
نويسنده امروز می تواند از نثر، ســاختار، موضوع، 
شــخصیت ها و درونمايه اين آثار الگوبرداری کند. 
البته در اين بهره بردن، شــیوه های مختلفی وجود 
دارد و اگر سنجیده و خلاقانه انجام شود، هم اثری 
ارزشــمند را به مخاطب امروز می شناساند، هم اثر 
خودش غنی می شود. من بعد از اينکه طرح داستان 
»آن سوی سپیدارها« را نوشــتم، شروع به مطالعه 
ادبیات کهن کردم اولین  اثر کــه خواندم »منطق 
الطیر« عطار بود. بعد »سلامان و ابسال«، »ويس و 
رامین«، »لیلی و مجنون« و »خســرو و شیرين« را 
مطالعه کردم. ســه اثرِ »سلامان و ابسال« به روايت 
جامی، »ويس و رامین« به روايت فخرالدين اسعد 
گرگانی و »لیلی و مجنون« بــه روايت نظامی؛ در 
داســتان هر کدام به گونه ای به طور خلاصه آورده 
شــده اند. علاوه بر اين، داســتان با اين سه روايت 
ارجاعات بینامتنــی دارد و همینطور بــا  »لیلی و 

مجنون« و »منطق الطیر«.
 رمان »آن ســوی ســپیدارها« به خوبی 
نشان دهنده اشراف شما به داستان پردازی 
کلاسیک است. انتخاب آثاری چون »سلامان 

و ابسال«، »لیلی و مجنون« یا شخصیت »هدی 
مار به دوش«. این داستان ها و شخصیت ها، 

نماد چه چیزهایی در ذهن شما هستند؟
برای نوشتن »آن سوی ســپیدارها« قصد داشتم از 
چند اثر عاشــقانه  بهره ببرم. وقتی با پدرم در مورد 
»لیلی و مجنون«، »ويس و رامین« و ارتباط شان با 
داستانم صحبت می کردم، پدر »سلامان و ابسال« 
را پیشــنهاد داد. وقتی اثر را خواندم ديدم بســیار 
به آنچــه می خواهــم بگويم نزديک اســت. کتاب 
پیش رو، زندگی سلامان به گونه ای موازی با زندگی 
سلیمان اســت. گويی که داســتانی کهن، قرن ها 
بعد نگاشته شــدن، زندگی شــخصیتی امروزی را 
تحت تأثیر قرار داده اســت. همین طور، روايت های 
»لیلی و مجنون« و »ويــس و رامین« به گونه ای با 
زندگی توکا موازی هســتند. و می بینیم که زندگی 
پوپک، پرستو و ســیروان هر کدام به گونه ای و در 
جايی پیوند می خورند با ايــن روايت های کهن. در 
مورد داستان هدی و بنديجاه و همین طور پوپک و 
ارتباطشان با مار بايد بگويم درست است که مار بر 
روی دوش يادآور ضحاک اســت اما در نگارش اين 
روايت بیشتر به تمدن ايلام نظر داشته ام. ايلامیان 
به زن و مار علاقه داشــتند و برای مار تقدس قائل 
بودند. می بینیم که در  باورهای بعد از آن، مار جلوه 
ديگری پیدا می کند و بیشتر نقش منفی دارد. میل 
به تصوير کشیدن اين دوگانکی و اين تضاد که همه 
در زندگی با آن درگیريم باعث شــد از مار استفاده 
کنم. مار به نظرم بهترين نماد بود برای  دوگانگی ها: 
زهر و پادزهر، درد و درمان، احترام به قانون و تخطی 
از قانون، حفظ مرز يا برداشــتن و شکستن مرزها. 
در داستان ماری داريم که همدم و يار پوپک است 
و ماری داريم که نگهبان هدی است. در عین حال 
مار پوست می اندازد، نو می شــود پس نماد تجديد 
حیات و تولد دوباره است. تولد دوباره و تجديد حیات 
و شايد بتوان گفت رشد روانی و جوانه زدن چیزی 
است که برای شخصیت های اصلی داستان سلیمان، 

پوپک  و هدی  اتفاق می افتد.
 شخصیت داستان شما، مانند سیمرغ عطار، 
همه در پی رسیدن به حقیقت درون هستند. 
آیا علاقه به کندوکاو درون، یک تجربه زیستی 

است؟
اين علاقه و میل به کنــدوکاوِ  درون، در من بوده و 
هست. اما به نظرم برای رسیدن به سیمرغ، نیاز است 
مثل پوپک جسارت داشته باشیم؛ مثل پوپک برای 
کشف ناشناخته ها بی هیچ حساب و کتابی پای در 
راه بگذاريم و يا مثل هدی نیاز به شــهامت داريم؛ 
شهامتی که با آن از مرزها بگذريم و خطر را به جان 
بخريم. من چون اين جسارت و شهامت را نداشته ام، 
پوپک و هدی را بر اين کار گماشــتم. نويســنده ها 

خیلی اوقات چنین می کنند.
 شــما جزو معدود نویســندگان خانمی 
هســتید که کتاب تان را با راوی مرد شروع 
کردید. از سلیمانی که دوست ندارد به گذشته 

برگردد.
بايد بگويم دشوارترين کاری که در اين رمان انجام 
دادم همین بود. ســلیمان يک پســر جوان متولد 
دهه هفتاد اســت. پوپک يک زن متولد دهه پنجاه 
است. من به پوپک نزديکم. افکار، روحیات، علايق 
و  تجربه های پوپــک را خوب می شناســم و طبعا 
روايتش برايم راحت تر بود. در مورد ســلیمان اين 
کار دشــوارتر بود چون مرد بود و متولد دهه  هفتاد. 
چیزی که باعث شد حس کنم از پسش برمی آيم اين 
بود که من پسری دارم که متولد دهه هفتاد است و 
دو خواهرزاده پسر دارم که دهه هفتادی هستند و 
ارتباط نزديکی با آن هــا دارم. بنابراين، خیلی هم با 
حال و هوای اين نسل بیگانه نیستم. موسیقی، گیم، 
کتاب، علايق و دغدغه های اين نسل را می شناسم. 
به علاوه، وقتی داستان را می نوشــتم خیلی اوقات 
زيرپوستی از پسرها چیزهايی می پرسیدم که مثلا 
اگر در فلان موقعیت قرار بگیــری چه  می کنی؟ يا 
ساعت ها گیم بازی کردن شان را نگاه کردم و البته 

خودم هم گیــم بازی کردم )چون ســلیمان گیمر 
است(. گاهی هم گفت وگوهای شان با يکديگر را با 
دقت گوش می کردم. پس سلیمان در عین حال که 
هیچ کدام از اين پسرها نیست، بخشی از اين پسرها 
را در خود دارد. روايت سلیمان را با وسواس بیشتری 
نسبت به روايت پوپک نوشتم و برايش وقت بیشتری 
گذاشــتم. هر جمله ای که از نگاه يا زبان ســلیمان 
می نوشــتم از خودم می پرســیدم اين جمله شبیه 
پوپک است يا  سلیمان؟ گاهی کلماتی که انتخاب 
می کــردم و حس می کردم اين واژه ای نیســت که 
سلیمان استفاده کند و برای پیدا کردن واژه مناسب  

از فرهنگ لغت کمک می گرفتم.
 »آن سوی ســپیدارها« مثل اغلب آثار 
داســتانی امروز از تفاوت نســل ها صحبت 
می کند. آیا نســل بعد از ما هــم می تواند 

دغدغه مند باشد؟
فکر می کنم بستگی به شخص دارد. همان طور که در 
نسل من، هم آدم های دغدغه مند ديده  می شود و هم 
آدم های فارغ از دغدغه، نسل های بعدی هم چنین 
خواهند بود. هر چند که با توجه به شــناخت من از 

نسل جديد، چه بسا از ما هم دغدغه مندتر باشند.
 نقاب از چهره برداشــتن از نکات کلیدی 
رمان خوب شماســت. فکر می کنید راویان 
امروز نیــاز دارند به تکرار ایــن موضوع در 

داستان های شان؟
بلــه. همانطور که خودتــان هم اشــاره کرديد هر 
کدام از شــخصیت ها به گونه ای سعی دارند به خود 
حقیقی شــان، نزديک شــوند. راهی را می روند که 
سیمرغ  را بیابند و بعد می بینیم  با خودشان روبه رو 
می شوند و به درک و شناخت خود نزديک می شوند. 
اما اينکه در ادبیات امروز نیاز به تکرار چنین چیزی 
هست يا نه؟ فکر می کنم به مضمونی که نويسنده در 
اثرش به آن می پردازد بســتگی دارد. اين موضوع با 
درونمايه کتاب »آن سوی سپیدارها« در ارتباط بود 

و من نیاز ديدم در موردش بنويسم.

 محور اصلی کتاب شــما دربــاره افراد 
قربانی  ســت که مهارت زندگی کردن را بلد 

نیستند. کمی دراین باره صحبت می کنید.
شايد بهتر باشد اين طور نگاه کنیم: قربانی بودن در 
داستان به چالش کشیده می شــود. پرستو قربانی 
اســت؛ قربانی جنگ. اما داستان مرتب، مخاطب را 
با اين پرســش روبه رو می کند که پرستو تا چه حد 
قربانی اســت؟ آنچه برايش اتفاق افتاده تا چه حد 
انتخاب خودش بوده و تا چه حد جبر؟ شايد بیشتر 
از پرستو، زندگی و سرنوشت توکا به مخاطب حس 
قربانی بودن می دهد. چون توکا متعلق به نســلی 
است که کمتر آزادی عمل داشتند. داداهه نار بارها و 
بارها در داستان به جبری که دچارش هستند اشاره 
می کند و جبری که بر زندگی توکا ســايه انداخته 
است، خودش هم با روايت های گوناگون از نداشتن 
حق انتخاب حرف می زند. پس داســتان بیشتر از 
اينکه به قربانی بودن يا نبودن پاسخ بدهد مخاطب 

را به فکر وامی دارد. 
 یک جایی در کتاب تــان گفتید که دنیا با 
آدم هایش بده بســتان دارد. این مســئله 
می تواند انرژی ما آدم ها باشد در قبال دنیا یا 

یک حقیقت پذیرفته شده.
من عقیده ندارم که دنیا لزوما با آدم ها بده بســتان 
دارد. فکر می کنم اگر بده بستانی هم باشد تابع هیچ 
نظم يا عدلی نیست. در کتاب هم اين ديالوگ پوپک 
است که به دخترش می گويد »دنیا هیچ قت به آدم 
چیزی نمی ده در قبالش چیزی نگیر.« در حقیقت 
هدفم اين بوده که نگاه نقادانه پوپک را به رويدادها 
نشــان بدم.همان طور که بعدتر می بینیم که پوپک 
در جای ديگری می گويد: »بدبیاری واسه آدم ها حد 

و مرزی نداره.«
 زندگــی در کنار مرحــوم دکتر مجتبی 
دماوندی گرامی برای شما یک موهبت بزرگ 
بوده و مطمئنا سهم به سزایی در زندگی هنری 
شما داشته است. چطور از داستان های شما 

استقبال می کردند؟
بیشــترين گفت وگوی من و مجتبی با يکديگر در 
حوزه کتاب و ادبیات بود. اينکــه »چه کتاب هايی 
بخوانم؟چگونه بنويســم؟ از چه بنويسم؟«، اغلب 
محور  بحث و گفت وگوی ما بــود. اما تأثیر حقیقی 
را، نگرش مجتبی دماوندی بر  نوشتن من گذاشت. 
نگرشی که بیان می داشت: داستان و داستان نويسی 
بسی نیکوست که عمر و زندگی ام  را صرف نوشتن 

داستان کنم.

 اگر مجنون دوباره
 عاشق لیلی می شد...

گفت وگو با غنچه وزیری، نویسنده، به مناسبت انتشار 
رمان »آن سوی سپیدارها«

گل یا پوچ؟
نگاهی به مجموعه داستان »بوسه بر دست عزرائیل« نوشته دل آرا فریدیان 

فاطمــه علیمرادی|همه مــا در مورد مرگ 
سؤالاتی داريم: آيا مرگ به معنای پايان زندگی 
اســت؟ خیلی ها بر اين باورند کــه مرگ، تداوم 
هستی است. اما مســئله اين است که بايد آن را 
دوســت بداريم يا از آن بترسیم؟ پیوندهايی که 
طی زندگی با انســان ها می سازيم و بعد از مرگ 
همچنان برقرار می  مانند چــه معنايی می تواند 
داشته باشــد؟ چگونه می توانیم به اندازه کافی، 
دانش و تجربه معنوی کســب کنیم تا از چرخه 
تکراری تولد و مرگ بیرون بیايیم؟ اين  تنها چند 
مورد از ســؤالات کنجکاوانه ای است که »ساد 
گورو«، يوگی، معلم معنوی و نويســنده کتاب 

»مرگ، داســتانی خودمانی« از ديــدگاه آيین 
هندوئیسم به بررســی آنها می پردازد. او ضمن 
آنکه سعی دارد جواب ســاده ای به اين سؤالات 
پیچیده ارائه کند، مرگ را به  مثابه  امکانی معنوی 
در نظر می گیرد و از جايی سخن می گويد که در 
آن سطوح مختلفی از معنويت را می توان يافت؛ 
به بیان ديگر از وضعیتی ادراکی صحبت می کند 
که در آن تمــام ســوگواری ها، دردها، ترس ها 
و هرآنچه مــا را در زندگی به عقــب می رانند از 
میان می روند. زيرا باور ســادگورو آن است که 
هرکس بر دانش خود يا تمايــلات و امیالی که 
اين اطلاعات برايش خلق می کنند تسلط يافته 

باشــد، در حقیقت بر زندگی خود مسلط شده 
است. اگر نمی خواهیم به زندگی اجباری ادامه 
دهیم لازم اســت نفس خود را بکشیم، بفهمیم 
کیستیم و اين انباشــت عصاره زمین که آن را 
بدن می نامیم چه ماهیتــی دارد. از اين طريق 
حتی اگر نمی توانیم سعادتمندانه زندگی کنیم 
لااقل خوشبخت بمیريم و از ناراستی به حقیقت 
ســفر کنیم. ســادگورو به هیچ  وجه ادعای دم 
مسیحايی و توانايی های فرابشری ندارد، با اين 
حال کســانی که کتاب هايش را خوانده اند باور 
دارند که گذر از بدن و گشودن قفل های کارمايی 
بدن که بشــر را محدود به ماديــات می کند، از 

او آموخته اند، به نحوی که ديگر آن آدم ســابق 
نشده اند و دريافته اند که مرگ، ارزش آموختن 
دارد. ســادگورو در کتابش تأکید می کند که ما 
هرگز با دوگانگی دنیــای مادی و دنیای معنوی 
طرف نیستیم، بلکه هر دوی اينها يکی هستند. 
به عبارت ديگر ما در برابر ارواح غیرقابل رؤيتی 
که وجود دارند، فقط ارواح قابل مشــاهده تری 
هســتیم. بدن مادی ما قادر به درک اين وجه از 
زندگی نیســت، زيرا ابزار لازم برای درک ابعاد 
بالاتر زندگی را در اختیار ندارد. همه قرار است 
بمیريم، ما و عزيزان مان. سادگورو معتقد است 
اگر اين امر محتوم را بپذيريم، می توانیم آگاهانه 

به کسانی که به کمک ما نیاز دارند خدمت کنیم 
و درخواهیم يافت که هر زمان و در هر موقعیت 
انتظار چه چیزی را داشته باشیم. به بیان ديگر، 
اتفاقاتی که در زندگی فرصت ظهور نیافتند، در 
مرگ می توانند به وقوع بپیوندند. با اين نگرش 
قادر به زندگی کردن خواهیم شــد بدون آنکه 
ترس از مرگ وارد قلبمان شــود. ســادگورو در 
کتابش تأکید می کند که لازم نیست ديگران را 
مجبور کنیم دين و باورهای ما را بپذيرند، مهم آن 
است که به همه کس احترام بگذاريم و مطمئن 
شويم که مورد احترام قرار گرفته ايم و در ادامه 
سعی کنیم زيستی طولانی داشته و هدف آن را 

خدمت به ديگران تعريف کنیــم. به اين ترتیب 
آهنگ نجیب مرگ را برای عبور از شکاف بزرگ 
آن خلق خواهیــم کرد. علاوه بر اينهــا نبايد از 
هیچکس و هیچ چیز سوءاستفاده کنیم زيرا اين 
کار عاقل را تبديل به احمق می کند و روح بینش 
را می دزدد. هنگامی که انسان با مرگ کنار بیايد و 
از مرگ حتمی خود آگاه شود، انگیزه پیدا خواهد 
کرد که هرلحظه از زندگی اش را به تابلويی بدل 
کند که تا حد ممکن زيباســت. کتاب »مرگ، 
داســتانی خودمانی« با ترجمه منصور بیگدلی 
توسط انتشارات »بهار ســبز« ترجمه و منتشر 

شده است.

مرگ، داستانی خودمانی! 
تازه ترین ترجمه از ساد گورو به بررسی مفهوم و ماهیت مرگ و بینش لازم نسبت به آن می پردازد

   دانش   جایزه  زندگی نامه  تاریخ

آکادمی جايزه گنکور، راه يافتگان به دور نهايی را معرفی کرد. 4 کتاب منتخب 
اين رويداد عبارتند از »مادلین قبل از ســحر« نوشته ساندرين کولت )لاته(، 
»ســاعت ها« نوشــته کامل دائود )گالیمار(، »جاکاراندا«نوشــته گائل فايی 
)گراسه( و »مجمع الجزاير« نوشته الن گاودی )اولیويه(. در مرحله نخست، 10 
عضو هیات داوران با انتخاب 1۶ رمان رقابت سال ۲0۲4 را شروع کرده بودند. 
رمان های کامل دائود و گائل فايه وقايع تاريخی اخیر را تداعی می کنند و درباره 
جنگ داخلی »دهه ســیاه« در الجزاير و نسل کشــی 1994 در رواندا نوشته 
شده اند. کامل دائود، ۵4 ساله، در آن زمان يک روزنامه نگار جوان در اوران بود 
و قتل عام های انجام شده توسط تندروها را پوشش می داد. شخصیت اصلی و 
راوی رمان او کسی است که خانواده اش را کشته است. گائل فايه 4۲ ساله در 
»جاکاراندا«، دومین رمان پرفروش خود داســتان روآندا را بیشتر از بوروندی 
روايت می کند و قهرمان يک فرانسوی-روآندايی است که در پاريس بزرگ شده 
و به کیگالی می رود. طاهر بن جلون يکی از اعضــای هیات منصفه خطاب به 
مطبوعات گفت: »در اين فهرست دو کتاب وجود دارد که دو تراژدی را روايت 
می کند. يکی ديگر از اعضای هیات منصفه يعنی پیر آسولین نیز درباره فهرست 
امسال گفت: دو کتاب درباره جنگ داخلی است. جنگ داخلی بدتر از جنگ 

است: درواقع مردم يکديگر را می بلعند.« جايزه گنکور که نخستین بار در سال 
1903 تاسیس شد، چکی به قیمت 10 يورو به برنده اهدا می کند، اما موجب 

فروش میلیون ها نسخه از کتاب برنده می شود.

آيا هــوش مصنوعی در حال حاضــر فقط يک 
ابزار است، يا به آرامی ولی به طور حتم ارباب ما 
خواهد شد؟ اين امر اگر ترسناک نباشد، شايد به 
احساس ناراحتی يا ناامیدی منجر شود. داروين و 
فرويد باورهای مان در مورد استثنايی بودن مان، 
احساسات مان در مورد برتری مان و خیالات مان 
در مورد کنترل گری را به زير کشــیدند؛ و حالا 
به نظر می رسد هوش مصنوعی بر تصور انسان 
از خودش ضربه ديگری می زند. با وجود هوش 
مصنوعی، چه چیزی به عنــوان ويژگی ممتاز 
برای مان باقی می ماند؟ ما چه هستیم؟ آيا فقط 
ماشینیم، ماشین هايی پَست با بی شمار ايراد؟ 
آيا برده ماشین ها خواهیم شــد يا، حتی بدتر، 
صرفا منابع انرژی برای آنــان؟ کتاب »اخلاقِ 
هوش مصنوعی« نوشته مارک کولکبرگ که با 
ترجمه احسان عارفی فر منتشر شده، قرار است 
به اين سوالات پاســخ بدهد. اين کتاب، نگاهی 

است موشکافانه به تلاقی هیجان انگیز فناوری 
و اخلاق؛ کتابی که جنبه هــای مختلف هوش 
مصنوعی را با پرســش های فلســفی می کاود. 
نويسنده که خود استاد تمامِ فلسفه فناوری در 
دانشگاه وين اســت، با رويکردی بین رشته ای، 
مبانی فناورانه ضروری و اصول اساســی هوش 
مصنوعی را به نحــوی همه فهم تبیین می کند 
و همزمــان، به مبانــی فلســفی ای می پردازد 
که بحث های اخلاقی معاصــر پیرامون هوش 
مصنوعی ريشــه در آن ها دارند. بدين ترتیب، 
خوانشــی گیرا از تأثیر و تأثر اخــلاق و هوش 
مصنوعی، هم بــرای اهالی علوم انســانی، هم 
مهندســان، فعالان و پژوهشگران فناوری های 
نوظهور و همچنین خواننده کنجکاو به دســت 
می دهد. کتاب »اخلاق هــوش مصنوعی« در 
۲۲4 صفحه و بهای ۲10 هزار تومان توسط نشر 

»ققنوس« چاپ شده.

اخلاق هوش مصنوعیراه یافتگان به »گنکور«
کتاب »عصر تاريکی« راوی مســیر سیاســی 
امپراتور بوکاســا اســت که از او با عنوان قصاب 
آفريقای مرکزی ياد می شــود. اين کتاب نوشته 
برايان تیتلی وقايع عجیبی از زندگی او شــرح 
می دهد؛ از جمله اينکه نقل اســت غذای مورد 
علاقه اش، دلمه برنج پیچیده شــده در گوشت 
انســان بوده است! بوکاســا با رفتارهای عجیب 
و غريــب و افراطی گری هايــش، بــه يکــی از 
جنجالی ترين چهره های تاريــخ معاصر آفريقا 
تبديل شد. او متهم به جناياتی هولناک از جمله 
آدم خواری و قتل های فجیع و خوردن گوشــت 
دشمنانش بود! نويسنده کتاب، برايان تیتلی طی 
تحقیقاتی میدانی و مصاحبه با شاهدانی عینی، 
پرده از رازهــای اين ديکتاتور برمــی دارد. او با 
استفاده از اسناد تاريخی به بررسی تأثیر استعمار 
فرانسه بر آفريقا و چگونگی شکل گیری رژيم های 

ديکتاتوری در اين قــاره می پردازد. هم چنین با 
تحلیل شخصیت بوکاســا، روانشناسی قدرت و 
چگونگی شکل گیری شــخصیت های خودکامه 
را مورد نقد قرار می دهد. اين کتاب با زبانی ساده 
و روان، روايتی جذاب و خواندنــی از يک دوره 
پر رمــز و راز تاريخ آفريقا ارائــه می دهد که هر 
خواننده ای را به خود جذب می کند. اگر به تاريخ 
معاصر آفريقا، روانشناسی سیاسی و روايت های 
تاريخی و هیجان انگیز علاقه مند هستید، کتاب 
»عصر تاريکی« به شــما کمک می کند تا درک 
عمیق تری از قدرت، فساد و پیچیدگی های تاريخ 
بشر پیدا کنید. کتاب »امپراتوری که گوشت آدم 
می خورد«، با ترجمه حمید هاشــمی کهندانی 
در 3۸0 صفحه و 13 فصل بــا قیمت 4۵0 هزار 
تومان به تازگی توسط نشر »وزن دنیا« منتشر 

شده است.

»سیری هاستوت« اعلام کرده که درحال نگارش کتاب خاطراتی درباره 
همسر فقیدش »پل آستر« نويســنده نامدار آمريکايی است. »گاردين« 
نوشت، خبر نگارش اين کتاب نخســتین بار در جريان گفت وگويی با يک 
روزنامه آلمانی مطرح شد و در آن »هاستوت« اعلام کرد که چند روز پس 
از درگذشت »پل آستر« نگارش خاطراتی درباره اين نويسنده را آغاز کرده 
است. »آستر« در 30 آوريل و در سن 77 ســالگی بر اثر عوارض ناشی از 
سرطان ريه درگذشت. داستان های او مملو از مضامین اتفاقات تصادفی، 
شانس و سرنوشت نوشته شده اند. بســیاری از قهرمانان داستان ها، خود 
نويسنده هستند و مجموعه آثار او خودارجاعی است و شخصیت هايی از 
رمان های اولیه دوباره در رمان های بعدی ظاهر می شوند. »آستر« در سال 
1947 میلادی در »نیوجرسی«  متولد شد. به گفته خود اين نويسنده، او 
روند نگارش را از سن هشت سالگی و زمانی آغاز کرد که امضا گرفتن از يک 
بازيکن بیسبال را به اين دلیل از دســت داده بود که نه او و نه والدينش با 
خود مداد همراه نداشتند. از آن زمان به بعد »آستر« همه جا با خود مداد 
می برد. »آستر«  در مقاله ای در سال 199۵ نوشته بود: »اگر يک مداد با خود 
در جیب تان داشته باشید، احتمال زيادی وجود دارد که يک روز وسوسه  

شويد که از آن استفاده کنید.« »هاستوت«، همسر آستر که در مینه سوتا 
به دنیا آمده، مدرک دکترا از دانشگاه کلمبیا دارد و نويسنده است. رمان 
»جهان فروزان« او سال ۲014 در فهرست نامزدهای اولیه جايزه بوکر قرار 

گرفت. »هاستوت« و »آستر« در سال 19۸۲ ازدواج کردند. 

به قلم همسر پل  آسترامپراتوری که گوشتِ آدم می خورد!

 همان طور که در نسل من، هم 
آدم های دغدغه مند دیده  می شود و 

هم آدم های فارغ از دغدغه، 
نسل های بعدی هم چنین خواهند 
بود. هر چند که با توجه به شناخت 
من از نسل جدید، چه بسا از ما هم 

دغدغه مندتر باشند.
 ادبیات کهن، ما را به 

ریشه های مان وصل می کند. 
ناخودآگاهِ تباری مان را برای مان 

زنده  می کند. خودِ ما را به ما 
می شناساند. نویسنده امروز 

می تواند از نثر، ساختار، موضوع، 
شخصیت ها و درونمایه این آثار 

الگوبرداری کند.
 ایلامیان به زن و مار علاقه 

داشتند و برای مار تقدس قائل 
بودند. مار به نظرم بهترین نماد بود 

برای  دوگانگی ها: زهر و پادزهر، درد 
و درمان، احترام به قانون و تخطی از 

قانون، حفظ مرز یا برداشتن و 
شکستن مرزها.

کته
ن
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   گزارش

بارسلونا گرســنه تر از رئال اســت. اين يک واقعیت 
است که از ماه آگوست قابل مشاهده بود و در برنابئو 
تأيید شــد. نتیجه 4برصفر بازتاب دقیقی از عملکرد 
دو تیم در اين فصل اســت. رئال مادريــد با ترکیب 
فوق العاده اش در اين فصل می تواند 90 درصد تیم های 
لالیگا را شکست دهد  اما بازی و نگرش آنها در اين سه 

ماه اول رقابت ها قابل قبول نبوده است.
بارسلونا که توسط فلیک احیا شده، تمام نقاط ضعف 
خود را با يک پیروزی سنگین به نمايش گذاشت. چهار 
گل زده شد و می توانست بیشتر هم باشد زيرا برعکس 
رئال، بارســا وقتی بوی خون به مشــامش می رسد، 

حريف را زنده نمی گذارد.
اين ال کلاســیکو، رئال را نیمه جان گذاشت. اولین 
نفر، آنچلوتی اســت که بايد به سوالات زيادی پاسخ 
دهد. تیم به چه بازی ای مشغول است؟ با بلینگام چه 
می کند؟ آيا امباپه همینطور اســت يا نمی تواند از او 
بهترين استفاده را ببرد؟ يا بايد سريعاً مشکل را حل 
کند يا فصل برای او بسیار طولانی خواهد شد و پايانش 
نزديک! اگر نیمکت آنچلوتی لرزان شده، در بارسلونا 
به فکر يک قرارداد مادام العمر با فلیک هســتند. مرد 
آلمانی در تابستان گروهی از جوانان را گرفت و آنها را 
به شکلی بازی می دهد که اکنون در برنابئو حسرتش 

را می خورند.

امباپه در آفساید زندگی کرد
وقتی خلاصه بازی را در تلويزيــون ببینید، متوجه 
می شــويد که امباپه يک فرصت طلايــی برای نابود 
کردن بارسلونا را از دست داد. امباپه در آفسايد زندگی 
کرد و چندين موقعیت تــک به تک را مقابل اينیاکی 
پنیا از دست داد. يکی از مهاجمان قدرتمند و سريع 
جهان، نیازی نیست که اينقدر در مرز آفسايد باشد، اما 
او بارها در آفسايد قرار گرفت و ديد که گل زيبايش در 
نیمه اول مردود اعلام شد. آنچلوتی از شش آفسايدی 

که در نیمه اول علیه تیمش اعلام شد، ناامید شد.
در نیمــه دوم امباپه خودش را بهتــر تنظیم کرد  اما 
در دقت ضربه زنی مشــکل داشت. اشــتباه او مقابل 
اينیاکی پنیا در دقیقه ۶4 هرگونه تلاش برای جبران 
را ناکام گذاشــت. و پس از آن اشــتباه، او دوباره در 
آفسايد زندگی کرد. باورنکردنی است، اما او در کانون 
توجه برنابئو قرار دارد که به کسی رحم نمی کند. باور 

نداريد؟ از زيدان يا کريستیانو بپرسید!
مندی، شوآمنی، لونین

رئال مادريد برابر بارسا شکست خورد، بخشی از دلايل 
آن اين بود که برخی از بازيکنانش به سطح مورد نیاز 
بازی نرسیدند. مندی دور از بهترين فرم خود است و 

گل اول را به لواندوفسکی تقديم کرد.
ال کلاسیکوی شوآمنی يکی از آن بازی هايی است که 

مسیر يک بازيکن را در يک باشگاه مشخص می کند. 
ستاره فرانسوی با ترديد وارد اين ديدار شد و بازی به 
او کمک نکرد تا شک و ترديدها را از خودش دور کند. 
شوآمنی راه حل هايی که از يک هافبک مرکزی انتظار 
می رود را ارائه نمی دهد و در نهايت جای خودش را به 
مودريچ داد  و سپس به لونین می رسیم که نمی توان 
او را به خاطر شکست مقصر دانست  اما او می توانست 
در گل اول کار بیشــتری انجام دهد. لواندوفسکی از 

فاصله ای نزديک به راحتی گل زد.
چه بلایی سر بلینگام آمده؟

بلینگام سايه فوتبالیستی است که فصل گذشته وارد 
برنابئو شــد و تقصیر او نیســت، چون او هر بازی در 
پستی بازی می کند که مال او نیست و اين پسر با اينکه 
تمام تلاشش را می کند، نمی درخشد. بازی نزديک به 
جناح راست، بازی در پست دفاع کناری برای دقايق 
زياد، شوخی بدی اســت که آنچلوتی بايد فورا آن را 
اصلاح کند. اينکه بازيکنی که پارسال تقريباً 20 گل 
زده بود، وقتی تقريباً در ماه نوامبر هستیم، هیچ گلی 

نزده، نیازمند يک تحلیل جدی است. 
اين ســناريو را قبلا هــم ديده ايــم، در اواخر اکتبر، 
شکست خانگی در ال کلاسیکو و ناامیدی زودهنگام از 
لالیگا، رئال يا زود به خودش می آيد يا فصلی طولانی 

و زجرآور در انتظارش خواهد بود؟

آبی پوشــان پايتخت در حالی مغلوب خیبر 
شــدند که پیش از آن برابر النصر عربستان و 
ذوب آهن اصفهان هم مغلوب شــده بودند تا 
نتیجه هر 3 بازی اخیر استقلال )در لیگ برتر و 
لیگ نخبگان آسیا( باخت آبی پوشان باشد. در 
اين میان، نگاهی دقیق تر به عملکرد استقلال 
در فصل جاری نشان می دهد که آبی ها در ۶ 
بازی اخیر خود، 5 باخت را متحمل شده اند و 
در مجموع فصل جاری، در 11 ديدار داخلی و 
آسیايی، ۶ باخت در کارنامه استقلالی ها به ثبت 

رسیده که آماری ناامیدکننده است.
اســتقلالی ها در حالی ۶ ديــدار از 11 بازی 
خــود در فصل جديــد را با نتیجه شکســت 
به پايــان برده انــد کــه هنــوز ديدارهای 
سخت وسرنوشت ســازی هم مانده و به نظر 
می رسد که پیتسو موسیمانه برای خارج  کردن 
آبی ها از وضعیت بحرانی، کار بســیار سختی 
در پیش دارد؛ هر چند   سرمربی آفريقايی در 
نشســت خبری بعد از بازی با خیبر، به شدت 
علیه عملکرد بازيکنــان تیمش موضع گرفت 
و به آن ها تاخت و به نظر می رســد موسیمانه 

که بعد از گذراندن فقط 2 جلسه تمرينی، روز 
گذشــته روی نیمکت اســتقلال نشست، به 
دنبال آن است تا با کســب شناخت بیشتر از 

تیمش، شرايط آبی ها را سامان بخشد.

   3 مصــاف سرنوشت ســاز پیــش از 
تعطیلات فیفادی

موسیمانه برای گذر از وضعیت بحرانی کنونی، 
روزهای سختی را در مقابل خود می بیند؛ چرا که 
آبی ها در اولیــن گام، بايد هفته آينده در تهران 
به مصاف تراکتور بروند که يکی از پرستاره ترين 
تیم های لیگ است و به فاصله 4 روز بعد از جدال 
با تراکتور در تهران، آبی پوشــان بايد در رياض 
به مصاف الهلال عربســتان بروند و چهارمین 
بازی آســیايی خود را مقابل پرافتخارترين تیم 
قاره کهن برگزار کنند! به مصــاف 5 روز بعد از 
دوئل با الهلال هم بايد ديدار معوقه استقلال و 
مس رفسنجان برگزار شود و بعد از آن تعطیلات 
فیفادی که به نظر بهترين فرصت برای موسیمانه 
در مســیر تغییر شرايط اســتقلال به وضعیت 

مطلوب مدنظرش است، آغاز خواهد شد.

   12 روز حیاتی در انتظار آبی ها
شاگردان موسیمانه بعد از تعطیلات فیفادی، 
ابتدا بايد در جام حذفی بــه میدان بروند که 
هنوز تکلیف رقیب اســتقلال مشخص نشده 
و بعــد از آن بايد در 2 ديــدار پیاپی در لیگ 
نخبگان آســیا حضور يابند کــه ابتدا میزبان 
پاختاکور ازبکستان هستند و سپس بايد برای 
سفر به عربستان و جدال با الاهلی آماده شوند؛ 
آن هــم در حالی که يک هفتــه، فاصله میان 
جدال با پاختاکور و الاهلی است. 5 روز بعد از 
نبرد با حريف عربستانی هم آبی پوشان در لیگ 
برتر بايد به مصاف فولاد خوزستان با هدايت 
يحیی گل محمدی بروند که فولادی ها در حال 
حاضر در کورس مدعیان قهرمانی هستند و 8 
روز بعد از جدال با فولاد هم آبی ها بايد در خانه 

به مصاف گل گهر بروند.

   در همین 8 بازی سرنوشت
 معلوم می شود!

آبی ها از ابتــدای فصل هــم در لیگ برتر و 

هم در لیگ نخبگان آســیا، روزگار خوبی را 
نگذرانده اند و به نظر می رســد که 8 ديدار 
پیش رو که در 3 تورنمنت مختلف طی کمتر 
از 50 روز آينده برگزار خواهد شد، سرنوشت 
آبی ها در فصل جاری مشخص خواهد شد؛ 
اينکه آن ها می توانند در کــورس مدعیان 
حضور پیدا کنند، آيــا می توانند در جمع 8 
تیم برتر مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
حضور يابند و آيــا می توانند برخلاف فصل 
گذشته، قدم اول را در جام حذفی با موفقیت 
بردارند؟ پاسخ هر 3 ســوال در کمتر از 50 
روز آينده مشخص خواهد شــد و بايد ديد 
موج شادی و امید به اردوی استقلالی ها باز 
می گردد يا حفظ روند بد کنونی، شــرايط 
آبی پوشــان در فصل جاری را بیش از پیش 

بحرانی می کند.

   شروع ۴ سرمربی با شکست
با صرف نظر کردن از مربیان موقت، موسیمانه 
پانزدهمین سرمربی استقلال در تاريخ لیگ 
برتر اســت. از 14 مربی قبلی تنها 3 مربی در 

اولین بازی خود متحمل شکســت شدند. در 
لیگ هفتم، اســتقلال فصل خوبی را پشــت 
ســر نگذاشــت و در میانه راه مجبور شد که 
فیروز کريمی را جانشین ناصر حجازی روی 
نیمکت بکند. اســتقلال با فیروز کريمی برابر 
پاس همــدان با نتیجه يک بر صفر شکســت 
خورد. مربیان استقلال تا سال ها در اولین گام 
مغلوب نشدند تا اينکه هر 3 مربی آخر خارجی 
اســتقلال اولین بازی خود را واگذار کردند. 
آندره آ استراماچونی سرمربی استقلال در لیگ 
نوزدهم در بازی هفته اول برابر ماشین سازی 
با نتیجه يک بر صفر شکست خورد. ريکاردو 
ساپینتو سرمربی پرتغالی در لیگ بیست ودوم 
را برعهده داشت و در شرايطی که اين تیم يک 
فصل کامل شکســت ناپذير بود، در بازی اول 
مقابل سپاهان با نتیجه 2 بر صفر مغلوب شد. 
موسیمانه هم در اولین بازی با اختلاف 2 گل 
مغلوب خیبر خرم آباد شــد؛ با اين تفاوت که 
موسیمانه، اولین سرمربی استقلال در تاريخ 
لیگ برتر اســت که در اولین بازی خود 3 گل 

دريافت می کند.

برنامه خوب پرسپولیس پیش از فیفادی
پیروزی 2 بر صفر برابر شمس آذر باعث شد تا پرسپولیس با 7 بازی و 

کسب 17 امتیاز به صدر جدول رده بندی صعود کند. سرخ پوشان تهرانی 
2 روی متفاوت در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا داشته اند. آنها طی 

مسابقات داخلی عملکرد درخشانی داشته اند و در 5 مسابقه اخیرشان 
به برتری رسیده اند. در سوی مقابل سرخ پوشان نتوانسته اند از 3 دوئل 

آسیايی شان به 3 امتیاز دست پیدا کنند و با 2 باخت و يک تساوی، 
شرايط دشواری را تجربه می کنند.

مصاف با تیمی که استقلال را وارد بحران کرد
تیم تحت هدايت خوان کارلوس گاريدو پیش از فرا رسیدن فیفادی ماه 

نوامبر بايد 3 بازی به انجام برساند که جملگی آن ها خارج از تهران خواهد 
بود. صدرنشین فعلی لیگ ابتدا بايد به اهواز برود و در ورزشگاه غدير 

مقابل استقلال خوزستان صف آرايی کند. جدال با شاگردان میودراگ 
بوژوويچ که اولین شکست استقلال تهران در لیگ بیست وچهارم را رقم 

زدند و اخیرا عملکرد قابل قبولی داشته اند؛ نمی تواند دوئل ساده ای برای 
تیم پايتخت نشین باشد. اين تیم فصل گذشته با بازيکنانی ضعیف تر 

پرسپولیس را تا مرز شکست پیش برد اما يک کامبک رويايی باعث شد تا 
آن باخت 3 بر صفر تبديل به پیروزی 4 بر 3 شود. 

یک جدال حیاتی مقابل تنها تیمی که به استقلال گل نزد!
مصاف بعدی پرسپولیس مقابل الغرافه خواهد بود. آنها تنها تیمی 

هستند که در اين فصل نتوانستند دروازه استقلال را باز کنند و برابر اين 
تیم شکست تلخ 3 بر صفر را تجربه کردند. البته که زردپوشان اوضاع 

خود را کمی سروسامان بخشیده اند و هم اکنون در لیگ نخبگان 3 
امتیازی هستند. تیم قرمزپوش پايتخت برای بازگشت به جدول و داشتن 

شانس صعود، چاره ای جز کسب پیروزی مقابل نماينده قطر ندارد. هر 
نتیجه ای غیر از برد در اين مسابقه خانگی، برای مرد اسپانیايی حکم 

باخت را خواهد داشت. نبايد فراموش کرد که پرسپولیس امکان میزبانی 
در تهران را ندارد و در امارات مقابل رقیب خود قرار خواهد گرفت.

بازی معوقه با سلطان کلین شیت
نهايتاً نوبت به مصاف با گل گهر از راه خواهد رسید. تیم مهدی تارتار در 
حال حاضر کم ترين گل خورده و بیشترين کلین شیت را به ثبت رسانده 

و تنها شکستش در هفته نخست مقابل ملوان بود. اين مسابقه به میزبانی 
گل گهر و ديداری معوقه از هفته چهارم است که بايد ديد با چه نتیجه ای 

خاتمه پیدا می کند. عملکرد تارتار در مجموع مقابل پرسپولیس خوب 
نبوده اما تیم هايش خصوصاً در چند سال اخیر حسابی برای مدافع 

عنوان قهرمانی لیگ دردسرساز شده اند. موفقیت در آن مسابقه می تواند 
پرسپولیس را با روحیه بالا به استقبال فیفادی بفرستد. پس از اين 3 

ديدار می توان قضاوت بهتری درباره آينده پرسپولیس در لیگ نخبگان و 
همچنین نیم فصل اول لیگ برتر داشت.

منبع: فوتبال 360
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شما به سیاه نمایی ها توجه نکن سلطان!
علیرضا بیرانوند ديروز در رابطه با حکم کمیته انضباطی به خاطر مصاحبه اش بعد از بازی با فولاد گفت: »برخی ها 
ماه هاست علیه من جو منفی راه انداخته اند؛ پس از بازی با فولاد هم از نتیجه به دست آمده بسیار ناراحت بودم و 
در آن شرايط حرف هايی زدم. اگر سخنان من باعث رنجش خاطر کسی شده، عذرخواهی می کنم. واقعیتش قصد 
توهین و اتهام زنی را نداشتم.« بله استاد. شما که هیچ کاری نکرده ای. هیچ تخلفی هم نکرده ای. اگر هم تخلفی 
  بکنی جريمه اش را نمی دهی. مصاحبه جنجالی هم نمی کنی. استوری فلسفی با جملات قصار هم نمی گذاری. 
طعنه هم نمی زنی. اتهام زنی هم نمی کنی. رجز هم نمی خوانی. شیرينی هم به کسی نمی دهی. اگر هم بدهی بعدا 
لو می دهی و خواهان آن شیرينی می شوی. قراردادت را هم غیرقانونی و يک طرفه فسخ نمی کنی. اگر هم بکنی 
می گويی نکردم! رفقايت هم شجاعانه! از تو دفاع می کنند و مطمئنند که تو کار خلافی نکرده ای. کلا هیچ اشتباهی 
مرتکب نمی شوی. اگر هم مرتکب شوی، بالاخره باختی، اتفاقی، چیزی هست که اشتباهت را با آن توجیه کنی. 
سخنانت باعث رنجش کسانی شده؟ اختیار داری! رنجشی در کار نیست. خیلی هم لذت برديم! رنجش کجا بود؟ 
اصلا اينکه بگويی به کسانی شیرينی داده ای، تخلف نیست که بخواهی به خاطرش عذرخواهی  کنی. اين را رئیس 
کمیته انضباطی هم گفت. از اين به بعد هم هر تخلفی خواستی بکن و اسمش را بگذار شیرينی دادن! مطمئن باش 
هیچ اتفاقی برايت نمی افتد. همه اين اتفاقاتی هم که در اين مدت افتاده، سیاه نمايی برخی افراد و رسانه ها از جمله 

خود ما بوده. شما خودت را ناراحت نکن و به همین روال ادامه بده!

پیشکسوت بودن هم لیاقت می خواهد
محمد نوری پیشکسوت استقلال که در يکی دو هفته اخیر حســابی از نتايج و نمايش های اين تیم عصبانی شده، 
واکنش های تندی نشان داده و ديروز هم در يک استوری نوشته: »من جای شما از موسیمانه خجالت کشیدم و عرق 
شرم ريختم. پیراهن مقدس استقلال برای خیلی ها گشاد است. اين پیراهن لیاقت می خواهد.« درباره گشاد بودن 
پیراهن استقلال برای بعضی از بازيکنان حرفی نیست. به هر حال همیشه در هر تیمی چند بازيکن هستند که کیفیت 
لازم را يا ندارند يا نمی توانند بروز بدهند و بهتر است جدا شوند و به تیم ديگری بروند. اما مشکل استقلال در اين چند 
سال فقط بازيکنان بی کیفیت نبوده و نیست. فقط هم پیراهن استقلال نیست که لیاقت می خواهد. يدک کشیدن 
عنوان پیشکسوت استقلال هم لیاقت می خواهد و برازنده هر کسی نیست. به عنوان يک هوادار استقلال، نمی دانم 
چطور بايد هم يکی مثل منصور پورحیدری را پیشکسوت اين تیم بدانم هم نفراتی ديگر را! همین اساتید که امروز 
هر چه از دهان شان بیرون می آيد نثار بازيکنان اســتقلال می کنند، در تمام اين سال ها عملکرد همین بازيکنان را 
قبول داشتند و ناکامی های استقلال را حاصل نفوذ پرسپولیس در فدراسیون و کمیته داوران و وزارت ورزش و ...! 
نصف بیشتر بازيکنان امروز استقلال همان هايی هستند که فصل گذشته با بهترين امتیاز ممکن نايب قهرمان شدند. 
آن روزها پیراهن اين تیم برای شان گشاد نبود؟ آقای پیشکسوت که در اين چند سال با کری خوانی های مزخرف و 
سخیف، اجازه ندادی استقلال و هوادارانش با واقعیت روبرو شوند، لقب پیشکسوت استقلال هم برای شما زياد است! 

اگر امثال شما نبودند، امروز استقلال اوضاع بهتری داشت و حداقل می دانست مشکلش چیست!

جسد نیمه جان 
رئال

رئال تا مدت ها این شب را 
فراموش نخواهد کرد؛ شبی 

که با فوق ستاره های میلیونی 
خود در برنابئو به دست 

دشمن خاک شد

روزهای سخت هنوز 
در راه است

استقلال هنوز با سرسخت ترین و مهم ترین 
رقیبانش در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا روبه رو 

نشده است
اسکوربورد ورزشگاه تختی خرم آباد روز شنبه یک نتیجه عجیب را نشان می داد؛ 
برد 3 بر یک خیبر برابر استقلال! شاید خوش بین ترین هوادار خیبر هم چنین 
شروعی را برای تیمش با هدایت سعید دقیقی متصور نبود و در طرف مقابل، شاید 
بدبین ترین طرفدار استقلال هم تصور نمی کرد که آبی ها بخواهند در اولین بازی 
با هدایت پیتسو موسیمانه، چنین شکست تلخی را در خانه حریف متحمل شوند 

و بیش از پیش غرق در بحران شوند اما چنین نتیجه ای به ثبت رسید.

دورتموند فعلا شاهین را اخراج نمی کند
بوروسیا دورتموند در وضعیت خوبی به سر نمی برد و شکست روز شنبه 
مقابل آگزبورگ اين شرايط را وخیم تر کرده است. نوری شاهین که در 
تابستان اخیر به عنوان جانشین ادين ترزيچ انتخاب شد، نتوانسته فصل 
را به خوبی آغاز کند و تیمش ضعف های بسیاری دارد. آنها در حال حاضر 
در جدول بوندسلیگا با 13 امتیاز از هشت بازی در رده هفتم قرار دارند و 
در دو بازی اخیر خود هم با نمايش هايی ضعیف شکست خورده اند. با اين 
وجود مديران باشگاه تمايلی برای اخراج نوری شاهین ندارند و هنوز در 
مورد عملکرد اين مربی صحبت نمی کنند. شکست 2-1 مقابل اف سی 
آگزبورگ هم هیچ تغییری در اين وضعیت ايجاد نمی کند. آنها به يک 
مسیر طولانی مدت با شاهین اعتقاد دارند. در تئوری، اخراج او به منزله 
اعتراف به اشتباهات خود آنها خواهد بود. با اين حال، برخی از تصمیمات 
اخیر باعث عصبانیت مديران شده است، از جمله تعويض های عجیب در 
بازی مقابل رئال مادريد که باعث از دست رفتن نتیجه شد و همچنین 
مديريت ضعیف اين مربی در بــازی. با اين حال مديران اين باشــگاه 
معتقدند که شــاهین مناســب يک پروژه بلندمدت است و او می تواند 

باشگاه را از بحران کنونی خارج کند.

بازگشت توتی به فوتبال جدی شد
اسطوره رم در سال 2017 کفش هايش را آويخت اما ادعا کرده که اگر 
هر تیمی با او تماس بگیرد، می تواند در دو ماه آماده بازگشــت شــود. 
فرانچسکو توتی در حال حاضر در میان 10 بازيکن مسنی که در سری 
A بازی کرده اند نیست اما اگر برگردد، به طور خودکار به اولین نفر در 
اين فهرست تبديل خواهد شد. بازگشــت توتی به سری A بستگی به 
شرايط فیزيکی اش دارد. او به خبرنگاران گفت: »در مورد سری A ، من 
حداقل به دو ماه تمرين نیاز دارم. اين شــوخی نیست، من آن را جدی 
گرفته ام.« وقتی از او پرسیده شــد که آيا تیم هايی در ذهنش به عنوان 
گزينه های احتمالی دارد، توتی پاسخ داد: »بله، يک يا دو تیم وجود دارند. 
حالا ببینیم بدن و ذهنم چه می گويند. ذهنم قبلًا جواب را می داند، اما 
درباره بدن بايد ببینیم. چه کسی می داند سال آينده چه چیزی در انتظار 
است؟«توتی آخرين بازی اش را برای رم در فصل  17-201۶ انجام داد 
و در تمام دوران حرفه ای اش در اين باشگاه، 307 گل در 78۶ بازی به 
ثمر رساند. او يک اسکودتو با جالوروسی و همچنین يک قهرمانی جهان 

با تیم ملی ايتالیا در سال 200۶ کسب کرد.

رنار به عربستان برگشت
پس از کسب نتايج ناامیدکننده در مرحله مقدماتی جام جهانی 202۶، 
فدراسیون فوتبال عربستان تصمیم  گرفت تا به همکاری خود با روبرتو 
مانچینی پايان دهد. سرمربی ايتالیايی که نتوانســته بود انتظارات را 
برآورده کند، نیمکت سعودی ها را ترک کرد. از همان ابتدا عنوان شده 
بود که هروه رنار فرانسوی، سرمربی ســابق تیم ملی اين کشور، گزينه 
نخست جانشینی مانچینی است و مذاکرات با وی آغاز شد. رنار که در 
سال 2019 هدايت عربســتان را برعهده گرفته بود، توانست آنها را به 
جام جهانی 2022 برساند جايی که اين تیم توانست دست به کار بزرگی 
زده و تیم ملی آرژانتین را با نتیجه 2 بر يک شکســت دهد. اما پیش از 
جام ملت های آسیا، از اين تیم جدا شد ولی با تیم زنان کشورش نیز به 
موفقیتی دست پیدا نکرد. پس از پايان همکاری رنار و تیم زنان فرانسه، 
او با پیشنهاد بازگشت به تیم ملی عربســتان مواجه شد و پس از توافق 
فدراسیون عربستان و مانچینی برای جدايی، پیشنهاد هدايت دوباره اين 
تیم را پذيرفت و به صورت رسمی به صندلی خود بازگشت. عربستان در 
فیفا دی بعدی و در دو ديدار خارج از خانه بايد به مصاف تیم های ملی 

استرالیا و اندونزی برود.

استقلال در شهرقدس از تراکتور میزبانی می کند
ديدار تیم های استقلال و تراکتور در هفته دهم لیگ برتر به میزبانی استقلال و 
در ورزشگاه شهرقدس برگزار خواهد شد، اين مسابقه پنجشنبه 10 آبان برگزار 
خواهد شد. اين مسابقه در شرايطی به ورزشگاه شهرقدس منتقل خواهد شد 
که تیم هوادار در انزلی و پرسپولیس در خوزستان به میدان خواهند رفت و 
آبی ها در تهران مسابقه خود را برگزار می کنند. ديدار استقلال و تراکتور بازی 
مهمی است که با استقبال ويژه هواداران روبه رو خواهد شد و به نظر می رسد 
که ورزشگاه شهرقدس از حداکثر حضور هوادار در اين مسابقه استفاده کند و 

يک بازی پرتماشاگر در اين ورزشگاه برگزار شود.

علی علیپور و ثبت رکورد تاریخی جدید
علی علیپور با گلی که در بازی هفته نهم لیگ برتر خلیج فارس به ثمر 
رساند، در پرسپولیس 75 گله شد. او به اين ترتیب تعداد گل های خود را 
به عدد گل های زنده ياد صفر ايرانپاک رساند. علیپور به اين ترتیب با به 
ثمر رساندن يک گل ديگر، رتبه سوم بیشترين گلزنی برای پرسپولیس 
را به تنهايی به خود اختصاص خواهد داد. البته اين آمار متفاوت با بعضی 
منابع است که شــايد ملاک قرار بگیرد. از جمله اينکه در بعضی منبع 
آماری در حال حاضر زنده ياد همايون بهزادی، اسطوره فوتبال ايران و 
باشگاه پرسپولیس 83 گله اعلام شده   و اين در حالی است که برای ثبت 
آمار بازی های رســمی ملاک قرار می گیرد و همايون بهزادی گل های 
زيادی را در بازی هايی به ثمر رساند که در حکم بازی های رسمی نبود.

تلاش کنعانی زادگان برای حضور در امارات
محمدحسین کنعانی زادگان مدافع ملی پوش پرسپولیس که در ديدار 
مقابل چادرملو دچار آسیب ديدگی شد و در ديدارهای اخیر سرخپوشان 
غايب بود، اکنون امیدوار اســت شــرايط همراهی اين تیم در سفر به 
امارات و حضور احتمالی برابر الغرافه را کســب کند. بر اين اساس او با 
پشت سر گذاشــتن مراحل درمانی و فیزيوتراپی، امیدوار است با توجه 
به حضور پرسپولیس در اهواز و سفر مستقیم به امارات از اين شهر و بعد 
از بازی مقابل استقلال خوزستان، تیمش را در اين سفر همراهی کند. 
کنعانی زادگان بعد از بررسی پزشکی و در صورتی که قادر به ادامه روند 
درمانی اش و دستیابی به شرايط مناســب حضور در لیست تیم باشد، 
سرخپوشان را در سفر به اهواز همراهی خواهد کرد. او در اين بازی البته 
قادر به حضور در ترکیب تیم نخواهد بود و امیدوار است با توجه به فاصله 
زمانی باقی مانده تا ديدار با الغرافه شــرايط مطلوب خود را برای رقابت 

بازگشت به ترکیب را به دست بیاورد. 

پایان دلتنگی برای ورزشگاه آزادی 
با یک جدال حساس

طبق اعلام شرکت تجهیز و توسعه اماکن ورزشی ورزشگاه آزادی تا اواخر 
آذرماه برای میزبانی از مسابقات فوتبال آماده شده و مورد بهره برداری 
قرار خواهد گرفت. سازمان لیگ فوتبال قصد دارد اين ورزشگاه را بعد 
از مدت ها با برگزاری ديدار اســتقلال و سپاهان در هفته پانزدهم لیگ 
برتر بیست وچهارم افتتاح کند. طبق برنامه اين ديدار 13 دی ماه سال 
جاری برگزار خواهد شد و سرانجام دلتنگی برای ورزشگاه خاطره انگیز 
آزادی پايان خواهد يافت. آخرين ديدار برگزار شده در استاديوم آزادی 
مربوط به فینال حذفی فصل گذشــته و بازی قهرمانی سپاهان مقابل 
مس رفسنجان بوده   و پس از ماه ها دوری دوباره استقلال و پرسپولیس 

می توانند در اين ورزشگاه میزبانی کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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حکم اعدام برای ورزشکار پرورش اندام دستگیری قاتلان زن جوان در قیامدشت

قتل جوان لنجانی با اسلحه شکاری

حکم اعدام ورزشکار پرورش اندام که متهم است دختر 
۱۲ ساله را به تله شیطانی انداخته و آزار داده در دیوان 
عالی کشور دوباره بررســی می شود. رسیدگی به این 
پرونده از یک سال قبل با شکایت زنی افغان آغاز شد. 
او که همراه دختر ۱۲ ساله اش به نام صفورا به پلیس 
آگاهی رفته بود از مرد ۳۳ ساله ای به نام افشین شکایت 
کرد.  این زن در تشــریح شــکایتش گفت: من افغان 
هستم. چند سال قبل غیر مجاز به ایران آمدم و همراه 
همسر و سه فرزندم زندگی تازه ای را شروع کردیم. اما 
در این مدت به خاطر اختلاف با همسرم از او جدا شدم. 
من در خانه ورزشــکاری به نام افشین کار می کردم و 
شب ها را هم همان جا همراه سه فرزندم می ماندم. او 
متاهل بود و فرزند داشت. به همین خاطر به خانواده 
آنها اطمینان داشتم. او ادامه داد: آخرین بار برای خرید 
بیرون رفته بودم اما وقتی برگشتم دختر ۱۲ ساله ام را 

که در خانه تنها بود با سر و وضعی آشفته دیدم. صفورا 
به شدت ترسیده بود و اشک می ریخت. وقتی پرس و 
جو کردم متوجه شــدم مرد صاحبخانه دخترم را آزار 

داده است.
تایید آزار دختر 12ساله در خانه مرد ورزشکار

با این شکایت دختر نوجوان به پزشکی قانونی معرفی 
شد و کارشناســان آزار و اذیت وی را تایید کردند.  به 
این ترتیب مرد ورزشکار بازداشت شد و در شعبه نهم 
دادگاه کیفری یک اســتان تهران پای میز محاکمه 

ایستاد.
در دادگاه

 در این جلسه مادر صفورا روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
من و فرزندانم چند ماه بود که در خانه افشین زندگی 
می کردیم. من همه کارهای خانــه او را انجام می دادم. 
او ورزشکار پرورش اندام بود  و من هرگز فکر نمی کردم 

در غیابم دست به چنین کاری بزند. او وقتی دخترم را 
تنها در خانه یافته بود آزار داده بود. حال روحی دخترم 
با گذشت چند ماه از این ماجرا هنوز بد است و من برای 
افشین اشد مجازات می خواهم.  وقتی متهم ۳۳ ساله 
روبه روی قضات ایستاد اتهام تجاوز را گردن گرفت. متهم 
گفت: من آن روز مواد مخدر مصرف کرده بودم و حال 
طبیعی نداشتم. باور کنید اصلًا متوجه نشده بودم دست 

به چه کاری می زنم. من پشیمان هستم.
صدور حکم اعدام برای ورزشکار پرورش اندام

 در پایان جلسه قضات وارد شور شــدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده ورزشکار پرورش اندام را 
به اعدام محکوم کردند.  اما او به حکم صادره اعتراض 
کرد. با اعتراض متهم، پرونده در دیوان عالی کشــور 
تحت رسیدگی دوباره قرار گرفت تا قضات عالی رتبه 

درباره آن اظهار نظر کنند.

فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري عاملان قتل در کمتر از یک ساعت 
در محدوده قیامدشــت با تلاش ماموران کلانتري ۱74 این فرماندهي، خبر داد.  
سرهنگ  محمدقاسم طرهاني، گفت: شامگاه جمعه چهارم آبانماه، گزارش کشف 
جسد زن جوانی که داخل یک کمد رها شده در خیابان به ماموران کلانتري ۱74 
قیامدشت به پلیس ۱۱0 اعلام شــد و بلافاصله تیمي از ماموران کلانتري براي 
تحقیق در صحنه حضور پیداکردند  و در تحقیقات میداني مشخص شد کمد حامل 
جسد توسط  یک خودرو وانت منتقل شده است که با همین سرنخ ماموران صاحب 
خودرو را شناسایي کردند. فرمانده انتظامي شهرستان ري در خصوص دستگیري 
متهمان پرونده گفت:   مالک خودرو شناسایي و ماموران  موفق به دستگیري وي 
شدند و در بازجویي ها به قتل اعتراف و  ســه نفر از همدستان او  در کمتر از  یک 
ساعت دستگیر و به پلیس منتقل شــدند. این مقام انتظامي ادامه داد: با اعتراف 

متهمان به قتل، پرونده براي رسیدگي به مراجع قضائي معرفي شدند.

فرمانده انتظامی شهرســتان لنجــان گفت: با تلاش 
مأموران پلیس آگاهی، فــردی که حدود ۱0 روز قبل 
جوانی ۲۱ ساله را با اسلحه شــکاری به قتل رسانده 
بود، دستگیر شــد. سرهنگ اســماعیل پریشانی در 
این خصوص گفــت: در پی اعلام مرکــز فوریت های 
پلیســی۱۱0 مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی از 
محلات شهر لنجان، بررســی موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.
سرهنگ پریشانی افزود: مأموران با حضور در محل با 
جسم بی جان فردی جوان مواجه شدند که متأسفانه 

بر اثر اصابت گلوله سلاح شکاری به قتل رسیده بود.
فرمانده انتظامی شهرســتان لنجان ادامه داد: در این 
رابطه مأموران با تلاش شــبانه روزی و بررســی های 
میدانی دقیق قاتل را شناســایی و ضمن هماهنگی با 

مرجع قضائی در عملیاتی ضربتی وی را در مخفیگاهش 
دستگیر کردند. سرهنگ پریشانی با اشاره به کشف یک 
قبضه سلاح شکاری مورد استفاده در این جنایت گفت: 
متهم دستگیر شده در تحقیقات اولیه به بزه ارتکابی با 
انگیزه درگیری و اختلافات قبلی با مقتول اعتراف که 
پس از تشــکیل پرونده برای انجام اقدامت قانونی به 

مرجع قضائی تحویل داده شد.

پسر جوان که متهم است به خاطر علاقه به 
یک دختر دســت به جنایت عشقی زده در 
دادگاه اتهامش را گــردن نگرفت و مدعی 
شد همدستانش نیز ضربه هایی را به قربانی 
زده اند. رسیدگی به این پرونده از یک سال 
قبل به دنبال ناپدید شدن پسر جوانی به نام 

پیام آغاز شد.
پدر او که به پلیــس آگاهی رفته بود گفت: 
دیروز دختری به نــام نازی که صاحب یک 
قهوه خانه در پرند اســت و مدتی اســت با 
پسرم رابطه دوستانه دارد با او تماس گرفت. 
بعد از این  تماس پیــام از خانه بیرون رفت 
و دیگر بازنگشت. گوشی موبایلش خاموش 

است و می ترسم بلایی سرش آمده باشد.
با این شکایت تلاش برای افشای راز ناپدید 
شدن پســر جوان آغاز شــد  و ماموران به 

بازجویی از نازی پرداختند.

   اعتراف به جنایت عشقی
شش روز از این ماجرا گذشته بود که یکی 
از دوستان پیام به نام میثم به پلیس آگاهی 

رفت  و به جنایت عشقی اعتراف کرد.
متهم گفت: به خاطر مزاحمت هایی که پیام 
برای دختر مورد علاقه اش به نام نازی ایجاد 
کرده بود او را کشته و جسدش را در چاهی 

در حوالی پرند انداخته است.

با اظهارات این مرد بقایای جسد کشف و به 
پزشکی قانونی منتقل شد.

 میثم همچنین در بازجویی ها گفت: در قتل 
دو نفر از دوستانش به نام های یاسر و احمد 

نیز وی را همراهی کرده اند.
 با تکمیل تحقیقات برای میثم به اتهام قتل 
و برای یاسر و احمد و نازی به اتهام معاونت 
در قتل کیفرخواست صادر شــد و آنها در 
شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران 

پای میز محاکمه ایستادند.

   در دادگاه
 در ابتدای جلســه پدر قربانی درخواست 
قصاص را مطرح کرد و گفت: نازی با پسرم 
تماس گرفت و او را به قربانگاه کشاند. من 

برای او هم اشد مجازات می خواهم.
او ادامه داد: ما شش شبانه روز دنبال پسرم 
می گشــتیم تا اینکه میثم به قتل اعتراف 

کرد.
 ســپس احمد روبه روی قضات ایستاد و در 
تشــریح جزئیات ماجرا گفت: من با میثم 
دوست بودم و می دانستم به دختری به نام 
نازی علاقه مند است. مدتی قبل او سراغم 
آمد و گفت با نازی شــراکت کرده و سفره 
خانه ای در حوالی پرند راه انداخته اســت. 
او از من خواست تا برایش کار کنم. من در 

قهوه خانه آنها کار می کردم تا اینکه فهمیدم 
پســری به نام پیام هم به نازی ابراز علاقه 

کرده است.
متهم ردیف دوم ادامه داد: آخرین بار میثم 
از من خواست تا برای تفریح همراهش بروم. 
در میان راه یاسر هم سوار ماشین شد و ما با 
هم دنبال پیام رفتیم. اما میثم در بیابان های 
نزدیک پرند پیام را از ماشــین بیرون برد و 
با او درگیر شــد. من وقتی از ماشین پیاده 
شدم متوجه شــدم میثم با چاقو به گردن 
پیام زده است. او که عصبانی بود من و یاسر 
را تهدید کرد تا آنجا را ترک کنیم. ما هم که 
ترسیده بودیم ســراغ نازی رفتیم. ما وقتی 
همراه نازی به محل برگشــتیم میثم گفت 
جسد پیام را داخل یک چاه انداخته است. 
او می گفت پیام مستحق مرگ بوده و از قتل 
او راضی اســت. او ادامه داد: چند روز بعد 
میثم گفت قصد دارد یاســر را بکشد. چون 
می ترســد حقیقت را به پلیس بگوید. من 
آنجا فهمیدم چون شاهد قتل بوده ام جانم 
در خطر است. به همین خاطر همراه یاسر 
به شهرســتان فرار کردم. اما  میثم دنبال 
ما آمد و در شهرســتان بزرگان فامیل با او 
صحبت کردند تا راضی شد پیش پلیس برود 
و خودش را معرفی کند. من اتهام  معاونت 
قتل را قبول ندارم. چون اصلًا نمی دانستم 

میثم چنین تصمیمی دارد .
وقتی یاسر روبه روی قضات ایستاد اظهارات 
احمد را تایید کرد و گفت: من دیدم میثم با 
چاقو گلوی پیام را بریده بود اما ندیدم چطور 

جسد را به داخل چاه انداخت.
سپس نازی روبه روی قضات ایستاد و  گفت: 
پیام همیشه مزاحمم می شد و از سال ۱400 
از او شکایت کرده بودم. اما دست بردار نبود.

چند روز قبل از این ماجرا او به قهوه خانه مان 
آمد و من از دیدن او عصبانی شــدم و از او 
خواستم قهوه خانه را ترک کند. اما روز بعد 
بار دیگر به قهوه خانه آمد و میثم او را از قهوه 
خانه بیرون انداخت. سپس همراه دوستانش 
او را سوار ماشین کرد و  به بیابان های پرند 
برد. من از نحوه قتل هیچ خبری ندارم. فقط 
وقتی یاســر و احمد دنبالم آمدند و گفتند 
جسد پیام در چاه اســت چراغ قوه گوشی 
موبایلم  را روشن کردم و کلاه سفید پیام را 
در عمق چاه دیدم. من اصلًا از نقشه میثم 

برای قتل هیچ اطلاعی نداشتم.
وقتی متهــم ردیف اول روبــه روی قضات 

ایستاد اتهام قتل را نپذیرفت.
میثم گفت: من فقط یک ضربه چاقو به پیام 
زدم. او عقب عقب رفت و در آغوش یاســر 
افتاد. همان موقع یاسر ضربه بعدی چاقو را 
به او زد. ما جسد را با کمک هم به عمق چاه 

انداختیم و احمد هم با سنگ به سر قربانی 
ضربــه زد. اما بعد از چند دقیقه پشــیمان 
شدیم. قرار شد یاسر و احمد طناب بیاورند 
تا جســد را از چاه خارج کنیــم اما یکباره 

همراه نازی برگشتند.
متهم به قتــل عمدی ادامه داد: پزشــکی 
قانونی نیز دو بریدگی چاقو را روی جســد 
تایید کرده و باید مشخص شود ضربه دوم 
را چه کسی به پیام زده اســت. من قاتل او 

نیستم.
 ســپس وکیــل وی به دفــاع ایســتاد و 
گفت: میثم به تنهایی قاتل نیســت. او در 
بازجویی های نخست قتل را گردن گرفته اما 
اظهارات مجهولی را مطرح کرده است. باید 
مشخص شود چرا چند روز بعد از این ماجرا 

احمد دست به خودکشی زده است.
که در این میان احمد برخاســت و این ادعا 
را نپذیرفت و گفت: من هرگز خودکشــی 

نکرده ام.
این وکیل دادگاه ادامه داد: موکلم قبول دارد 
یک ضربه به قربانی زده اما پزشکی قانونی 
جای دو چاقو خوردگی را روی جسد تایید 
کرده است و لازم است تحقیقات در این باره 

تکمیل شود.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

کشف جسد رقیب عشقی در اعماق چاه
مرد جوان که با همدستی دو دوستش مرتکب قتل شده بودند در دادگاه اتهام خود را منکر شد

جزئیات تصادف مرگبار در میدان شهدا
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از وقوع تصادف 
یک دستگاه اتوبوس با سه خودرو و چهار موتورسیکلت در میدان شهدا تهران 

خبر داد.
جلال ملکی؛ سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اظهار 
کرد: ساعت ۱5:06 حادثه تصادف یک دستگاه اتوبوس شرکت واحد در میدان 

شهدا به سازمان آتش نشانی اعلام شد.
ملکی در ادامه گفت: سه ایستگاه آتش نشانی طی چهار دقیقه به محل حادثه 
رسیدند و آتش نشانان مشاهده کردند که یک دستگاه اتوبوس بخش خصوصی 
شرکت واحد، به دلیل نقص فنی، با چهار دستگاه موتورسیکلت و سه خودرو به 
شدت تصادف کرده است و 6 نفر از سرنشینان خودرو و موتورسیکلت ها درگیر 

این حادثه بودند.
ملکی بیان کرد: در پی این حادثه، یک نفر جان باخت و پنج نفر مصدوم شــده 
حادثه به عوامل اورژانس تحویل داده شدند. در ادامه نیز محل ایمن سازی و به 

عوامل انتظامی تحویل داده شد.
این خبر می افزاید؛ شروین تبریزی؛ سخنگوی سازمان اورژانس استان تهران 
نیز با اشاره به وقوع تصادف در میدان شهدای تهران اظهار کرد: ساعت ۱5:۱۲ 
امروز، در میدان شهدا و ابتدای خیابان مجاهدین، حادثه تصادف اتوبوس با چند 

خودرو و عابر پیاده به اورژانس استان تهران اعلام شد.
او در ارائه آخرین آمار این حادثه گفت: در پی این حادثه، 6 دستگاه آمبولانس، 
یک دســتگاه اتوبوس آمبولانس و یک موتورلانس به محل اعزام شده اند. این 

حادثه تا این لحظه یک نفر فوتی و 8 نفر زخمی برجای گذاشته است.

پسري که مادرش را به قتل رساند
رئیس پلیس آگاهي پایتخت از دستگیري پســر جواني که مادرش را به قتل 

رسانده بود، خبر داد.
ســردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: در 
ابتداي شهریور امسال، گزارشي از وقوع یک جنایت به کارآگاه کشیک قتل اداره 

دهم پلیس آگاهي تهران بزرگ اعلام شد.
سردار گودرزی افزود: تحقیقات نشان مي داد قرباني این حادثه، زني میانسال 
بود که پس از درگیري با پسرش به بیمارستان منتقل شده و به مدت ۲4 ساعت 
تحت مراقبت قرار گرفته بود. اما به رغم تلاش هاي تیم پزشکي، او جان خود را 
از دست داد. تحقیقات اولیه نشان داد که قاتل کسي جز پسر این زن، که تحت 

پوشش سازمان بهزیستي قرار داشت، نبوده است.
ســردار  افزود:  دو تن از کارکنان بهزیســتي که شــاهد این حادثه بودند، در 
تحقیقات به جزئیات این درگیري اشاره کردند. یکي از آنها گفت؛ ما مددجویي 
داشتیم که به دلیل کم بینایي تحت سرپرستي سازمان بود. مادر این فرد با ما 
تماس گرفت و درخواســت کمک کرد. وقتي به خانه آنها رسیدیم، دیدیم که 
پسرش زخمي شده اما حاضر به مراجعه به پزشک نبود. مادرش از ما خواست 
او را متقاعد کنیم تا به دکتر برود. وقتي مادرش پتو را کنار زد تا زخم دست او 
را نشان دهد، ناگهان پســرش به او حمله کرد و با مشت و لگد به جان مادرش 
افتاد. ما هرچه تلاش کردیم، نتوانستیم جلوي او را بگیریم. زماني که مادرش 

نیمه هوش روي زمین افتاد، پسرش فرار کرد.
رئیس پلیس آگاهي پایتخت گفت:  پس از این حادثه، زن میانسال به بیمارستان 
منتقل شد اما به دلیل شدت جراحات جان باخت. تحقیقات پلیس آغاز شد و 
پسر مقتول به اتهام قتل مادرش تحت تعقیب قرار گرفت. او پس از ۳۳ روز فرار 
در حالي که قصد داشت مخفیانه به خانه بازگردد، توسط کارآگاهان دستگیر 

شد.
رئیس پلیس آگاهی در ادامه افزود:   در بازجویي هاي اولیه، متهم به قتل مادرش 
اعتراف کرد و گفت، گاهي اوقات مواد مخدر مصرف مي کردم و بعد از مصرف، 
کنترل خود را از دست مي دادم. روز حادثه، مادرم از دو مددکار بهزیستي کمک 
خواست تا مرا به دکتر ببرند. من عصباني شدم و ناخواسته به مادرم حمله کردم.
سردار ولیپور گودرزي تصریح کرد:  پس از اعترافات متهم ۲7 ساله،  با صدور قرار 
قانوني از سوي مرجع قضایي، او در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهي 

پایتخت براي بازسازي صحنه جرم و تحقیقات تکمیلي قرار گرفت.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز سی و یکم جنگ لبنان؛ هشدار حزب الله 
به ساکنان شمال اسرائیل

حزب الله به ساکنان بیش از 20 شهرک اسرائیلی هشدار داد که خیلی فوری خانه های 
خود را تخلیه کنند. حزب الله در بیانیه خود گفت   این شهرک ها پس از اینکه به 

پایگاه هایی برای ارتش اسرائیل تبدیل شدند، آنها را اهداف قانونی برای حملات خود 
می داند. خبرنگار العربیه در فلسطین گزارش داد که موشک هایی از جنوب لبنان به 
سمت شهرک »کریات شمونه« در شمال اسرائیل شلیک شد. ارتش اسرائیل پیشتر 

از کاهش برخی محدودیت های امنیتی برای ساکنان مناطق شمال اسرائیل خبر داده 
بود. این در حالی است که حملات اسرائیل به تعدادی شهرک و روستا در اعماق جنوب 

لبنان ادامه دارد. طبق این گزارش، ارتش اسرائیل حملاتی را به منطقه الحدث در 
حومه جنوبی بیروت انجام داد. این حملات پس از آن صورت می گیرد که سخنگوی 

ارتش اسرائیل تهدید به بمباران ساختمان های مسکونی در منطقه حدث و برج 
البراجنه کرد. به گزارش العربیه، بامداد یکشنبه جنگند ه های اسرائیلی چندین شهر 

مرزی از جمله خربه سلم، کونین، جدیده مرجعیون  و صدیقین را هدف قرار دادند. 
جنگنده های اسرائیلی همچنین منطقه جرماش و الهرمل در دره البقاع را پس از ۱2 
ساعت از توقف حملات، بار دیگر مورد هدف قرار دادند. در همین حال منابع العربیه 

اعلام کردند  در نبردهای روز گذشته جنوب لبنان دست کم ۷ سرباز اسرائیلی کشته و 
2۱ نفر زخمی شدند که حال برخی از آنها وخیم است. در همین حال، سازمان اورژانس 

اسرائیل، طی روز یکشنبه اعلام کرد   در حمله با کامیون به یک ایستگاه اتوبوس در 
نزدیکی پایگاه »گلیلوت« در تل آویو، ۵ نفر کشته و ۳۷ نفر دیگر زخمی شدند. 

    هلندی ها طی یک مراسمی که در کلیسا برگزار شد، ۷۵0 سالگی آمستردام، 
پایتخت این کشور را جشن گرفتند و قرار است جشنی یک هفته ای به همین مناسبت برگزار 

شود. )ای ان پی(

   
هالووین از جمله 

جشن هایی است که 
در سراسر جهان از 

محبوبیت برخوردار 
است. در آستانه 

برگزاری این جشن، 
فستیوال ها و مراسم 

گوناگونی برگزار 
می شوند، از جمله این 
فستیوال کدو حلوایی 

در نوئوو لئون در 
مکزیک که شماری از 

طرفداران این جشن با 
کلاه مخصوص در این 

مراسم شرکت می کنند. 
)گتی ایمیجز(

   
شامگاه شنبه تیم پرستاره رئال مادرید در چارچوب 
رقابت های لیگ اسپانیا میزبان رقیب دیرینه خود،   

بارسلونا بود. پیکار دو تیم در حضور بیش از ۷۸ هزار 
تماشاگر برگزار شد که با پیروزی مقتدرانه بارسا پایان 

یافت. بارسلونا که چند روز پیش بایرن مونیخ را در 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه  ۴ بر یک شکست 

داده بود، در دوئل با رئال مادرید نیز اقتدار خود را به نمایش 
گذاشت و در خانه حریف چهار گل به ثمر رساند. روبرت 

لواندفسکی، مهاجم لهستانی بارسا در دقیقه ۵۴ نخستین 
گل این دیدار را به ثمر رساند و تنها 2 دقیقه بعد، برای 

بار دوم توپ را درون دروازه رئال جای داد. لامینه یامال، 
ستاره جوان بارسا در دقیقه ۷۷ و رافینیا در دقیقه ۸۴ 

گل های سوم و چهارم بارسلونا را به ثمر رساندند تا شکست 
تلخ و سنگین رئال را قطعی کنند. این پیروزی، موفقیتی 

بزرگ برای هانسی فلیک، سرمربی آلمانی بارسلونا 
محسوب می شود که از فصل جاری هدایت این تیم را 

برعهده گرفته و شامگاه شنبه نخستین  ال کلاسیکوی  خود 
را به عنوان سرمربی تجربه کرد. )پیکچر آلیانس(

    
نمایشگاه بزرگ کتاب 

شارجه در ۱۴ بخش 
مختلف و با برگزاری 

۸۷ رویداد متنوع 
آغاز به کار کرد. در این 
نمایشگاه، نویسندگان 

صاحب نام جهان 
برای جلسات نقد و 

بررسی و نیز امضای 
کتاب های شان حضور 
خواهند داشت. )گتی 

ایمیجز(

    آنجلینا جولی که نقش آفرینی اش در فیلم سینمایی »ماریا« در جشنواره ونیز مورد توجه 
قرار گرفته بود، برای اکران این فیلم در جشن ای اف آی لس آنجلس  روی فرش قرمز ظاهر شد . 

)گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

مجسمه ماتروشکا، یک عروسک سنتی روسی درون تهی است که در ابعاد مختلف ساخته می شود و به صورت تو در تو، درون هم قرار می گیرد. حالا در این کارتون، 
دونالد ترامپ به مجسمه ماتروشکایی تشبیه شده است که هر چه می گذرد کوچک تر و خطرناک تر می شود. )کارتونی از کارتون موومنت(

  سایت نگار جهان

پوتین ناتو را تهدید کرد که اگر از اوکراین 
برای حمله به روسیه حمایت کند، با پاسخ 

شدید مسکو روبه رو خواهد شد
به گزارش   رویترز، ولادیمیر پوتین، روز یکشنبه ۲٧ اکتبر )۶ 

آبان(، اعلام کرد   وزارت دفاع روسیه در حال بررسی روش های 
متفاوتی برای پاسخ به ایالات متحده آمریکا و متحدانش در 
ناتو در صورت حمایت از اوکراین برای حمله با موشک های 

دوربرد به عمق روسیه است. پوتین تصریح کرد: »هنوز خیلی 
زود است که بگوییم روسیه به طور دقیق چه واکنشی به این 
اقدام نشان خواهد داد اما مسکو پاسخی متناسب خواهد داد 
و گزینه های مختلفی برای این منظور در دست بررسی قرار 

دارد«. ولادیمیر پوتین در گفتگو با پاول زاروبین خبرنگار 
ارشد تلویزیون دولتی روسیه تأکید کرد: »وزارت دفاع روسیه 

اکنون در حال بررسی چگونگی پاسخ به حملات احتمالی 
اوکراین با موشک های دوربرد ارائه شده از سوی کشورهای 

غربی است و طیف وسیعی از پاسخ ها را ارائه خواهد داد«. 
پوتین در پاسخ به پرسش پاول زاروبین مبنی بر اینکه آیا 
غرب پیام های هشدارآمیز روسیه را دریافت کرده است، 

گفت: »امیدوارم که هشدارهای مسکو به گوش کشورهای 
غربی رسیده باشد، زیرا ما نیز باید متعاقباً تصمیماتی را اتخاذ 

کنیم«. ولادیمیر پوتین در ادامه تأکید کرد: »تنها افسران 
ناتو می توانند چنین سلاح  هایی را علیه روسیه به کار گیرند 

و باید از داده های ماهواره ای غربی برای عملیات هدف گیری 
این تسلیحات استفاده کنند؛ بنابراین سوال من این است 

که آیا آنها به خود اجازه خواهند داد تا به عمق خاک روسیه 
حمله کنند یا نه«. پوتین همچنین هشدار داده است که اگر 

کشورهای غربی به اوکراین اجازه دهند با موشک های دوربرد 
به عمق خاک روسیه حمله کند، مسکو این اقدام را به منزله 

»مشارکت مستقیم آمریکا، اعضای ناتو و کشورهای اروپایی در 
جنگ اوکراین« قلمداد خواهد کرد زیرا عملیات هدف گیری و 
شلیک این موشک ها مستلزم مشارکت زیرساخت های نظامی 

و نیروهای ناتو است. )رادیو فرانسه(

شرکت تایوانی تولید تراشه، ارسال 
محصولاتش را به چین تعلیق کرد

دو فرد آگاه که نامی از آنها در گزارش نیامده است، مدعی 
شدند که شرکت تایوانی فعال در عرصه تولید نیمه رساناها، 

پس از پیدا شدن تراشه ای که در یک پردازنده هوش 
مصنوعی هوآوی استفاده شده بود، ارسال محموله های 
خود را به شرکت طراح تراشه های چینی »سوگفو« به 

حالت تعلیق درآورده است. بر اساس این گزارش، سوفگو 
تراشه هایی را به شرکت تایوانی سفارش داده بود که مطابق 

با چیپ استفاده شده در محصولات جدید هوآوی است 
و شرکت هوآوی به دلیل تحریم های آمریکا از خرید این 

فناوری محروم است. سوفگو در بیانیه ای که دیروز در وب 
سایت خود منتشر کرد، نوشت که اقدامات این شرکت چینی 

با تمام قوانین بین المللی مطابقت دارد و هرگز با هوآوی 
رابطه تجاری نداشته است. شرکت تایوانی تولید تراشه از 
اظهار نظر درباره این موضوع خودداری کرده و هوآوی نیز 

به درخواست اظهار نظر پاسخ نداده   اما وزارت بازرگانی 
ایالات متحده مدعی است که از گزارش های مربوط به نقض 

احتمالی کنترل های صادراتی ایالات متحده آگاه است اما 
نمی تواند در مورد اینکه آیا تحقیقاتی جریان دارد یا خیر، 

اظهار نظر کند. شرکت تولید نیمه رسانای تایوان، بزرگ ترین 
سازنده تراشه های قراردادی جهان، اوایل این هفته اعلام 

کرد   از اواسط سپتامبر ۲۰۲۰ )شهریور ۱۳۹۹( محصولات 
خود را به شرکت هوآوی عرضه نکرده و به طور فعال با وزارت 

بازرگانی آمریکا در رابطه با این موضوع گفت وگو داشته 
است. در بیانیه این شرکت آمده است: ما در حال حاضر از 
اینکه شرکت تولید نیمه رسانای تایوان موضوع تحقیقات 

باشد، اطلاعی نداریم. هوآوی مستقر در شنژن روز سه شنبه 
گذشته با انتشار بیانیه ای اعلام کرد  پس از اعمال قوانین 

جدید صادراتی توسط ایالات متحده در سال ۲۰۲۰، هیچ 
تراشه ای را با استفاده محصولات شرکت تولید نیمه رسانای 

تایوان تولید نکرده است. )ایرنا(

ایده عجیب اداره غزه؛ نیروهای ویژه 
انگلیسی در نقش کلانتر!

نیروهای ویژه بریتانیایی به احتمال فراوان به زودی برای 
کمک به ایجاد »مناطق بسته« عاری از حماس در غزه اعزام 

می شوند. این پیشنهاد شامل مشارکت اسرائیل با پیمانکاران 

نظامی خصوصی برای ایجاد مناطق امن برای ارسال 
کمک و کمک به بازسازی منطقه است. بر اساس گزارش 

چندین رسانه خبری اسرائیلی، مردخای موتی کاهانا، تاجر 
اسرائیلی-آمریکایی که شرکت گلوبال دلیوری را اداره 

می کند، در آستانه برنده شدن یک قرارداد ۲۰۰ میلیون 
دلاری )۱۵۴ میلیون پوندی( است که در صورت امضای 

توافق، قصد دارد این نوار را به مجموعه ای از »حباب ها« یا 
»جمعیت های محصور« عاری از حماس برای فلسطینیان 

تقسیم کند. او می گوید: حرکت بین حباب ها توسط شرکت 
و یک پیمانکار امنیتی خصوصی بریتانیا با دسترسی به 

نیروهای ویژه سابق بریتانیا کنترل می شود. نیروهای ویژه 
بریتانیا می دانند که چه کار می کنند. افرادی هستند که در 

تمام زندگی خود مبارزه کرده اند. آنها متوجه خواهند شد که 
یک کلانتر جدید وارد شهر شده است. کاهانا که کار خود را 
در نیویورک به عنوان یک راننده تاکسی آغاز کرده، گفت تا 

زمانی که قراردادی امضا نشود، نام شرکت امنیتی بریتانیایی 
را اعلام نخواهد کرد. گزارش ها حاکی از آن است که رژیم 
اسرائیل حداقل به مدت شش ماه در تلاش بوده است تا با 
پیمانکاران نظامی خصوصی در غزه وارد تعامل شود. پس 
از اینکه کاروان های کمک رسانی، انبارها و پناهگاه ها مورد 

حمله ارتش اسرائیل قرار گرفتند، چندین سازمان غیردولتی 
از این کشور خارج شدند یا فعالیت های خود را به شدت 

محدود کردند. سازمان ملل و سایر آژانس های بین المللی 
نیز مجبور شده اند فعالیت های بشردوستانه را در این منطقه 

محدود کنند، زیرا درگیری ها در آنجا بسیار شدید است. 
رژیم اسرائیل همچنین پذیرش کمک از سوی تشکیلات 

خودگردان فلسطین را رد کرده است.  تلگراف نوشته است 
که ایده کار با کاهانا و مزدوران به طور کلی هزینه ها و خطرات 

زیادی را به همراه خواهد داشت. همانطور که دراپ سایت 
نیوز، رسانه خبری مستقل، این هفته گزارش داد، دیدگاه 
کاهانا برای عملیات بشردوستانه در غزه از بسیاری جهات 
عجیب و غریب است؛ برای ارسال کمک ها به غزه و تحویل 
آن به افراد قرار است آزمایش های بیومتریک برای تعیین 

»تروریست« بودن یا نبودن آنها انجام شود! )ایسنا(

وعده ترامپ در نوادا: مهاجران غیرقانونی 
را به طور دسته جمعی از آمریکا اخراج 

خواهد کرد
با نزدیک شدن به روز انتخابات، بیش از ۱۲ هزار رأی دهنده 
جمهوری خواه در مرکز توماس و مک در لاس وگاس گردهم 

آمدند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، گفت 
برای اخراج دسته جمعی میلیون ها مهاجر غیرقانونی به 
قانون ۱۷۹۸ استناد خواهد کرد و قول داد که درصورت 
پیروزی در انتخابات پنجم نوامبر اقتصاد کشور را احیا 
کند و »عصر طلایی آمریکا« را کلید بزند. نوادا یکی از 
شش ایالت حساس و نقطه عطف احتمالی انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است. ترامپ، نامزد جمهوری خواه 
ریاست جمهوری آمریکا، در گردهمایی لاس وگاس در 

۲۴ اکتبر به حامیان خود گفت: »هجوم مهاجران خاتمه 
می یابد و بازسازی کشور آغاز می شود. آمریکا درحال 

حاضر کشوری اشغالی است؛ اما اشغالی نخواهد ماند.« 
چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا در گردهمایی کمیته 

سیاسی اقدام تحول آفرین در مرکز توماس و مک در دانشگاه 
لاس وگاس سخنرانی کرد. او گفت   مهاجرت غیرقانونی 

مهم ترین مسئله ای است که بقای آمریکا به آن گره خورده 
است. ترامپ گفت اگر دوباره به کاخ سفید راه پیدا کند، 

قانون دشمنان بیگانه مصوب ۱۷۹۸ را برای بیرون کردن 
و اخراج باندهای خارجی جنایتکار که در شهرهای آمریکا 

فعالیت می کنند به کار می گیرد. این قانون به رئیس جمهور 
آمریکا اجازه می دهد غیرشهروندانی را که زیر نظر دشمنان 

خارجی عمل می کنند از کشور اخراج کند. او به طور 
مشخص از باند جنایتکار فراملی ام اس-۱۳ السالوادور و باند 
قطار آراگوآی ونزوئلا به عنوان اهداف اخراج از کشور نام برد. 

ترامپ گفت تأثیر باندهای جنایتکار خارجی هنوز آنقدر 
محسوس نبوده است، زیرا آن ها سعی دارند با محیط جدید 

خود وفق پیدا کنند. »ما شهرهای زیادی داریم که هنوز 
درگیر نشده اند، اما از این وحشت دارند که درگیر شوند و 

درگیر هم خواهند شد… این باندها مثل حیوان هستند و 
باید با آنها برخورد کنیم.« ترامپ گفت به سیاست بازداشت و 
رهاسازی دولت فدرال خاتمه می دهد و پروازهای غیرقانونی 

مهاجران به آمریکا را که با هزینه مالیات دهندگان انجام 
می گیرند متوقف خواهد کرد. )اپوک تایمز(

تا کنون حدود ۳۶ میلیون آمریکایی به 
طور زودهنگام )حضوری و پستی( در 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
شرکت کرده اند. ۴2 درصد افرادی که 
تا به امروز رای داده اند ثبت نام شده در 
حزب دموکرات و ۴0 درصد نیز ثبت نام 

شده در حزب جمهوری خواه بودند. 
)نیویورک تایمز(
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یک بنیاد بریتانیایی موفق به خرید 
۵ میلیون  پوندی یک خزانه بی نظیر از 
سکه های نرماندی شد که شامل بیش 

از 2۵0 سکه تاریخی است. این خرید به 
عنوان یکی از بزرگ ترین معاملات در تاریخ 
سکه شناسی شناخته می شود. )یورونیوز(

  کیوسک

یواس ای تودی، در تیتر یک خود به 
مسئله نایاب شدن انسولین در آمریکا 

و معضلاتی که برای بیماران دیابتی 
ایجاد کرده، پرداخته است. 

گاردین آمریکا، تیتر یک خود را به 
موضوع عدم حمایت واشنگتن پست 
از نامزد حزب دموکرات اختصاص داد، 
مسئله ای که از سال 20۱۵ بی سابقه است. 

کشف یک گونه جدید مار به نام لئوناردو دی کاپریو

بر اساس مطالعه ای که در مجله  نیجر  منتشر شــد، این گونه ای جدید از یک مار 
به افتخار فعالیت های محیط زیســتی لئوناردو دی کاپریو، به نام »مار هیمالیای 
دی کاپریو« نامگذاری شده است. این مار مسی رنگ با دندان های متعدد که تا کنون 
تنها در نپال و منطقه هیماچال پرادش هند مشاهده شده است، دارای طولی برابر با 
۲۲ اینچ است که به نسبت کوچک محسوب می شود. سر این مار کوتاه، سوراخ های 
بینی بزرگ و پوزه ای با انحنای تند دارد. همچنین یک نوار خاکســتری کم رنگ 
شبیه   یک »یقه« در اطراف گردن آن دیده می شود. محققان تصمیم گرفتند این مار 
را به نام لئوناردو دی کاپریو، بازیگر، تهیه کننده فیلم و محیط زیست گرا نامگذاری 
کنند. دی کاپریو که ۴۹ ســال دارد، به دلیل تلاش هایش در زمینه ایجاد آگاهی 
درباره تغییرات اقلیمی و کاهش تنوع زیستی، شایسته این افتخار شناخته شد. وی 
از دوران کودکی علاقه مند به محیط زیست بوده و با دیدن انقراض گونه ها به دلیل 
فعالیت های انسانی، به مسائل محیط زیستی علاقه مند شده است. دی کاپریو در 
سال ۱۹۹۸ بنیاد لئوناردو دی کاپریو را تأسیس کرد که از بیش از ۳۵ پروژه نوآورانه 
حفاظتی در سراسر جهان که به حفظ اکوسیستم های حساس و گونه های کلیدی 
می پردازد، حمایت می کند. این کشف جدید نه تنها اهمیت حفظ تنوع زیستی را 
برجسته می کند، بلکه نشان دهنده تأثیرگذاری فعالیت های افراد معروف در جلب 

توجه عمومی به مسائل حیاتی محیط زیستی است. )العین(

ون
و ز

یل

طوفان »ترامی« دست کم ۸۵ کشته 
در فیلیپین برجا گذاشت 

طوفان استوایی ترامی پس از بارش های سنگین و وقوع رانش زمین در شمال غرب فیلیپین، 
تلفات و خسارت های بسیاری برجا گذاشت و یکی از مرگبارترین طوفان های سال جاری در 
فیلیپین لقب گرفت. به گفته فردیناند مارکوس، رئیس جمهور فیلیپین، حجم غیرعادی 
بارش باران در برخی از مناطق این کشــور در ۲۴ ساعت معادل یک تا ۲ ماه بارندگی بود 
و همین امر موجب شکسته شدن سیل بندها و سرریز شــدن رودخانه ها شد. همچنین 
بسیاری از مناطق فیلیپین به دلیل محاصره توسط سیلاب و رانش زمین هنوز غیرقابل 
دسترسی هستند. بر اساس این گزارش، در شــهر تالیسای فیلیپین   عملیات جستجو و 
نجات همچنان ادامه دارد و امدادگران با استفاده از تجهیزات سنگین و سگ های زنده یاب، 
به دنبال یافتن مفقودان هستند. بر اساس گزارش  رسانه ها، طوفان ترامی که تاکنون بیش از 
پنج میلیون نفر را تحت تاثیر قرار داده است، باعث شده حدود ۵۰۰ هزار نفر به پناهگاه های 
اضطراری منتقل شوند. همچنین در چندین اســتان فیلیپین، مدارس و ادارات تعطیل 
شدند. بر اساس پیش بینی ها، این طوفان تغییر مسیر داده و به ویتنام خواهد رسید. )ایرنا(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی| شــمارش معکــوس به صدا 
در آمده و تقویم نشــان می دهد که تنها ۹ روز به 
۵ نوامبر باقی مانده اســت؛ روزی که سرنوشت 
ساکن جدید کاخ سفید در آن رقم خواهد خورد. 
نظرسنجی های مختلف حاکی از رقابت نزدیک 
تنگاتنگ کامالا هریس و دونالد ترامپ هســتند 
و همین امر ســبب شــده تا پیش بینی در این 
انتخابات سخت تر از همیشه باشد. برای مثال اگر 
به ۴ سال قبل بازگردیم، نظرسنجی ها در همین 
ایام از فاصله دو رقمی آرای جــو بایدن و دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ خبر 
می دادند و نامزد دموکرات حاشــیه امنی برای 
خودش دســت و پا کرده بود و سرانجام توانست 
با غلبه بر ترامپ، ردای ریاست جمهوری را بر تن 
کند. اما در این انتخابات شرایط متفاوت است و 
هیچ کدام از نامزدها نتوانسته فاصله با رقیبش را 
از ۴ درصد بیشتر کند. خالی از لطف نیست که به 
آخرین نظرسنجی معتبری که توسط ای بی سی 
نیوز/ایپسوس برگزار و نتایج آن طی روز یکشنبه 

منتشر شد، نگاهی بیندازیم.
بر اســاس نتایج ایــن نظرســنجی، فاصله میان 
آرای هریس و ترامپ تنها ۲ درصد است. هریس 

توانســته ۴۹ درصد را به خود اختصاص دهد و 
ترامپ نیز رای ۴۷ درصــد از رأی دهندگان را به 
سبد آرای خود جلب کرده است. البته این نتایج 
با فرض میزان مشارکت برابر با انتخابات پیشین 
به دست آمده است. گفتنی است، همواره افزایش 
مشــارکت در انتخابات به نفع نامــزد دموکرات 
تمام شده و اگر این اتفاق در انتخابات پیش رو رخ 
دهد، هریس می تواند فاصله خود با ترامپ را به ۴ 
درصد برساند و با ۵۱ درصد در مقابل ۴۷ درصد 
آرا، پیشتاز این رقابت باشد. اینطور که از شواهد 
و قرائن پیداست، بخش عمده آرای ترامپ متعلق 
به مردان سفیدپوست آمریکایی، به ویژه آن دسته 
از این افراد است که تحصیلات دانشگاهی ندارند. 
به علاوه، او توانسته آرای بخشی از لاتین تبارها، 
سیاه پوستان و مسلمانان را نیز به خود اختصاص 
دهد. در مقابل، بدنه اصلــی آرای هریس را رای 
زنان آمریکایی و مردان  تحصیل کرده تشــکیل 
می دهد. همچنیــن هریس توانســته نظر زنان 
روســتایی را نیز به خود جلب کند. با تلاش های 
شــبانه روزی باراک و میشــل اوباما و همچنین 
سخنرانی های متعدد بیل کلینتون،  میزان آرای 
هریس در میان سیاه پوستان، لاتین تبارها و قشر 

کارگر نیز رشد محسوسی داشته است. 
نتایج این نظرسنجی نشــان می دهد  مهمترین 
دغدغه مردم آمریکا با درصد اهمیت ۹۰ درصدی، 
مسائل اقتصادی است. در این مورد، ترامپ دست 
بالا را دارد و ۴۸ درصد از رای دهندگان آمریکایی 
معتقدند نامزد حــزب جمهوری خــواه توانایی 
بیشــتری برای مدیریت اقتصادی کشــور دارد. 
البته ۴۰ درصد از رای دهنــدگان نیز می گویند  
به برنامه های اقتصادی هریس اعتماد دارند و او 
می تواند بهتر از ترامپ سکاندار اقتصادی کشور 
باشــد. کنترل قیمت ها و کاهش تورم با درصد 
اهمیت ۸۵ درصدی در رتبــه دوم دغدغه های 
رای دهندگان قــرار دارد. در این مورد هم ترامپ 
دســت بالا را دارد و توانســته نظر ۴۶ درصد از 
رأی دهنــدگان را به خــود جلب کنــد. این در 
حالی است که هریس تنها حمایت ۳۹ درصد از 
رای دهندگان را دارد . اما در زمینه توجه به زندگی 
و مسائلی که قشر متوســط و اقشار آسیب پذیر 
اقتصادی با آن دست و پنجه نرم می کنند، هریس 
توانســته با شــعارها و برنامه های خود از جمله 
بخشــش های مالیاتی برای افراد با درآمد پایین 
و وام ۴۰ هزار دلاری خرید مسکن برای افرادی 

آبی یا قرمز؟ مسئله این است...
نگاهی به آخرین نظرسنجی انتخاباتی آمریکا

پاریس و معضل کابُل کوچک
قاچاق سیگار، گریبان فرانسه و اتحادیه اروپا را گرفته است

رامتین لطیفی| صبح شنبه هفته گذشته، حوالی ساعت 
۱۱ صبح، پاریس همانطور که در داستان های قرن بیستم 
تصویر شده است، در آرامش و زیبایی به سر می برد که ناگهان 
این تصویر می شکند. زیر چشمان حیرت زده افسران مرکز 
فرماندهی پلیس که به هزار دوربین نظارت شهری متصل 
هستند، حدود چهل افغان در وسط خیابان مارکس دورموی، 
واقع در محله قرن هجدهمی محله لا شاپل، با سلاح سرد با 
یکدیگر درگیر شده اند. پلیس زمانی به محل نزاع و درگیری 
می رسد که کار از کار گذشته و چند مجروح روی زمین دراز 
کشیده اند و حال شان وخیم اســت. اما این نزاع، یک نزاع 
عادی خیابانی نبود و تحقیقات پلیس نشان داد که این یک 

تسویه حساب درون سازمانی بوده است. 
بخشی از افغان های مقیم پاریس که کثیری از آنها به طور 
غیر قانونی وارد فرانسه شده اند، محله کوچکی را در حومه 
این شــهر ســاخته اند که به »کابُل کوچک« مشهور شده 
است. قریب به اتفاق مهاجران غیر قانونی ساکن این محله 
را قاچاقچیان ســیگار و مواد مخدر تشکیل داده اند. پلیس 
پاریس در عملیات های جستجوی خود در کابل کوچک به 
اقلامی مانند سیگار، ناس، گل، ریوتریل، کوکائین و هروئین 

برخورد کرده است. در همین رابطه، روز دوشنبه، سه افغان 
۲۶ تا ۴۵ ساله در دادگاه کیفری پاریس حاضر شدند. آنها 
مظنون به مدیریت یک مرکز فروش سیگارهای تقلبی در 
میدان شاپل هستند. در تحقیقات و بازجویی های عمل آمده 
از آن ها مشخص شده که این کار یک کار خلاف سازمان یافته 
است. آن ها با خودروهای ون، سیگار را بین مشتریان در اقصی 
نقاط شهر پخش می کنند و سپس خودروی جمع آوری پول 
به سراغ مشتریان می روند و حساب ها را جمع آوری می کنند. 
جالب است بدانید، پلیس فرانسه ۹ ماه پیش اعلام کرد   به 
کابل کوچک یورش برده و باند توزیع ســیگارهای قاچاق 
افغان های ساکن این محله را منهدم کرده است. اما چند هفته 
پس از اعلام این خبر، دوباره باند جدیدی شکل گرفت و به 

سیاق پیشین به تجارت قاچاق خود ادامه داد. 
پلیس می گوید بر اســاس اطلاعات به دســت آمده، رهبر 
این باند قاچاق، مردی ۳۷ ســاله و اهل افغانستان است که 
هیچ یک از خلافکاران بازداشت شده از نام واقعی او اطلاعی 
ندارند. همگی افراد دستگیر شــده در بازجویی های شان او 
را »حرفه ای« خطاب کردند و اطلاع دیگری از او نداشتند. 
پلیس فرانسه اعلام کرده اســت که باند تحت امر  حرفه ای  

متشکل از ده ها و شاید صدها مهاجر افغان است که وظایف 
مختلفی به آن ها محول شده  . این باند بزرگ شامل فروشنده، 
دیده بان، تامین کننده، توزیع کننده، مســئول جمع آوری 
پول و مدیران فروش است. یک منبع نزدیک به این پرونده 
می گوید، ممکن است خود حرفه ای در فرانسه نباشد و در 
بلژیک ســکونت داشته باشد. معضل ســیگارهای قاچاق، 
مختص فرانسه نیست و اتحادیه اروپا را تحت الشعاع خود قرار 
داده است. آنطور که شواهد و قرائن حکایت می کنند، این 
باندها در سراسر اروپا در اختیار قاچاقچیان افغان و در برخی 

از موارد در اختیار قاچاقچیان آفریقایی است. 
مطالعه اخیر انجام شده توسط کی پی ام جی، رشد نگران کننده 
بازار سیگار غیرقانونی در اتحادیه اروپا، بریتانیا، نروژ، سوئیس، 
مولداوی و اوکراین را روشــن کرده است. این مطالعه سالانه 
سطوح هشدار دهنده سیگارهای غیرقانونی را در اتحادیه اروپا 
در ســال ۲۰۲۳، به ویژه در فرانسه، نشان می دهد. بر اساس 
این تحقیقات، حجم سیگارهای غیرقانونی در اتحادیه اروپا 
در سال ۲۰۲۳ همچنان بالا بوده و فرانسه به تنهایی حدود 
۵۰ درصد از کل مصرف ســیگارهای غیرقانونی در اتحادیه 
اروپا را به خود اختصاص داده اســت. بر اساس این مطالعه، 
افزایش قابل توجه ســیگارهای تقلبی در ســال ۲۰۲۳ به 
میزان ۶.۲ درصد افزایش یافته و به ۱۳.۱ میلیارد نخ رسیده 
است. همانطور که گفتیم، فرانسه بزرگترین بازار سیگارهای 
غیرقانونی در اروپا است. فرانسوی ها به تنهایی در سال ۲۰۲۳ 
بالغ بر ۶.۹ میلیارد نخ سیگار غیرقانونی مصرف کرده اند که 
منجر به ضرر تخمینی ۷.۳ میلیارد یــورو از درآمد مالیاتی 
شده است. اگرچه بیشتر این سیگارها به داخل فرانسه قاچاق 
می شوند، اما تولید سیگار در کارگاه های غیرقانونی در داخل 
فرانسه و نیز دیگر کشــورهای اتحادیه اروپا در حال افزایش 
است. تنها در سال ۲۰۲۳، بیش از ۱۳۴ کارگاه تولید تقلبی 
سیگار در ۱۸ کشور اروپایی توسط پلیس کشف شده است. 
منتقدان می گویند اگر دولت و پلیس نتوانند جلوی رشد کابل 
کوچک را بگیرند، این محله بزرگ و بزرگ تر خواهد شــد و 
فرانسوی ها باید منتظر یک کابل بزرگ در کنار پاریس باشند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و بارسلونا
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مسابقه فوتبال بین تیم های آتلتیکو ام جی و اینترناسیونال

مصدومیت شوهی اوتانی، بازیکن افسانه ای بیسبال آمریکا

   شاخص

دولت کانادا با اعلام سیاست های مهاجرتی این کشور تا 
سال ۲۰۲۷ میلادی، از کاهش چشمگیر پذیرش مهاجران 
طی این مدت خبر داد. جاستین ترودو نخست وزیر کانادا 
گفت: »ما قصد داریم تا سه سال آینده تعداد مهاجرانی را 
که به کانادا می آیند به میزان قابل توجهی کاهش دهیم. 
این یک اقدام موقتــی و هدف آن متوقف کردن رشــد 
جمعیت و بهبود وضعیت اقتصاد کشور است.« مارک میلر 
وزیر مهاجرت کانادا هم گفت: »مهاجرت برای موفقیت 
و رشد اقتصادی کشور ما ضروری اســت  اما در پاسخ به 
نیازهای جاری، پذیرش مهاجران جدید را در کوتاه مدت 
متوقف می کنیم تا به رشد مدیریت شده و پایدار جمعیت 
دست یابیم.« بر اساس طرح جدید دولت کانادا پذیرش 

مهاجران تازه در مدت اعلام شــده تا ۲۱ درصد کاهش 
می یابد، به طوری که این کشور آمریکای شمالی در سال 
۲۰۲۵ پذیرای ۴۴۵ هزار و ۹۰۱ مهاجر و در سال ۲۰۲۶ 
میزبان ۴۴۵ هزار و ۶۶۲ مهاجر جدیــد خواهد بود. این 
در حالی است که دولت فدرال کانادا ۲۸ شهریور امسال 
هم اعلام کرده بود تعداد ویزاهای تحصیلی دانشجویان 
خارجی را بــاز هم کاهش می دهد و بــرای صدور مجوز 
کار نیز ســختگیری های بیشــتری اعمال می کند. این 
تغییرات همچنین صدور ویزای کار برای همسران برخی 
از دانشجویان و کارگران موقت خارجی را محدود می کند.

کانادا همزمان اعلام کرد از آنجایی که با سخت تر شدن 
قوانین صدور ویزا احتمالا افزایــش تقاضای پناهندگی 

افزایــش خواهد یافــت، دولــت قصــد دارد ماموران 
آموزش دیده را تقویت کند تا با ابزار مناســب، به کشف 
تقلب و کاهش تعداد متقاضیــان بپردازند. دولت لیبرال 
جاستین ترودو پیشتر متعهد شده بود تا شمار ساکنان 
موقت کانادا را از ۶ و هشت  دهم درصد به ۵ درصد از کل 
جمعیت کشور کاهش دهد. اداره مهاجرت، پناهندگان 
و شهروندی کانادا هفتم شهریورماه گذشته نیز از توقف 
اعطای مجوز کار به دارندگان ویزای گردشگری از داخل 
کانادا خبر داده بود. شــمار زیادی از کانادایی ها افزایش 
پذیرش بی ضابطه مهاجــران در دولت تــرودو را عامل 
اصلی مشکلاتی همچون کمبود مسکن، شغل و افزایش 

هزینه های زندگی می دانند. )صدای آمریکا(

اعلام کاهش مهاجرپذیری کانادا در یک برنامه سه ساله

که هیچ وقت صاحبخانه نبوده اند، گوی سبقت را 
از ترامپ برباید و با رأی ۴۵ درصدی، ۶ درصد از 

ترامپ با رأی ۳۹ درصدی جلو بیفتد.
پاشنه آشیل ترامپ و یارانش، مسئله دموکراسی 
است. تجربه شــورش حامیان ترامپ در تاریخ ۶ 
ژانویه ۲۰۲۱ و تسخیر ساختمان کنگره به دست 
آن ها سبب شده تا آمریکایی ها از عاقبت حضور 
دوباره ترامپ بر ســریر قدرت بترسند . باید این 
نکته را نیز اضافه کنیم که ترامپ در سخنرانی های 
خود تاکید کرده که در روز اول حضور دوباره در 
کاخ سفید، یک  دیکتاتور  خواهد بود. همچنین، 
اعترافات ژنرال مارک کلی، رئیس کارکنان کاخ 

سفید در دوران ترامپ درباره رویت علائم واضح 
یک سیاستمدار فاشیســت درون ترامپ، سبب 
شــده تا آمریکایی ها، به ویژه جوانان، از فرصت 
دوباره او برای حکمرانی واهمه داشته باشند. به 
همین دلیل، ۴۷ درصد از رأی دهندگان معتقدند   
هریــس محافظ بهتــری برای دموکراســی در 
کشورشان است و تنها ۳۹ درصد از رأی دهندگان، 
ترامپ را متضمن دموکراسی در آمریکا می دانند. 
مسئله مهم دیگری که گریبان ترامپ و یارانش را 
گرفته، موضوع آزادی سقط جنین در آمریکاست. 
ترامپ و به ویژه جی دی ونــس، معاون او در این 
دوره از انتخابات، مخالف سرسخت سقط جنین 

هستند و این رویکرد ســبب شده است تا زنان از 
اطراف این زوج انتخاباتی پراکنده شوند. در سمت 
دیگر، حمایت بی چون و چرای هریس از آزادی 
و حق انتخاب زنان برای سقط جنین به حمایت 

حداکثری زنان آمریکایی از او منجر شده است.
به همین دلیل، حامیان ۴۹ درصدی حق سقط 
جنین در این انتخابــات از هریس و مخالفان ۳۴ 
درصدی این قانون نیز از ترامپ حمایت می کنند. 
تا اینجای کار می توان از اعــداد و ارقام اینگونه 
نتیجه گرفت که هریــس روی کاغذ فاصله امنی 
با ترامپ دارد و نباید چنــدان نگران عاقبت کار 
باشد. اما باید دست روی نکته ای بگذاریم که این 
تحلیل را زیر و رو می کند و بازی را به هم می زند و 
آن جنگ در غزه و لبنان است. بخش قابل توجهی 
از آمریکایی ها، بــه ویژه جوانان این کشــور، از 
عملکرد جو بایدن و کامــالا هریس در این مورد 
ناراضی اند و حمایت گسترده این افراد از ماشین 
کشتار اسرائیل سبب شده تا در مورد سپردن امور 
به نامزد دموکرات تردید داشــته باشند. جنگ 
در خاورمیانه برای ۵۳ درصــد از رای دهندگان 
آمریکایی مســئله مهم و سرنوشت سازی اعلام 
شــده   و ۴۳ درصد از رأی دهنــدگان معتقدند   
ترامپ می تواند بهتر از هریس، رژیم اســرائیل را 
مهار کند. این در حالی است که تنها ۳۶ درصد از 
رأی دهندگان آمریکایی، هریس را گزینه مناسبی 

برای برقراری صلح در خاورمیانه یافته اند.
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در سال 2000 میلادی- واحد پول ساموآ
8- کولی- دانه خوراکی- بند

9- بازگشتن- آزاد کردن
10- نــی زدن- مخترع ماشــین تحریر- 

مشک آب- فلز گلوله
11- مرض ریوی- دردمنــدی- پارچه-  

طرف و جهت
12-  ورزشی رزمی-  پدربزرگ و نیا- تازه 

داماد
13- گلوله خمیر- ترسناک- نوعی سبک 

موسیقی
14- دروغکی- رونده با ناز و تکبر- عبادت

15- از اصول عکاسی- نوعی سردرد

عمودي
 1-  بد و زشت- راسته ای از پرندگان 

2- از کباب هــای محبوب- از وســایل 
آرایشی بانوان- پخش و پلا

3- از ســازهاي زهي- به زور کسی را به 
کاری واداشتن- عصای معلولین

4- گاز استخر- دوســتان خاموش!- گل 
لاله

5- وزیدن باد- به اجبار- از اجزای تفنگ
6- خاک ســفالگری- نوعی بســتنی- 

فیلمی از ران هاوارد- چهره
7- کسی که عهد و پیمان را به سر نبرد- 

پر و آکنده- ضمیر مفعولی
8- از بیماری های دهان و لثه- جنگجو- 

بردنی عروس به خانه بخت
9- ریزه های ورق طلا- مأمور سفارتخانه- 

دیرینه و کهنه
10- حرف ندا- ملاقــات کردن و برخورد 

کردن- ترشرویی- حرف همراهی
11- به خاطر- گیاهی دارویی- رطوبت

12- یگانگی- مخالف کنــد- ضربه پا به 
توپ

13- قوی و دلیر- بدنژاد و بدسرشت- سم
14- جمله قرآنی- آرام یافتن- از شهرهای 

استان کرمانشاه
15- اختراعی از رابرت فولتون- شهری در 

استان خراسان رضوی 

ش
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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وانسوتاىىاونش7
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وروپاسرىسههتپ9
راتنىماوشوو10
نونلدناهنگتنر11
ورىپررضرهامق12
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 سست و برکنارى
ضعیف

راه سریع و 
ترسیدنکوتاه آگهى و 

بیانیه
دندان 
ستایشگرناپایدار

توانمندى
مخلوط آب 

و صابون
خودرویى 

ایرانى
 سرطان 

خون
 زندانى پهلوان

کردن
 از مصالح 
ساختمانى

  واحد پول 
نیجریه 

 شهر رازى
 نوعى مدل 

موى سر
به عنوان 

گیاه زگیل 
شناخته شده 

است

هشتمین کیف سفرى
ماه سال 
میلادى آدم زرنگ 

و تودار

ساده و
 بى آلایش

 از 
سلسله هاى 
حاکم در 
تاریخ ایران

 سوغات 
اصفهان

 صبر زرد
 از گیاهان 

دارویی
 جناح لشکر تیر پیکاندار
 از وسایل 
جنگ و رزمآزمایشگاه

پایان نامه
مایه بازى و 

سرگرمى
پایتخت 
دوستىافغانستان  بى اساس و 
بى اصل

 از شهرهاى 
استان 
 مرکزى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اولا

 بارش
 بلوف

سگزی
 نهنگ
 ورطه
 همتا
 یرنا

5 حرفي :  
 احقاف
 ارمیک
 اماکن
 حقایق
 حلقوم
 دولتی
 راسته

 ستردن
 شناخت

 لیزین
 مجاور

محتمل
 ملتمس

 ناحیه
6 حرفي : 

 استخفا
 بندآور
 دالاهو

مستثنی

7 حرفي : 
 طاق کسری

 همانندی

8 حرفي : 
 بوی خوش زن
 گوشه رهاب

 نادانسته
 همسایه ها 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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آیا واقعا  لب های  فرخی   یزدی  را 
در   زندان  دوختند؟

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب نوستالژی 2
حوض خون در بهشت زهرای تهران - سال 1364. عکس از منوچهر دقتی

   قاب مشاهیر 1 
ستارخان در حیاط خانه اش در تبریز )انتخاب(

   
قاب نوستالژی 1

خانم نوازنده ویولن در یک گروه موسیقی - تهران - سال 1375

  
قاب مشاهیر 2

عکس متفاوت جنجالی ترین عضو خانواده پهلوی؛ حسین فردوست در این باره گفته است: اشرف 
قاچاقچی بین المللی بود؛ به طور مسجل عضو مافیای آمریکاست و او به هرجا که می رفت، در یکی از 
چمدان هایش هروئین حمل می   کرد و کسی هم جرئت نمی کرد آن را بازرسی کند. این مسئله توسط 

بعضی مأمورین به من گزارش شد و من نیز به محمدرضا اطلاع دادم که اشرف چنین کاری می کند. 
محمدرضا دستور داد که به او بگویید این کار را نکند. همین!

  
قاب نوستالژی 3
کود کان دهه 70 این شکلی درس می خواندند؛ به همین مظلومیت و 
سادگی  - تهران سال 1375. )آژانس عکس ایران (

ایرنا نوشت: » انور خامه ای« یکی از هم بندان فرخی  یزدی در آخرین سال های زندگی او که 
در زندان قصر تهران بود، در کتاب خود می نویسد: »داستان دوختن دهان او که بسیار شایع 

است و بعضی از تاریخ نویسان نیز آن را واقعیت پنداشته اند، صحت ندارد.«
  »حسین مسرت« پژوهشگر تاریخ و فرهنگ یزد در هشــتادوپنجمین سال روز مرگ 
شهادت گونه فرخی  یزدی، با بیان اینکه بســیاری از من در رابطه با دوخته شدن یا نشدن 
دهان فرخی سوال می کنند، گفت: از آقای مرتاضیه که در آن زمان از کارمندان وزارت کشور 
و اهل محله   گازرگاه یزد )محله   فرخی  یزدی( بود و حدود ۳۰ سال از درگذشتش می گذرد، 
در خصوص دوخته شدن دهان فرخی یزدی سوال کردم و ایشان پاسخ داد: بله! فرخی یزدی 
زمانی که در زندان بوده با خون لبانش، شعرهایش را  روی دیوار زندان می نویسد. مسرت ادامه 
داد: بعد از آن خاطراتی از اهالی شهربابک پیدا می شود که در کتاب خانم »زهرا موسایی« 
چاپ شده است و در آن کتاب نیز جریان دوخته شدن دهان فرخی و کتک خوردن او روایت 
می شود و زمانی جلالی در آلمان از خاطراتش با فرخی یزدی می نویسد و در آنجا به جای آثار 
دوخته شدن لبان فرخی اشاره می کند و البته شعر فرخی خود نیز گواه این موضوع است:  

شرح این قصه شنو از دو لب دوخته ام/ تا بسوزد جگرت بهر لب دوخته ام
  رضا سخندان، عموزاده   فرخی یزدی نیز در مستندی که برای فرخی یزدی ساخته شده، 
گفته بود: »زمانی که لبان فرخی را دوختند، مادرش او را در آغوش گرفته و به لب های پر از 

خون او بوسه می زند.«
  »محمود رشــیقی فیروزآبادی« عضو هیات  امنای خانه موزه فرخی یزدی و از دوســتان 
خانوادگی اوست، در پیامی که برای آیین نکوداشت فرخی یزدی ارسال کرده بود، گفت: مرحوم 
فرخی روزنامه های »طوفان« و »طوفان ادبی« هفتگی را برای پدرم که از دوستان نزدیک او بود، 
می فرستاد و من در سن ۱۴ سالگی اولین دیوان فرخی یزدی که به دستم رسید را با علاقه خواندم 
و بسیاری از اشعار آن را حفظ کردم که هنوز هم در خاطر دارم.  پدرم دیوان را مطالعه کرد و گفت 
چند شعری که من به یاد دارم در دیوان فرخی یزدی نیست و من ایشان را ترغیب می کردم که 
این اشعار را برای من بخواند و آن ها را یادداشت می کردم، در سال ۱۳۳۶ که برای ادامه   تحصیل 
به دبیرستان ایرانشهر یزد رفتم و با »مرحوم دکتر کاظم اسلامیه« مدیر هفته نامه طوفان یزد آشنا 

شدم و به ایشان گفتم که مقداری از اشعار فرخی که در دیوان شان نیست را دارم.
   ایشان از من خواستند که برای مطالعه   این اشعار و روزنامه ها را در اختیار ایشان بگذارم 
و من این کار را انجام دادم، دانشجو شدم و به مشهد رفتم و بعد از چند سال به فکر روزنامه ها 
و اشعار افتادم سراغ دکتر اسلامیه را گرفتم که گفتند ایشان فوت کرده اند، نهایتا ۲ قصیده از 
مرحوم فرخی یزدی بین کاغذ های من پیدا شد و در کتاب کنگره بزرگداشت فرخی یزدی و 

دیوان فرخی یزدی به همت آقای حسین مسرت چاپ شد. 
   حدود ۱۲ ســال پیش در روزنامه اطلاعات خواندم که شــهرداری تهران تصمیم دارد 
زندان قصر که در آنجا شخصیت های زیادی از جمله شادروان فرخی یزدی زندانی بودند را 
بازسازی کند و به عنوان باغ موزه قصر در اختیار مردم ایران قرار دهد، نامه ای به شورای شهر 
تهران نوشتم تا این مجموعه به نام فرخی یزدی نام گذاری شود و من هم متعهد می شوم که 
مجسمه ای از او ساخته و به این موزه اهدا کنم   اما شورای شهر در جواب به من گفت به دلیل 
اینکه مشاهیر و شخصیت های زیادی در این زندان هستند نمی توان تنها به نام فرخی یزدی 
نام گذاری کرد لذا تالاری که در این مجموعه در حال ساخت است را به نام ایشان نام گذاری 
می کنیم و بالاخره این تالار با تلاش های زیاد به نام فرخی یزدی نام گذاری شد. مجسمه ای 
از فرخی یزدی را به این موزه اهدا کردم که هم اکنون در ســلول او در باغ موزه زندان قصر 

تهران قرار داده شده  .
   منزل فرخی یزدی در محله  گازرگاه که متعلق به رضا ســخندان عموزاده   فرخی است 
را با موافقت ایشان به اداره کل میراث فرهنگی واگذار کردیم، این منزل در سال ۱۳۹۸ به 
عنوان خانه موزه فرخی بازسازی شد و من نیز هزار جلد کتاب به این خانه موزه اهدا کردم 
و اکنون نیز در حال ساخت مدرسه ای به نام فرخی یزدی هستم که در سال های آینده به 

بهره برداری می رسد.
  میرزا محمد فرخی یزدی شاعر، روزنامه نگار و آزادی خواه دوران مشروطیت در ۱۲۶۸ 
هجری خورشیدی،  در یزد چشم به جهان گشود. او به یادگیری ادبیات فارسی و مقدمات 

عربی پرداخت و دوران تحصیل را در مکتب خانه گذارند.
  فرخی یزدی در اواخر ۱۳۲۸ به تهران کوچ و در آنجا مقالات و اشــعار مهیجی را درباره  
آزادی منتشر کرد. وی در جریان جنگ جهانی اول، رهسپار بغداد و کربلا شد، در آنجا تحت 

پیگرد انگلیسی ها قرار گرفت.

چرا با گلودرد از خواب 
بیدار می شویم؟

بیدار شدن با حس گلودرد یک تجربه ناخوشایند است 
و در صورتی که ادامه یابد و تشــدید شود، ممکن است 
حتی صحبت کردن، قورت دادن و تنفس راحت را هم 
دشوار کند. به گزارش ایســنا،یکی از عواملی که باید 
در نظر داشت، این اســت که بدن به طور طبیعی بزاق 
کمتری در طول خواب تولید می کند. به این دلیل که 
سیستم عصبی پاراسمپاتیک که مسئول استراحت و 
هضم است، در این زمان فعال تر اســت و تولید بزاق و 
همچنین عملکردهای دیگر مانند ضربان قلب و تنفس را 
کندتر می کند. علاوه بر این، زمانی که دراز می کشید، سر 
شما اغلب در موقعیتی قرار می گیرد که می تواند جریان 
بزاق به دهان را مســدود کند و این وضعیت می تواند 
تولید بزاق را   هنگام خواب کاهــش دهد. خوابیدن در 
اتاقی با هوای خشک می تواند باعث خشکی و تحریک 
غشاهای مخاطی گلو و در نهایت منجر به گلودرد شود. 
این امر به ویژه در ماه های زمستان که از سیستم های 
گرمایشی استفاده می شود، رایج است. برای جلوگیری 
از این امر، می توانید از یک مرطوب کننده برای مرطوب 
کردن هــوای اتاق خواب خود اســتفاده کنید. کم آبی 
می تواند باعث خشــکی دهان و گلو  هنگام خواب شود 
که این فاکتور هم به نوبه خود می تواند منجر به گلودرد 
 هنگام بیدار شدن شود. رفلاکس معده وضعیتی است که 
در آن اسید معده به مری برگشته و باعث تحریک و درد 
می شود. این وضعیت اغلب  هنگام شب تشدید شده و 
منجر به ناراحتی گلو هنگام بیدار شدن در صبح می شود. 
خروپف با تنفس دهانی مشخص می شود که به دلیل 
جریان مداوم هوا منجر به خشکی دهان و گلو می شود. 
علاوه بر این، لرزش بافت های نرم در گلو و پشت دهان که 
مشخصه خروپف است، می تواند باعث تحریک و التهاب 
شود و منجر به احساس خراشیدگی در گلو هنگام صبح 
شود. همچنین شایان ذکر اســت که خروپف می تواند 
یکی از علائم آپنه خواب باشد، وضعیتی که با دوره های 
مکرر انســداد جزئی یا کامل راه هوایی در طول خواب 
مشخص می شود. این انسدادها می توانند باعث ارتعاش 
بیشتر بافت های گلو شوند که منجر به تحریک و التهاب 
بیشتر می شود. هم عفونت های ویروسی و هم باکتریایی 
می توانند عامل مهمی در بروز گلودرد هنگام بیدار شدن 
از خواب شــبانه باشــند. عفونت های دستگاه تنفسی 
فوقانی  علل شایعی هستند و شــامل سرماخوردگی، 
آنفلوآنزا )هر دو ویروسی( و عفونت های جدی تر مانند 
گلودرد استرپتوکوکی که توسط باکتری ایجاد می شود، 
هســتند. آلرژی ها به دلیل ایجاد اختلال در خواب، به 
ســختی به خواب رفتن یا ماندن در خواب و همچنین 
آبریزش بینی، ســرفه، خارش چشم و گلودرد معروف 
هســتند. در واقع، هنگامی که در معــرض یک آلرژن 
)ماده محرک محیطی یا فصلــی( قرار می گیرید، بدن 
شما هیســتامین تولید می کند که باعث ایجاد التهاب 
در گلو و سایر قسمت های سیستم تنفسی می شود. این 
التهاب می تواند منجر به احساس خشکی، خراشیدگی 

و درد در گلو شود.
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